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. ZAMESTNANOST

.L1. Specifikace Stredoceského kraje, zakladni informace

Stiedocesky kraj leZi uprostfed Cech. Velikosti, poctem obci i obyvatel je nejvétim krajem Ceské
republiky. Jeho rozloha (11 015 kmz) zabird téméf 14 % uzemi CR. Vobou zmifiovanych
ukazatelich se Stfedocesky kraj vyrazné vyclenuje ze souboru zbyvajicich 13 vys$Sich Uzemné-
spravnich celk (kraji). Uzemné nale#i k Ceskému masivu, ktery je jednou z nejstarich Easti
evropské pevniny. Jeho reliéf je pomérné malo clenity. Sever avychod je rovinaty, na jihu
a jihozadpadé prevladaji vrchoviny. Nejvyssim bodem uzemi je vrchol brdskych hieben( Tok (865 m

vV

Stredocesky kraj sestava z 12 okresl, jsou to okresy Benesov, Beroun, Kladno, Kolin, Kutna Hora,
Meélnik, Mlada Boleslav, Nymburk, Praha-vychod, Praha-zdpad, Pfibram a Rakovnik. Rozlohou je
nejvétsi okres Pfibram (15 % rozlohy kraje), nejmensim okresem je pak Praha-zapad (5 % rozlohy
kraje). V roce 2016 bylo na uzemi kraje 1 145 obci. Nejvétsi pocet obci je soustfedén v okrese
Ptibram (120 obci) a nejmensi pocet obci ma okres Mélnik (69 obci). Statut mésta je pridélen 83
obcim.

Geograficka mapa Stiredoceského kraje
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Ve Stifedoceském kraji Zilo k 30.9.2016 celkem 1 335 988 obyvatel (659 401 muzl a 676 587 Zen).
Nejvice lidnatym okresem Stfedoceského kraje je okres Praha-vychod, ve kterém zije 171 069
obyvatel. V okresech Praha-vychod, Mladd Boleslav, Praha-zdpad, Kladno, Pfibram a Mélnik Zije
pres 100 tisic obyvatel. Populacné nejmensim okresem kraje je Rakovnik s necelymi 56 tisici
obyvateli (55 288). Hustota zalidnéni je nejvyssi v okresech Kladno, Praha-zdpad a Praha-vychod,
kde dosahla v praiméru hodnoty 230 obyvatel na km?. Viechny tyto okresy maji intenzivni socidlné-
ekonomické vazby na Prahu ado jisté miry tvofi metropolitni zdzemi hlavniho mésta. Naopak
neptesahuje 65 obyvatel na km?. Kraj je charakteristicky vysokym zastoupenim obci s pottem
obyvatel do dvou tisic (1 039 obci), ve kterych Zije témér 43 % obyvatel. Podil méstského

evvs

Poloha Stfredoceského kraje uprostted Cech vyznamné ovliviuje jeho ekonomickou
charakteristiku. Je to pfedevsim jeho uzka vazba s hlavnim méstem a husta dopravni sit, coZ ¢ini
polohu kraje mimoradné vyhodnou. Naopak nevyhodou pro kraj je zfejma nevyvazenost vztahu
Prahy (jako metropole celorepublikového vyznamu) a stfednich Cech (jen jako periferie Prahy).
Tato skutecnost, stejné jako absence krajského mésta jako spravniho centra limituji rozvoj kraje.
Aglomerace obci kolem Prahy (Praiska stfedoCeskd aglomerace), do niz spadd témér
38 % obci kraje svice nez 45 % obyvatel, tvofi zazemi hlavniho mésta. Kraj je tak pro Prahu
vyznamnym zdrojem pracovnich sil, dopliiuje prazsky primysl, zdsobuje Prahu potravinami
a v neposledni fadé poskytuje metropoli sviij rekreacni potencial.

Pro Stfedocesky kraj je charakteristicka rozvinuta zemédélska i primyslova vyroba. Zemédélska
vyroba téZi z vynikajicich prirodnich podminek v severovychodni &asti kraje, kraj vynika hlavné
rostlinnou vyrobou, péstovanim pSenice, jeCmene, cukrovky, IluSténin a chmele,
v pfiméstskych ¢astech péstovanim ovoce, zeleniny a kvétin. StéZzejnimi primyslovymi odvétvimi
jsou automobilovy primysl (vyroba osobnich aut a stabilné fungujici koncepce navazujicich
podnik( vyrabéjicich automobilové dily a prilehla logisticka skladova centra), strojirenstvi, chemie
a potravinarstvi. Spole¢nost SKODA AUTO a.s. Mlada Boleslav se stala podnikem celostatniho
vyznamu (pfes 20 000 zaméstnancu). V okrese Kolin pokracuje vyroba osobnich automobil(
(Toyota, Citroen, Peugeot) v T.P.C.A Czech, s.r.o.. Nékolika vyznamnéjsimi podniky je zastoupeno i
sklaFstvi, keramika, polygrafie a vyroba silné se rozviji vyroba hrac¢ek (LEGO). Ustup zaznamenaly
drive tradicni obory téZzba uhli, ocelafstvi akozedélny primysl. Ve srovnani s odvétvovou
strukturou  zaméstnanosti vCR je vkraji nadprimérné zastoupena priimyslova
vyroba a zemédélstvi, naopak podil stavebnictvi a sluzeb na celkové zaméstnanosti je nizsi, oblast
sluzeb vSak neustale vykazuje v poslednich letech progresivni rlst.

Na konci 3. Ctvrtleti 2016 priimérna hruba mésicni mzda v prepoctu na plné zaméstnané na GUzemi
Stfedoceského kraje Cinila 27 048 K¢ a vzrostla oproti stejnému obdobi pfedchoziho roku o 4,5 %.
Ve 3. Ctvrtleti 2016 mél Stiedocesky kraj pramérnou hrubou mésicni mzdu v prepoctu na plné
zaméstnané o 172 K& nizsi, nez byla primérnd hruba mésiéni mzda v CR (27 220 K¢). Stfedocesky
kraj ma po Praze druhou nejvy3si priimé&rnou hrubou mésiéni mzdu mezi kraji v CR. Priimérna
mésicni mzda v kraji Praha hl. m. (34 512 K¢) byla ve 3. ctvrtleti 2016 oproti mzdé v nasem kraji o
7 464 KC vyssi.



Tabulka 1 - Vyvoj primé&mé hrubé mési¢ni mzdy v krajich CR

Pocet zaméstnancia a pramérné hrubé mésiéni mzdy v krajich CR ve 3. &tvrtleti 2016
(pracowvigtni metoda) (pFedbé&Zné Odaje)
Primérny evidenéni pocet zaméstnanch Primé&rna hrubd mésitni mzda
pfepodteny na piné zaméstnané na prepodtensd podty zaméstnanch
prirdstek (Obytek) proti priristek (Obytek) proti
W tis. 3. &twrtleti 2015 w S 3. Etwrtleti 2015
w tis. %% w KE %%
feska republika” 3 928,3 60,5 1,6 27 220 1170 4,5
podle kraje:
HIL. m. Praha 800,5 29,4 3,4 34 512 1252 3.8
Stiedoéesky 394,7 8,5 2,2 27 045 1167 4,5
Jihodesky 2196 1,2 0.5 24 552 1017 4.3
Plzensky 2111 2,4 1,2 28 334 1182 47
Karlovarsky 23,7 0,0 0,0 23 400 1 085 45
I:Isten:kgr 241,0 1,5 0.6 24 917 1 286 5.4
Liberecky 141,8 1,7 1,2 25 410 1138 47
Kralowvéhradecky 1297 2.1 1,1 24 758 1 240 53
Pardubicky 179,323 2,5 1,4 24 490 1 082 45
Wysocina 171,2 1,5 0.9 25 004 1 207 = |
Jihomoravsky 442 0 53 1,2 26 413 1 261 5.0
Olomoucky 2143 22 1,0 24 523 L= s 41
Zlinsky 2040 1,7 0.8 24 087 1 059 48
Moravskoslezsky 427 0 4.0 0.9 24 903 751 3.2
"1 zahrnuti jsou | zamEstnanci sledowanych subjektl pracufici mimo zemi CR, proto sowfet za kraje nemusi souhlasit = &R oalkem

Sledovany ukazatel podil nezaméstnanych osob ve Stfedoceském kraji je vramci CR
dlouhodobé jednim z nejnizSich. Ke konci roku 2016 tak Stfedocesky kraj zaujimal se 4,3 procenty
Sesté misto (viz nasledujici graf, Stfredocesky kraj - ¢ervené podbarven), k 31.1.2017 s 4,4 procenty
kraj zaujimal paté misto.

Porovnani nezaméstnanosti v ramci CR k 31.12.2016

14,0 14,0
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12,0 L 12,0
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Kraje CR +
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hodnota podilu v CR 12/16 v %
Sté. krajsky prameér podild za rok 2016 v %

Na urovni jednotlivych okresl existuji vyrazné rozdily v registrované nezaméstnanosti (podilu
nezaméstnanych osob) a to predevsim ovlivnéné blizkosti Prahy. K 31.12. 2016 bylo na uradech
prace Stredoceského kraje evidovano celkem 38 966 uchazecli o zaméstnani, z toho bylo 53,0 %
Zen. Oproti stejnému obdobi minulého roku (31.12.2015) klesl pocet uchazec( o 19,0 procent
(ubytek 0 9 136 uchazecli o zaméstnani).



Pocet osob s jedinym - hlavnim zaméstnanim ve StredoCeském kraji dosahl (podle vysledki
vybérového Setfeni pracovni sily - VSPS) ve 3. ¢tvrtleti 2016 celkem 654,4 tisic osob, z toho bylo
368,1 tisic (56,4 %) muzl a 286,3 tisic Zen. V porovnani se stejnym obdobim minulého roku se
celkova zaméstnanost v kraji zvysila (0 0,67 %). SoubéZné se svym hlavnim zaméstnanim pracovalo
v druhém (dalSim) zaméstnani 13,0 tisic osob, z toho bylo 8,2 tisic muzi a 4,8 tisic Zen, oproti
stejnému obdobi minulého roku (2015) doslo k poklesu poctu osob této kategorie o 1 700 osob, tj.
0 11,6 %. Z poctu 38,9 tisic osob (loni 33,9 tis. osob) zaméstnanych na zkracenou pracovni dobu
bylo 73,5 % Zen (loni 70,8 %).

1.2.  Ekonomicka, socialni a demograficka situace

Obyvatelstvo, vekova struktura obyvatelstva Stiredoceského kraje

V souvislosti se zménou demografického chovani ¢eské populace dochazi k pozvolnému starnuti
obyvatel CR. Vyjimku netvofi ani obyvatelstvo Stfedoceského kraje, které patii v podminkach CR
k nejstarsim v republice. Vyhledové lze o¢ekavat prohlubovani disproporci ve vékové strukture ve
prospéch obyvatel v dichodovém véku.

Tabulka 2 — V{voj poétu trvale bydlicich obyvatel” ve St¢. kraji

31.12.2014 31.12.2015 30.9.2016
pocet obyvatel k danému datu celkem 1315299 1326 876 1335988
zZ toho Zeny 666 054 671 841 676 587
z toho vekova kategorie: 0 — 14 let 220 787 226 204 =
15— 64 let 874 701 873 382 868 216
Primérny veék 40,7 40,8 -

1)Data poskytuje Cesky statisticky urad. Skutecnost z 30.9.2016 je platna do 31.12.2015

Pohyb obyvatelstva - migrace

Pocet obyvatel trvale Zijicich ve Stfedoceském kraji uvadény k 1.1.2016 Cinil podle predbéZznych
vysledkd 1 326 857, coZz oproti tomuto uvadénému stavu znamena k 30.9.2016 pfirtistek 9 131
obyvatel. Celkovy populacni pfFirastek, za prvni tfi Ctvrtleti roku 2016, stejné jako minuly rok, uz
nebyl zplsoben vyhradné stéhovanim (migraci) jako v predchozich letech, ale také pfirozenou
mérou, kdy takto v kraji pribylo 1 728 obyvatel. Kladné migracni saldo vykazuji vSechny okresy
kraje. Nejvyssi narast obyvatel stéhovanim (migraci) pribylo v okresu Praha-vychod (+2 540
obyvatel), Praha-zapad (+1 478 obyvatel) a Beroun (+690 obyvatel). Podle celkového populaéniho
prirdstku jsou vroce 2016 opét nejatraktivnéjsimi okresy kraje Praha-vychod s celkovym
prirdstkem 3 218 obyvatel a Praha-zdpad s 1 972 obyvateli. Primérného migracniho pfirGstku 791
obyvatel zaznamenal v ramci kraje uzZ jen okres Beroun.



Celkovy populacni prirastek v roce 2016 v okresech Stiedoceského kraje
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Silné stranky kraje

©)

O O O O

O

O O O O O O

pfizniva geograficka poloha ve stfedu republiky a blizkost Prahy vytvafi pro ob¢any
velké mnozZstvi pracovnich prilezitosti;
velka hustota dalnic, silnic i rychlostnich komunikaci;

dobré spojeni s Prahou, a to jak soukromou tak vefejnou dopravou z vétSiny mist kraje;

existence rozvojovych ploch pro podnikani;

existence nékolika silnych firem celostatniho vyznamu, chemicky,

silné rozvinuty automobilovy primysl a letecky primysl;

dobré podminky pro plno sortimentni rozvoj zemédélské vyroby véetné
zpracovatelského primyslu;

filmovy a hudebni prlimysl na svétové urovni;

rist sektoru sluzeb;

tradice primyslové vyroby, oborova rliznorodost;

uplatnéni kvalifikovanych pracovnik( v hlavnim mésté na specializovanych pracovistich;

dlouhodobé niz$i nezaméstnanost ve vztahu k CR a ostatnim regioniim;
bohaty pfirodni a kulturné - historicky potencial.

Slabé stranky kraje

@) O O O O

(@]

O O O O

O 0O O O O O O O O

rozdily v rozloZeni ekonomickych subjektli a vykonnosti ekonomiky;
nerovnomeérna rozvinutost regionu;

Spatny technicky stav silnic;

stale se zhorsujici dopravni dosah ob¢ant z mensich a okrajovych obci do okresnich
center;

neexistence spravniho centra regionu v jeho uzemi;

kraj patfi mezi kraje s nejhorsi vzdélanostni strukturou obyvatelstva (nizky podil
vysokoskolsky vzdélanych lidi a vysoky podil obyvatel se zakladnim vzdélanim, popf.
vyucenych);

nizka plynofikace obci, ve srovnani s CR vysoce podprimérna;

vysoky pocet obci bez vefejného vodovodu a &isticek odpadnich vod;

pfirozeny ubytek obyvatelstva, odliv mladych do Prahy a jejiho zazem:i;

chybéjici ¢istirny odpadnich vod, Spatny stav vodovodni a kanalizaéni sité v fidce
obydlenych oblastech regionu;

nizka dafiova vytéznost vétsiny okresd ve srovnani s CR;

nerovnomeérné rozmisténi primyslu v regionu;

nizka efektivnost zemédélské vyroby;

nedoreSené vlastnické vztahy k plidé;

konkurence Prahy zpUsobuje odchod kvalifikované pracovni sily;

nedostatek pracovnich pfileZitosti v nékterych okresech;

nedostatek bytl a zastaraly bytovy fond;

nedostatecna propagace programui moderniho odpadového hospodarstvi;
nedostatek kvalifikované pracovni sily.



1.5.  Celkova situace v zaméstnanosti kraje

Podle vysledk( vybérového Setieni CSU dosédhl v 3. ¢tvrtleti 2016 pocet osob s jedinym - hlavnim
zaméstnanim ve StredocCeském kraji 654,4 tisic, z toho bylo 368,1 tisic (56,4 %) muzl a 286,3 tisic
(43,6 %) Zen. V porovnani se stejnym obdobim minulého roku celkovd zaméstnanost ve
Stfredoceském kraji zvysila 0 0,67 procenta (+4,3 tis. osob).

SoubéZné se svym hlavnim zaméstnanim pracovalo v druhém (dalSim) zaméstnani 13,0 tisic osob,
z toho bylo 8,2 tisic muzl a 4,8 tisic Zen, oproti stejnému obdobi minulého roku (2015) doslo
k poklesu poctu osob této kategorie o 1 700 osob, tj. 0 11,6 %. Z poctu 38,9 tisic osob (loni 33,9 tis.
osob) zaméstnanych na zkracenou pracovni dobu bylo 73,5 % Zen (loni 70,8 %).

Mira ekonomické aktivity (podil poctu zaméstnanych a nezaméstnanych k poctu vsech osob
patndctiletych a starsich v procentech) dosahla ve 3. ¢tvrtleti 2016 za obé pohlavi 61,3 %, pficemz
u muzl cinila 69,9 % a u Zen 53,1 %.

Tabulka 3 - Vyvoj poétu zaméstnavateld”

stav k

30.9.2015 30.9.2016
Zameéstnavatelé se stavem nad 25 zaméstnanci 2 393 2376
Zameéstnavatelé v dro‘tv)nem a ostredmm podnikani 27 240 27 356
(se stavem do 25 zamé&stnancti)
Celkvovy pocet zaméstnavateld s alespon jednim 29 633 29 732
zamestnancem
Celkov;olzg)ocet subjektl zapsanych v Rejstiiku ekonomicky 323 829 329 242
subjektt

1) Udaje Ceského statistického tradu (Statisticky bulletin - Stfedodesky kraj za 1. aZ 3. étvrtleti 2016)
2) Pocet subjektu véetné 115 904 subjektt bez zaméstnanct a 183 606 subjektil s udajem u poctu zaméstnancu: ,neuvedeno”.

Mira podnikatelské aktivity je ve Stiedoceském kraji relativné vysokd a dosahuje v rdmci Ceské
republiky nadprimérnych hodnot. Nejvyssi mira podnikatelské aktivity (nejvice ekonomickych
subjektu, tj. subjektt zapsanych v Registru ekonomickych subjekti k 30.9.2016) je v okresech
Praha-vychod (48 265 - ndarlst 0 3,6 %) a Praha-zapad (41 853 - narlst 0 2,2 %). Naopak, nizky
pocet ekonomickych subjektl je charakteristicky pro okresy Rakovnik a Kutna Hora.

V pfipadé stfednich Cech se zcela ur¢ité projevuje skuteénost, e okresy Praha-vychod a Praha-
zapad maji vyrazné aktivni migracni bilanci s hlavnim méstem a urcita ¢ast prazskych podnikateld
ziskava trvalé bydlisté mimo Prahu v uvedenych okresech.

K datu 30.9.2016 bylo ve Stfedoceském kraji ve statistickém Registru ekonomickych subjekt(, kde
jsou evidovana vSechna vydand identifikacni Cisla organizaci, registrovano 329 242 subjektu.
Za rok se jejich pocet zvysil témér o 5,5 tisic subjektd (+1,7 %, + 5 420 subjektl). Z hlediska pravni
formy pripadal nejvétsi pocet nafyzické osoby podnikajici dle Zivnostenského opravnéni
nezapsané v obchodnim rejstfiku (239 304 subjektll). Ty spolu se samostatné hospodaricimi
rolniky (5 850 subjekt(l) a ostatnimi podnikateli (fyzické osoby podnikajici dle jinych zakon( nez
Zivnostenského a zakona o zemédélstvi - 18 194 subjektd) cini 80 % vsech podnikatelskych
subjektl sidlicich na Uzemi kraje.

Ve StrfedoCeském kraji bylo nakonci 3. Ctvrtleti roku 2016 registrovano 32 870 spolec¢nosti
s ru¢enim omezenym (+2 791 subjekt(), 1 478 akciovych spolecnosti (+10 subjekty), a 15 statnich
podniki (pocet se sniZil o 5 subjekt().

Z hlediska tridéni podle odvétvi prevazujici ¢innosti se nejvice podnikatelskych subjektd zabyvalo
stejné jako v minulém roce podnikanim v oblasti obchodu a oprav spotfebniho zbozi.
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1.6.

Zaméstnanost u nejvyznamnéjSich zaméstnavateli kraje a u

zaméstnavateli, ktefi zaznamenali nejvyraznéjsi personalni pohyb

BENESOV
Uplny a piesny nézev zaméstnavatele: Schreiber Czech Republic s.r.o.
sidlo: Benesov

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Mlékarenska vyroba, vyroba mléénych produktt

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 185
Vv roce 2015 160
Vv roce 2016 159

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

USA

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost plisobi v oblasti mlékarenstvi. U Casti
vyroby se pteslo z neptetrzitého provozu na
tiisménny a dvousménny.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Nemocnice Rudolfa a Stefanie, a.s.

sidlo:

BeneSov

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Zdravotnické zatizeni

pocet zameéstnanci v okrese:

Vv roce 2014 801
Vv roce 2015 826
Vv roce 2016 826

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Ve zdravotnictvi se nedafi napliovat poptavku po
kvalifikovaném zdravotnickém personalu.
Nemocnice stale hleda 1ékare, zdravotni sestry,
sanitare, zachranare.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Mubea Transmission Components s.r.o.

sidlo:

Zebrak

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba plastovych a pryzovych vyrobkt Povrchové
upravy a svafovani kovil a dalSich materialii. Vyroba
motorovych a pfipojnych vozidel a karoserii
Velkoobchod a maloobchod

pocet zameéstnanci v okrese:

v roce 2016

149

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Provozovna v prostorech byvalé firmy GRAMMER
CZ, s. r.0. Dolni Kralovice. Do budoucna by se mél
pocet zaméstnancti zvySovat.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

KAVALIER TEC, s.r.0./o0d 1.1.2017/

sidlo:

Praha 5, Kf¥izova 1018/6

predmét Cinnosti (podrobnéji):

vyroba a zpracovani skla

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 1304
v roce 2015 1414
v roce 2016 1433

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Waltherglass, s.r.o (od 1.1.2015)

Od 1.1.2017 zména nazvu na KAVALIER TEC,
s.r.0.. Situace ve sklafstvi se stabilizovala a ziskanim
novych zakazek doslo i ke zvySeni zaméstnanosti.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

RABBIT Trhovy Stépanov a.s.

sidlo:

Trhovy Stépanov

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Zemedelska vyroba

pocet zamestnanci v okrese:




V roce 2014 210
v roce 2015 475
Vv roce 2016 218

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné

Zemédelska vyroba, zpracovani a distribuce
veprového, hoveéziho, driibeziho, krali¢iho masa a

vyvoje za sledované obdobi vajec.
Uplny a piesny nézev zaméstnavatele: Sellier & Bellot a.s.
sidlo: Vlasim

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyvoj, vyroba a obchod se stfelivem

pocet zaméstnanct v okrese:

Vv roce 2014 1411
VvV roce 2015 1467
Vv roce 2016 1540

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Brazilie

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Zakladem produkce firmy je vyroba munice.
Ziskanim zakazek se stav zam. zvysil.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

NVision Czech Republic a.s. (dfive SITRONICS
Telecom Solutions)

sidlo:

Praha

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba a vyvoj elektronickych a telekomunika¢nich
zafizeni

pocet zameéstnanci v okrese:

Vv roce 2014 201

v roce 2015 213

Vv roce 2016 278
zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Rusko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost ke dni 15.12.2013 ukoncila ¢innost pod
nazvem SITRONICS, od 16.12.2013 piejmenovana
na NVision Czech Republic a.s. pod stejnym IC,
DIC.

Uplny a piesny ndzev zaméstnavatele:

Wrigley Confections CR, kom. spol.

sidlo:

Pofi¢i nad Sazavou

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Cukrarska a cukrovinkaiska vyroba

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 379
v roce 2015 396
Vv roce 2016 401

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

USA

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Lze ocekévat stabilni vyvoj zaméstnanosti.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

TRW Autoelektronika, s.r.o.

sidlo: Benesov
Vyroba, instalace, opravy elektrickych stroji a
predmét Cinnosti (podrobnéji): pristrojii, elektronickych a telekomunikacnich
zatizeni
pocet zaméstnanci v okrese:
Vv roce 2014 515
Vv roce 2015 539
Vv roce 2016 544
zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Némecko
Komenta: V}'/znamr}y ’Zaméestnavatel, kvte:ry Vyré})i pro
automobilovy pramysl. ZajiSténi zaméstnanct

struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

pfevazné pres agentury prace. RozSifuje vyrobu a
stale pozaduje d€lniky do vyroby.

Uplny a pfesny nazev zamestnavatele:

Vodohospodarska spole¢nost BeneSov, s.r.o.
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sidlo:

BenesSov

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Shromazd’ovani, Gprava a rozvod vody

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 216
v roce 2015 216
Vv roce 2016 215
zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Francie

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Stabilni vyvoj zaméstnanosti.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

MOKATE Czech s.r.o.

sidlo:

Praha

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Zpracovani  caje, kavy, vyroba  ostatnich

potravinaiskych vyrobk.

pocet zaméstnanci v OKrese:

Vv roce 2014 201
Vv roce 2015 198
Vv roce 2016 203

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Polsko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Narast vyroby, zaméstnanci ziskavani pfevazné pies
agentury prace.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

BENEA s.r.o.

sidlo:

Benesov

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba pekaiskych a cukrafskych vyrobkl, kromé
trvanlivych.

Pocet zaméstnanct v okrese:

Vv roce 2014 200
v roce 2015 210
v roce 2016 212
zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Stabilni vyvoj zaméstnanosti.

BEROUN
plny a piesny nazev zaméstnavatele: VALEO VYMENIKY TEPLA k.s.
sidlo: Zebrak

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba komponentl pro automobilovy pramysl
(klimatizaéni jednotky apod.)

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 821
Vv roce 2015 710
Vv roce 2016 738

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francie

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Ve firme je znacné rozsifené agenturni zamestnavani
(2 agentury préace). Pracuje zde 159 agenturnich
zaméstnanct. Situace ve firm¢ je stabilizovana,
odbyt a vyroba jsou zajistény.

Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele:

Buzuluk Komarov, a.s.

sidlo:

Komarov u Hofovic

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba pistnich krouzkli a gumarenskych stroji

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014

664
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Vv roce 2015

701

Vv roce 2016

716

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Cina

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma ma c¢inského vlastnika, cilem tohoto opatieni
byla stabilizace na svétovych trzich a expanze do
novych regionll. Vyroba a odbyt vyrobkil jsou
zajistény.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Saint-Gobain Sekurit CR, spol. s r.0.

sidlo:

Horovice

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba autoskel

pocet zamestnanci v okrese:

V roce 2014 571
Vv roce 2015 571
Vv roce 2016 582

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyrobky firmy jsou urceny jak pro tuzemsky, tak pro
zahrani¢ni trh. V roce 2016 byly postupné uvadény
do provozu nové technologické linky, které¢ jsou plné
automatické, ztohoto divodu nebyl nartist novych
pracovnich mist pfili§ markantni.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele: Mubea, spol. sr.0., Mubea Transmission
Components s.r.o.
sidlo: Zebrak

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba komponentl pro automobilovy primysl.

pocet zameéstnanci v okrese:

Vv roce 2014 747
v roce 2015 792
Vv roce 2016 820
zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Spolkova republika Némecko
komentar: Firma patii mezi  jednoho z nejvetsich

stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

zaméstnavatel v okrese Beroun a charakterem
vyroby je zcela zaméfend na automobilovy pramysl.
V souCasné dobé ve firmach pracuje pres 400
agenturnich zaméstnanci. Firma  predpoklada
vystavbu jest€¢ jedné vyrobni haly v aredlu, termin
prozatim nebyl urcen.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Schwarzmiiller s.r.o.

sidlo:

Zebrak

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba a prodej navésu, pfivést a nastaveb pro
nakladni automobily

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 299
Vv roce 2015 350
v roce 2016 373

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Rakousko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace ve firm¢ je stabilizovana a odbyt vyrobkd je
zajistén. U zaméstnavatele v souCasné dob¢ pracuje
cca 60 agenturnich zaméstnanc.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Muramoto Manufacturing Europe s.r.o.

sidlo:

Zebrak

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba krytl na plazmové obrazovky

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 75
Vv roce 2015 88
Vv roce 2016 87

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Japonsko
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komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace ve firm¢ byla v roce 2016 stabilni, vyroba a
odbyt jsou pln¢ zajistény. V soucasné dob¢ ve firmé
pracuje cca 90 agenturnich zaméstnanct.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

COOP Hofiovice, druzstvo

sidlo:

Horovice

predmét Cinnosti (podrobngji):

Velkoobchod, maloobchod

pocet zaméstnancu v okrese:

Vv roce 2014 376

Vv roce 2015 384

Vv roce 2016 400
zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)
komentar: Druzstvo se mnachazi ve stabilizované situaci,
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné| investuje do modernizace stavajicich prodejen, coz se
vyvoje za sledované obdobi jevi  jako  nutnost pokud chce  udrzet

konkurenceschopnost vii¢i obchodnim fetézctim.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

KOSTAL CR, spol. s r.o.

sidlo:

Cernin

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba a montdz elektrickych a elekromechanickych
soucasti pro automobilovy priamysl

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 1068
Vv roce 2015 1005
Vv roce 2016 1100

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Nejvétsi vyrobce v mikroregionu Zdice a Vv celém
okrese. Jedna se o moderni podnik pouZzivajici
Spickové technologie, vysokou uroven logistického
zabezpeceni.  Nosny  objem  vyroby  tvofi
podvolantové moduly pro celou tfadu svétovych

automobilovych znacek. Situace ve firm¢ je
stabilizovand, neustile se potykd se zajiSténim
potfebného  mnozstvi  pracovnikd, predevSim

Vv technickych profesich. Pracuje zde cca 200
agenturnich zamestnanct.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele: GZ Media, a.s.
sidlo: Lodénice u Berouna
predmét ¢innosti (podrobné;ji): Vyroba CD a DVD nosi¢l, audiokazet,

gramofonovych desek a oballi na audionosice.

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 1165

v roce 2015 1113

v roce 2016 1120
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Spojené staty americké
komentai: V pribéhu roku 2016 se firma potykala
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné| S nedostatkem kvalifikovanych pracovniki

vyvoje za sledované obdobi

v technickych profesich. Jedna se o stabilizovany
podnik, kde mimo kmenovych zaméstnancti pracuje
rovnéz cca 350 agenturnich zaméstnanc.

Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele:

Carrier Refrigeration Operation Czech republic
S.r.0.

sidlo:

Beroun

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba mrazicich a chladicich zatizeni do vSech
druhti obchodti

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014

451

v roce 2015

449
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V roce 2016

445

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spojené staty americké

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace ve firm¢ je stabilizovana. Vyroba a odbyt
jsou plné zajistény. V prubéhu roku 2016 se firma
potykala s nedostatkem kvalifikovanych pracovnikt
Vv technickych profesich.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Cembrit a.s.

sidlo:

Beroun

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba vlaknocementové stiesni krytiny

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 277
Vv roce 2015 272
Vv roce 2016 271

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Dansko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele v¢etné
vyvoje za sledované obdobi

Podnik je soucasti danské spoleCnosti Cembrit
Holding A/S. Patii mezi nejvétsi vyrobce stavebnich
materiali v Evrop€. Spolecnost se zaméfuje
pfedevSim na vyrobu stfeSni krytiny a fasadnich
desek z vlaknocementu. Situace je stabilizovana.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Mecaplast CZ, s.r.o. Zebrak

sidlo:

Zebrak

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba lisovanych dili a tepelné
plastovych dilii pro automobilovy primysl

tvarenych

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2016

310

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francie

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma se zabyva vyrobou plastovych komponentt
pro automobilovy pramysl, situace ve firmé je
stabilizovand, vyroba a prodej jsou dlouhodobé¢
zajistény.

KLADNO
Uplny a ptesny nazev zaméstnavatele: LEGO Production s.r.o.
sidlo: Kladno, Jutska 2779, PSC 27201

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba hracek

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 1812
v roce 2015 2533
Vv roce 2016 2810

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Dénsko, Cina, UK

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma si vede dobte, vr. 2016 predpoklada narast
kmenovych zaméstnanct na 2600.

Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele:

Oblastni nemocnice Kladno, a.s., nemocnice
Stiredoceského kraje

sidlo:

Kladno, Vanéurova 1548, PSC 27259

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Zdravotni a socialni péce

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 1301
Vv roce 2015 1334
Vv roce 2016 1316

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

ne
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komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Zdravotni a 1é¢ebna péce

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

TRINECKE ZELEZARNY, a.s. sochorova
valcovna Kladno - Dfin

sidlo:

Primyslova 1000, Staré Mésto, 739 61 Ttinec

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Tvareni vyrobkil za tepla

pocet zaméstnanct v okrese:

V roce 2014 726
Vv roce 2015 730
Vv roce 2016 738

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Obchodnim partnerem je pouze Moravia STELL,
a.s. Ttinec a pres tuto spolecnost jsou navazany
kontakty v zahranici.

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vlastni provoz valcovny byl vystavén v roce 1982
jako soucast byvalé huti POLDI. Hlavnim vyrobnim
sortimentem jsou valcované kruhové tyCe priameéru
70 — 300mm a sochory a bloky. Prodej vyrobku se
uskutecniuje prostfednictvim obchodni sit€¢ Moravia
Steel a.s. Ptiblizné 70% vyroby je uréeno na export.
Pro automobilovy primysl je dodavano vice nez
20% vyrobkl. Dne 15.04.2014 probéhla fiize
piivodni spole¢nosti Sochorova vélcovna TZ, a.s. ,
celé jméni tak preslo na nastupnickou organizaci
TRINECKE ZELEZARNY, a.s.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

F.X. MEILLER Slany s.r.o.

sidlo:

Slany, Netovicka 386, PSC 27401

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba dopravnich prostfedkli a zafizeni (nastavby

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 659
Vv roce 2015 656
Vv roce 2016 658

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Némecko, Rusko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyrobce nastaveb na nakladni vozy zn. Mercedes
Benz, MAN, Iveco, DAF aj. Jedna se o vyrobu
predevsim sklapéct o nosnostech od 1,5 do 40 tun
v ruznych provedenich, dale pak sklapéci privésy a
specialni kontejnerové nastavby. V roce 2017 se
predpoklada stav jako v predchozich letech — dobry.

Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele:

LINETspol.sr.o.

sidlo:

Slany, Zelevéice 5

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba zdravotnickych luzek, matraci branicich

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 561
v roce 2015 734
Vv roce 2016 816

zem¢é zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

USA, Anglie, Francie, Némecko, Arabie

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyrobky firmy jsou na svétovém trhu velmi zadané.
V 1. 2016 bude dokoncena nova vyrobni hala a dojde
k dalsimu nartistu zaméstnancu.
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KOLIN

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Toyota Peugeot Citroén Automobile
Czechs.r.o.

sidlo:

Na Hradbach 126, Kolin I, 280 02 Kolin 2

predmét Cinnosti (podrobnéji):

vyroba automobiltl

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 3622
Vv roce 2015 2695
Vv roce 2016 3000

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Japonsko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma reagovala na odbytové potize programem
dobrovolnych odchoddi, dotovanym nad ramec
zakonnych podminek. Zaméstnavani zahrani¢nich sil
a agenturnich pracovnikil je téméf nulové,
propousténi se  dotklo kmenovych letitych
zaméstnancd. Plan vyroby je na rok 2013 o 1/5 nizsi
nez na rok 2012. Nabor novych sil souvisi
s ocekdvanym novym modelem vozu, ktery by mél
ptijit na trh v roce 2014. V roce 2016 TPCA nabirala
velké mnozstvi zaméstnancl, koncem roku byla
zakézka formy obdobnd, ale nyni je nabirani novych
zaméstnancl pozastaveno.

Uplny a piesny ndzev zaméstnavatele:

Hiigli Food s.r.o.

sidlo:

Nédrazni 426, CZ-281 44 Zasmuky u Kolina

predmét Cinnosti (podrobnéji):

vyroba potravin a napoji koupé zbozi za ucelem
jeho dalsitho prodeje a prodej vyroba a prodej
kosmetiky vyzkum a vyvoj - potraviny a napoje.

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 201
Vv roce 2015 209
Vv roce 2016 209

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika zaméstnavatele
véetné vyvoje za sledované obdobi

Situace nyni ve firm¢ stabilizovdna. Je udrzovan
pocet zaméstnancil.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Lucebni zavody Draslovka a.s. Kolin

sidlo:

Havlickova ¢.p. 605, Kolin IV, 280 02 Kolin 2

predmét ¢innosti (podrobnéji):

vyroba nebezpecnych chemickych latek
a nebezpecnych chemickych ptipravki
a prodej chemickych pripravka a latek

klasifikovanych jako vysoce toxické a toxické
podnikdni v oblasti nakladani s nebezpecnym
odpadem vyroba a Uprava kvasného lihu,
konzumniho lihu, lihovin a ostatnich alkoholickych
napoju (s vyjimkou piva, ovocnych vin a medoviny
a ovocnych destilath ziskanych péstitelskym
palenim) technicko - organiza¢ni ¢innost v oblasti
pozarni  ochrany, vyroba, instalace, opravy
elektronickych stroji a pfistroji, elektronickych a
telekomunikacnich zatizeni

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 235
Vv roce 2015 234
Vv roce 2016 260

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)
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komentar:

Zaméstnavatel rozsifil ramec vyroby. Situace ve

struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné | firmé je stabilizovana.

vyvoje za sledované obdobi

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Oblastni nemocnice nemocnice

Stredoceského kraje

Kolin, a.s.,

sidlo:

Zizkova 146, Kolin III, 280 02 Kolin

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Poskytovani zdravotni péce

pocet zaméstnancu v okrese:

V roce 2014 1095
VvV roce 2015 1143
VvV roce 2016 1244

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:

struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné

vyvoje za sledované obdobi

Kolinska nemocnice nabizi komplexni péci hlavné
pacientim z vychodni c¢asti StiedoCeského kraje.
Oblastni nemocnice Kolin se nachazi v Zizkové
ulici. Nabizi celkem 558 lizek. Jde o viibec nejvetsi
zdravotnické  zafizeni ve  vychodni  ¢asti
Stiedoceského kraje.

Nyni ma zaméstnavatel zdjem o zdravotni sestry, ma
podstav. V okrese Kolin je nedostatek atestovaného
zdravotniho personalu. Necktera specializovana
oddéleni jsou znedostatku persondlu omezovana
V Provozu.

Uplny a piesny nizev zaméstnavatele:

KOPOS KOLIN a.s.

sidlo:

Havli¢kova 432, Kolin IV, 280 02 Kolin

predmét Cinnosti (podrobnéji):

V souCasné dobé je hlavni ¢innosti vyroba
elektroinstalacniho ulozného materidlu. Jsou to
predevsim elektroinstalacni listy a kandly, trubky
pevné a ohebné, krabice a upevilovaci material.
Siroky sortiment vyrobkil je rozdélen do péti
ucelenych soustav podle ucelu pouziti, prostredi a
mechanického namahani. Ze zpracovavanych
materialti zaujima nejvétsi objem PVC. V soucasné
dobé se v Koposu vyrabi prevazné elektroinstala¢ni
ulozny material.

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 342

v roce 2015 399

Vv roce 2016 430
zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)
komentar: V roce 2015 se presunuly vSechny dcefiné
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné spole¢nosti pod KOPOS HOLDING v ramci

vyvoje za sledované obdobi

reorganizace. Nyni je situace ve firm¢ stabilizovana.

Uplny a piesny nzev zaméstnavatele:

SPEL Manufacturing s.r.o.

sidlo:

Tridvorska 1371 — 1402, Kolin

predmét ¢innosti (podrobné&ji):

Montaze nizkonapétovych  prvku, vyroba
vodi¢ovych a kabelovych svazkli pro vyznamné
firmy a vyroba nizkonapétovych rozvadéci

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2016

215

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace ve firme je stabilizovéna.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

OTK GROUP, a.s.

sidlo:

Plynarenska 233, Kolin

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba formulatt, grafickych a samolepicich etiket,
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flexibilnich obali, saCkid pro baleni potravin,
rukdvovych etiket a vi¢ek na vanicky

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2016

480

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Dlouhodob¢ se tato firma poptava na trhu prace po
obsluze polygrafického stroje, pracovnicich misirny
barev, tiskafich. Na této pozici je potfeba mit jistou
znalost polygrafické oblasti, popf. mit technické
vzdélani.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

CHOCOLAND a.s.

sidlo:

Ovcarecka 305, Kolin

predmét Cinnosti (podrobnéji):

CHOCOLAND as. je vyznamna  Ceska
potravinaiska spolecnost patiici mezi piedni
producenty cukrovinek a potravinatskych polotovart
na cCeském trhu. V Kolin¢ se vedle cukrovinek
zpracovavaji také potravinaiské polotovary pro
pekare a cukrafe pod zna¢kou ALTIS Industry. Jsou
urcené pro dal$i zpracovani v nejriznéjSich oborech
potravinaiského primyslu.

pocet zaméstnanci v okrese:

V roce 2016

210

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Za rok 2016 byly nabizeny rtizné pozice, predev§im
na vyrobni délniky, posledni dobou je situace
stabilizovana. Se zaméstnavatelem se UP snaZi
navazat Dbliz§i kontakt kvili spolupraci na
vybérovych a predvybérovych tizeni.

KUTNA HORA

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

CKD Kutna Hora, a.s.

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Slévarenska a strojirenska vyroba.

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 601
v roce 2015 577
Vv roce 2016 542

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolegnosti CKD Kutna Hora, a.s. se po roce 2012,
kdy uspésné prosla restrukturalizaci, podafilo ziskat
zpét duveéru u svych dodavatelti i zakaznikl, a v
roce 2013 stabilizovat objem zakazek zajistujici
ekonomiku firmy a prosperitu podnikani. Stézejnim
oborem byla vyroba odlitkll pro Zelezni¢ni odvétvi
zapadnich i vychodnich trhd. Ve stabilizaci firmy a
hledani novych trhll spole¢nost pokracovala i v roce
2015.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

UNIKOM, a.s.

sidlo:

Hrncitska 193, 284 01 Kutn4 Hora

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Zemédelska vyroba, sklad ovoce, agrosluzby, uhelné
sklady, servis a prodej motorovych vozidel. Prodej
novych vozidel véetné oprav a rozsifovani o dalsi
znacky se fifirma snazila i v roce 2015

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014

476
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v roce 2015 475
v roce 2016 443
zem¢ zahrani¢niho partnera:

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Stabilizovana spole¢nost.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

ASMO Czechs.r.o

sidlo:

Modra 1080, 285 22 Zru¢ nad Sazavou

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba elektromotort do osobnich vozidel.

pocet zaméstnanct v okrese:

v roce 2014 340

v roce 2015 375

v roce 2016 364
zem¢ zahrani¢niho partnera: Japonsko — 100 %

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

V roce 2013 vyroba stabilizovana . V souvislosti
S novymi projekty — nové zakazky, ptijem v r. 2015
novych zaméstnanci a jejich stabilizace.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

PHILIP MORRIS CR a.s.

sidlo:

Vitézna 1, 284 03 Kutna Hora

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Zpracovani tabaku a vyroba tabdkovych vyrobkd.

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 1040

v roce 2015 1117

v roce 2016 1037
zemé zahrani¢niho partnera: Holandsko — 77,6 %

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Stabilizovana spolec¢nost na trhu. Mimo okres
zaméstnava pies 300 zamestnancti.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

GOLDBECK Prefabeton s.r.o.

sidlo:

Chrudimska 42, 285 71 Vrdy

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Stavebnictvi, vyroba cenentového zbozi a umelého
kamene.

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 359

v roce 2015 383

v roce 2016 434
zem¢ zahrani¢niho partnera: SRN -90 %

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

90 % podil zahrani¢niho kapitalu.
Pocet zameéstnancu zacal v r. 2015 mirné narustat.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Foxconn Technology CZ s.r.o.

sidlo:

Karlov 245, 284 01 Kutna Hora

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Montaz vypocetni techniky

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 795
Vv roce 2015 945
Vv roce 2016 1214

zem¢ zahrani¢niho partnera:

Tchajvan

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Velky pohyb zaméstnancti v souvislosti s nabéhy a

ukoncovanim rtiznych druht projektii. V roce 2015
stabilizace a vetsi snaha o zaméstnavani pracovniki
z okresu Kutna Hora a okoli.
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MELNIK

Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele:

Erwin Junker Grinding Technology a.s.

sidlo:

Ripska 863, 276 01 Mé&lnik

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba brousicich stroju

pocet zaméstnanci v okrese: M¢lnik
v roce 2014 346
v roce 2015 387
v roce 2016 394

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni s rozvojovym potencialem, trvale
hleda vysoce kvalifikované zamé&stnance
technického zaméteni.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

SYNTHOS Kralupy as.

sidlo:

O. Wichterleho ¢€.p. 810
278 01 Kralupy nad Vltavou

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba a prodej plasti, syntetického kaucuku
V primarni formé, vyroba a prodej polymernich
smési na bazi polystyrenovych plasta.

pocet zaméstnanci v okrese: Me¢lnik
v roce 2014 596
v roce 2015 600
v roce 2016 603
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Polsko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni, neocekava zadné zasadni zmény
V oblasti zaméstnavani. Poptava kvalifikované VS
v oboru chemie.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Spolana a.s.

sidlo:

Prace 657, 277 11 Neratovice

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba chemickych latek a ptipravki

pocet zaméstnanci v okrese: M¢lnik
Vv roce 2014 665
v roce 2015 687
v roce 2016 664
zemé zahraniéniho partnera (pokud existuje) Polsko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma ma problém ziskat zaméstnance, narocna
prace, nizké mzdy, proces generacni obmeény
nemuze nastartovat kvali nedostatku
kvalifikovanych zamé&stnanct. Trvale poptava kolem
20 osob do vyroby.

Uplny a presny nazev zameéstnavatele:

Danzer Bohemia — Dyharna s.r.o.

sidlo:

Kfivenice 1, 277 03 Horni Pocaply

predmét ¢innosti (podrobnéji): Vyroba a zpracovani dyhy
pocet zamestnanci v okrese: Me¢lnik
v roce 2014 459
v roce 2015 515
v roce 2016 532
zem¢é zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Svycarsko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vdéetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni, hleda kvalifikované zaméstnance.
Nedostatek vykryva zahrani¢nimi zaméstnanci,
ptipadné subdodavateli.
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Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Mélnicka zdravotni a.s.

sidlo:

Prazska 528, 276 01 M¢lnik

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Poskytovani  zdravotnickych  ambulantnich 1
pobytovych sluzeb — nemocnice s poliklinikou

pocet zamestnanci v okrese: Me¢lnik
v roce 2014 642
v roce 2015 663
v roce 2016 663
zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Rakousko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost hleda kvalifikované Iékare a zdravotni
sestry; ma zajem o personal ze zahranici.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Vitana a.s.

sidlo:

Mélnicka 133, 277 32 BySice

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba dehydratovanych potravin

pocet zaméstnanct v okrese: M¢lnik
v roce 2014 456
v roce 2015 456
v roce 2016 465
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Norsko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni, posiluje v souvislosti se zavedenim
nové vyrobni linky.

MLADA BOLESLAV
Uplny a presny nazev zaméstnavatele: Adient Czech Republic k.s.
sidlo: Dubické 1800/54, 470 01 Ceska Lipa

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba automobilovych sedacich systémti.

pocet zaméstnanci v okrese:

Mlada Boleslav

Vv roce 2014 600
Vv roce 2015 605
v roce 2016 800

zemée zahranic¢niho partnera (pokud existuje)

USA

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Adient Czech Republic k.s., dfive JOHNSON
CONTROLS AUTOMOBILOVE SOUCASTKY,
k.s., je nové vznikla spolecnost, do které byly
vyClenény aktivity automobilobé divize spole¢nosti
Johnson Controls. Zavody divize ,,JIT* v Mladé
Boleslavi (aredl firmy SKODA AUTO as.)av
Bezdécing (hala HS, H4) se zabyvaji montazi
automobilovych sedac¢ek. Firma bude v horizontu
nasledujiciho %2 roku zvySovat stavy zaméstnanci
(cca 50 novych pracovniki).

Uplny a presny nazev zameéstnavatele:

MAHLE Behr Mnichovo Hradisté s.r.o.

sidlo:

V. Nejedlého 1471, 295 01 Mnichovo Hradiste

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyvoj, vyroba a prodej klimatiza¢nich zafizeni,
topeni a systému chlazeni motord pro automobilovy

primysl.
pocet zamestnanci v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2014 1011
v roce 2015 982
v roce 2016 1000
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zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba prumyslovych chladicich a klimatiza¢nich
zafizeni; ma cca 200 agenturnich zaméstnanc.
Spolecnost ,,rozjizdi“ novy projekt (rozsifeni vyroby
dalsiho typu chladica), proto bude v nasledujicim
obdobi zvySovat stavy zaméstnancd.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Faurecia Exhaust Systems s.r.o.

sidlo: Horka 34, 294 01 Bakov nad Jizerou
predmst &innosti (podrobngi): V}Zroba vyfukovych systémii pro automobilovy
pramysl.
pocet zamestnanci v okrese: Mlada Boleslav
Vv roce 2014 504
v roce 2015 487
v roce 2016 480 + 70 agenturnich

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francouzska republika

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba vyfukovych systémd.

Tym zaméstnanct je dlouhodobé stabilizovan.

V ptistich 6 mésicich spolecnost pocita s naborem
max. 20 novych zaméstnanci.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

SKODA AUTO a.s.

sidlo:

tf. Vaclava Klementa 869, 293 01 Mlada Boleslav

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyvoj, vyroba a prodej automobilti, komponent,
originalnich dila a pfisluSenstvi znacky SKODA a
poskytovani servisnich sluzeb.

pocet zaméstnanci v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2014 19629
Vv roce 2015 19464
Vv roce 2016 20086
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) SRN

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba a prodej osobnich automobild; mimoto
provozuje vysokou $kolu a stfedni odborné uciliste.
V nejblizsi dobé pocitd spolecnost s naborem az 250
zaméstnancd, jedna se predevsim o operatory
vyroby, specialisty v oblasti vyroby a primyslu a
specialisty ptisobici v oblasti techniky a vyvoje.
Poptavka po specialistech s VS vzdélanim je fesena i
za pomoci zaméstnaneckych/modrych karet.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Faurecia Interior Systems Bohemia s.r.o.

sidlo:

Plazy 100, 293 01 Mlada Boleslav

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba pfistrojovych desek a oblozeni dvefi do
automobilt.

pocet zaméstnanci v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2014 672
Vv roce 2015 669
Vv roce 2016 850

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francouzska republika

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba plastovych dilt pro automobilovy primysl.
Tym zaméstnanct je dlouhodobé stabilizovan a

Vv nejblizsi dobé nepredpokladaji nabor ani snizovani
vétSiho poctu zaméstnancti.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Oblastni nemocnice Mlada Boleslav, a.s.,
nemocnice Stfedoceského kraje

sidlo:

tf. Vaclava Klementa 147, 293 01 Mlada Boleslav

predmét ¢innosti (podrobnéji):

poskytovani zdravotnich sluzeb.

pocet zaméstnanci v okrese:

Mlada Boleslav
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V roce 2014 1529
Vv roce 2015 1525
Vv roce 2016 1677

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Péce o pacienty a poskytovani zdravotnich sluzeb.
Oblastni nemocnice deklaruje ve sledovaném obdobi
narutst pracovnich mist — akutni potfeba cca 50
novych lidi. Permanentné poptéavaji predev§im
1ékate (i na zaméstnanecké/modré karty) a
vseobecné zdravotni sestry.

Uplny a pfesny ndzev zamestnavatele:

Psychiatricka nemocnice Kosmonosy

sidlo:

Lipy 15, 293 06 Kosmonosy

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Péce o dusevné nemocné pacienty.

pocet zamestnanci v okrese: Mlada Boleslav
Vv roce 2014 534
v roce 2015 465
Vv roce 2016 456

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Ustavni zdravotni pée.

V nejblizsi dobé nehodlaji propoustét, ale ani
navysovat poCty zamestnancul, pouze vyména za
odchazejici (vypovédi, odchody do diichodu).

NYMBURK
Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele: Fresenius HemoCare CZ s.r.o., koncern
sidlo: Hotatev

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba lékatskych nastrojii a potieb

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 459
Vv roce 2015 506
v roce 2016 591

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Fresenius Kabi je spole¢nost s vedoucim postavenim
v oblasti vyroby infuzni terapie a klinické vyzivy v
Evropé a tadé zemi Latinské Ameriky i Asie. Ve
skupiné 1iv. generickych 1€kt se ftadi mezi
nejvyznamnéjsi dodavatele na farmaceutickém trhu
ve Spojenych statech americkych. Spolecnost
v soucasné dobé poptava velky pocet d€lniki na
kompletacéni lince v tfisménném provozu.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

JEDNOTA, spotiebni druzstvo v Nymburce

sidlo:

Nymburk

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Obchodni ¢innost

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 498
v roce 2015 510
v roce 2016 499

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Jednota, spotiebni druzstvo v Nymburce je obchodni
organizace  zabyvajici se  maloobchodni a
velkoobchodni ¢innosti pfedevs§im na nymburském
okrese. Druzstvo rozsifilo v  roce 2001
maloobchodni ¢innost do mésta Kutna Hora a na
okres Kolin. V roce 2005 dale do né€kolika obci na
Mladoboleslavsku a v roce 2011 na Liberecku.
Velkoobchodni ¢innost druzstvo rozsifilo o regiony
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BeneSov, Pardubice, Liberec a Jilemnici, od roku
2004 Dvar Kralové nad Labem a od roku 2011
Rakovnik. Ve své Cinnosti se zaméiuje na prodej
zbo7i zejména denni potieby.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Lazné Podébrady a.s.

sidlo:

Podébrady

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Poskytovani zdravotni péce

pocet zaméstnancu v okrese:

V roce 2014 221
VvV roce 2015 287
VvV roce 2016 320

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Lazné Podébrady, a. s. jsou od zalozeni v roce 1908
proslavené 1éCbou srdecnich obtizi a pohybového
ustroji. Hlavnim lécebnym zdrojem je pfirodni
mineralni voda - Podébradka.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Crystal BOHEMIA, a.s.

sidlo:

Podébrady

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Sklarska vyroba

pocet zamestnanci v okrese:

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Akciova spolecnost Crystal BOHEMIA vznikla 28.
listopadu 2008 s cilem zachovat a dale rozvijet
tradici vyroby olovnatého kfistalu v Podébradech.
Majitelem sklaren se stala 29. dubna 2009 a jeste
téhoz roku, 21. fijna, je uvedla do provozu.

v roce 2014 366

Vv roce 2015 293

v roce 2016 349
Uplny a presny ndzev zaméstnavatele: LINDE + WIEMANN CZ, s.r.o.

sidlo:

Lysa nad Labem

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba nastroji a naradi, dild a pfisluSenstvi pro
motorova vozidla

pocet zameéstnanci v okrese:

Vv roce 2014 316
Vv roce 2015 277
Vv roce 2016 250

zemée zahranic¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi komentar

Zaméstnavatel ma celkem 617 zaméstnanci. Z toho
poctu je 250 zaméstnanci na okrese Nymburk.
Zamestnavatel spolupracuje s agenturami prace.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Parker-Hannifin s.r.o.

sidlo:

Sadska

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Zpracovani gumarenskych smési, vyroba
pryZovych vyrobki

pocet zaméstnanct v okrese:

Vv roce 2014 496
Vv roce 2015 494
Vv roce 2016 507

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

z 507 zaméstnancu je 145 agenturnich

Parker Hannifin Corporation je mezinarodnim
lidrem v oblasti technologii a systému pro fizeni
pohybu. Spolecnost Parker Hannifin byla
zalozena roku 1918. Roc¢ni obrat ve fiskalnim
roce 2016 ¢inil 11 miliard USD.

Parker poskytuje specializovana fteSeni pro
Sirokou ftadu mobilnich, primyslovych a
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leteckych obort. Spole¢nost zaméstndva zhruba
55 000 zaméstnanci ve 49 zemich po celém svéte.

Uplny a presny ndzev zaméstnavatele:

Podébradka, a.s.

sidlo:

Podébrady

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba nealkoholickych népojt

pocet zaméstnanct v okrese:

Vv roce 2014 119
Vv roce 2015 119
VvV roce 2016 80

Zem¢é zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

Podébradka, a. s., se od roku 1993 zabyva
vyrobou piirodni a ochucené mineralni vody.
Vyrobni areal spole¢nosti se nachazi v méstské
casti Velké Zbozi na okraji Pod¢brad.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

KOVONA a.s.

sidlo:

Lysa nad Labem

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba kancelarského nabytku a zafizeni do
obchodu, vyroba néstrojii a naradi

pocet zaméstnancu v okrese:

Vv roce 2015

138

Vv roce 2016

160

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

Cesky vyrobce kovového nabytku, ktery najde
uplatnéni predevsim v Satnach Skolnich, v Satnach
prumyslovych podnikt i sportovist, nebo v
neposledni fadé v dilnach, kancelatich,
ordinacich, ve skladech i v domacnostech.
Historie zavodu se datuje od roku 1913,

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Magna Exteriors & Interiors (Nymburk) s.r.o.

sidlo:

Nymburk

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba ostatnich dilt a pfisluSenstvi pro motorova
vozidla

Vv roce 2014 528
v roce 2015 550
Vv roce 2016 647

zem¢ zahraniéniho partnera (pokud existuje)

Firma ma zahrani¢ni partnery po celém svéte.

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

Roku 1946 pod nazvem Plastimat zacali vyrabét
plastové predméty rtizného uplatnéni. Dnes, jako
¢len sit¢ Magna International se stovkami
pracovist’ a desitkami tisic zaméstnanctli, patii k
hlavnim dodavatelim plastovych dild pro
automobilovy primysl.

Vyrobni zavody v Ceské republice sidli v
Nymburku a v Liberci, kde dale funguje
Nastrojarna, Engineering a Reditelstvi
spole¢nosti, jehoz soucasti je odbor vyvoje a
novych projektt a ktery dale slouzi jako podpora
zahrani¢nich zavodu.

PRAHA VYCHOD

Uplny a presny nadzev zaméstnavatele:

Continental Automotive Czech Republic s.r.o.

sidlo:

Brandys nad Labem - Star4 Boleslav

predmét Cinnosti:

elektronické pfistroje pro vozidla

pocet zaméstnancu v OKrese:

Vv roce 2014

1609
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Vv roce 2015

1893

Vv roce 2016

2298

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

globalni korporace (Némecko)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

Jeden z nejvyznamnéjsich zaméstnavatelt regionu
specializujici se na vyrobu autodoplikii a
nahradnich dila do automobiltl. Vyrazny narist
zaméstnancl z diivodu navyseni zakazek.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

TRW-Carr s.r.o.

sidlo:

Hlavenec

predmét ¢innosti:

vyroba bezpecnostnich pasti do vozidel a dalSich
autodill

pocet zamestnanci v okrese:

v roce 2014 889

v roce 2015 1014

v roce 2016 1076 (1 939 véetné agenturnich)
zem¢ zahraniéniho partnera (pokud existuje) Némecko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel patfici do koncernu TRW
Automotive. Ve sledovaném obdobi doslo z diivodu
zvySeni zakazek k vyraznému nértstu poctu
zaméstnancil véetné cizincil.

Uplny a pfesny nazev zamestnavatele:

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.

sidlo:

Odolena voda

predmét Cinnosti:

vyroba, vyvoj, prodej a servis letadel a letecke
techniky

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 1935
Vv roce 2015 1852
Vv roce 2016 1869

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel v rdmci regionu, ale i celé
CR s vlastnim vzdé€lavacim zatizenim. Spoluprace
s leteckymi spole¢nostmi V zahranici.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

HOPI s.r.o.

sidlo:

Jazlovice, Strancice

predmét Cinnosti:

logistika a skladovani zbozi

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 1 350
Vv roce 2015 1364
Vv roce 2016 1344

zem¢ zahraniéniho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel na poli logistiky a
skladovani zbozi v okrese i v ramci celé CR.
Zamegstnavatel s vyraznym podilem zamé&stnavani
cizincil.

PRAHA ZAPAD
Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele: Orifarm Supply s.r.o.
sidlo: Palouky 1366, Hostivice

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba zakladnich farmaceutickych vyrobku a
farmaceutickych ptipravki

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 496
Vv roce 2015 462
Vv roce 2016 474
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zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika zaméstnavatele
véetné vyvoje za sledované obdobi

Stabilni zazemi, nedochazi k vykyviim

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

IPSOS s.r.o.

sidlo:

Topolska 1591, 252 28 Cernosice

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Prizkum trhu a vetejného minéni

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 150
Vv roce 2015 148
Vv roce 2016 149

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika zaméstnavatele
vcetné vyvoje za sledované obdobi

Stabilni zazemi, nedochazi k vykyviim

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

AGRO Jesenice u Prahy a.s

sidlo:

Vestecka 2, Zlatniky 252 41

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Rostlinna a Zivocisna vyroba

pocet zamestnanci v okrese:

V roce 2014 151
Vv roce 2015 143
Vv roce 2016 145

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika zaméstnavatele
véetné vyvoje za sledované obdobi

Stabilni zazemi, nedochazi k vykyvim

Uplny a pfesny nazev zamestnavatele:

Vagner Pool s.r.o.

sidlo:

Nad Safinou Il 348, 252 42 Vestec

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Bazénova technologie a pfislusenstvi

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 37
Vv roce 2015 45
Vv roce 2016 49

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika zaméstnavatele
véetné vyvoje za sledované obdobi

Stabilni zazemi, nedochazi k vykyvim, vyznamny
prodejce

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

CEPS a.s

sidlo:

Belnicka 628, 252 42 Jesenice

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Stavba a montaze, zkousky potrubi, projektova
¢innost

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 35
v roce 2015 35
Vv roce 2016 35

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika zaméstnavatele
véetné vyvoje za sledované obdobi

Stabilni zaméstnavatel, nedochazi k vykyvaim,
vyznamny v oblasti prodeje a zkouSeni potrubi, Casté
zakazky i v zahranici

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Amazon Logistics Prague s.r.o.

sidlo:

U Trati 216, Dobroviz
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predmét ¢innosti (podrobnéji):

-----

pocet zamestnanci v okrese:

Vv roce 2014 74
Vv roce 2015 2000
V roce 2016 3000

zemé zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentai: stru¢na charakteristika zaméstnavatele
vcetné vyvoje za sledované obdobi

Po otevieni haly probihal nabor prostfednictvim
agentur i ve spolupraci s UP

PRIBRAM

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

KOSTAL Kontakt Systeme

sidlo:

Cenkov

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba rozvadé&cl a spinact do aut

pocet zaméstnancu v okrese:

Vv roce 2014 393
Vv roce 2015 502
Vv roce 2016 480

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

V roce 2010 byl stabilni pocet zaméstnanct, (v
predeslych letech kolem 500) snizen z dtvodu
poklesu poptavky na trhu prace v dusledku
hospodaiské svétové krize. V poslednich tfech letech
jiz bez vétsich vykyvu.

Uplny a ptesny nazev zaméstnavatele:

RAVAK a.s..

sidlo:

Piibram

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba sprchovych koutti a van

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 425
Vv roce 2015 376
Vv roce 2016 395

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

V poslednich tfech letech jsou stavy zaméstnanci
bez vétS§ich zmén ale Ize konstatovat, ze od roku
2008 (580 zaméstnanctt) pocet zaméestnanct klesa.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Doosan Bobcat EMEA s.r.o.

sidlo:

Dobfi§

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba stavebnich stroji, rypadel, bagtikli

pocet zaméstnanci v okrese:

v roce 2014 464

v roce 2015 517

v roce 2016 651
Zemé¢ zahrani¢niho partnera Jihokorejska republika

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma patfi mezi 7 nejvétSich svétovych vyrobcil
stavebnich stroji. V roce 2009 a 2010 musela firma
vzhledem k poklesu poptavky snizit pocet
zaméstnanci. V soucasné dobé se situace na trhu
prace stabilizovala a pocet zaméstnanci se prilis
nezménil.

Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele:

ZAT a.s.

sidlo:

Piibram

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba elektronickych zatizeni

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014

314
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v roce 2015 328
v roce 2016 220
Zem¢ zahrani¢niho partnera Francie
komentat: Firma se =zabyva kompletaci a dodavkami

stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

automatizace pro energetiku, povrchové doly a
plynéarenstvi, fizenim regulace a provoznimi
informacnimi systémy. Dodavateli jsou: SIEMENS,
SAIA, B&R, GE Intelligent Platforms, Wonderware
(InTouch) a Allen Bradley.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Kovohuté Pribram a.s.

sidlo:

Piibram

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba olova, tavba a odlivani kovi

pocet zaméstnanct v okrese:

Vv roce 2014 264

v roce 2015 265

Vv roce 2016 272
Zem¢ zahrani¢niho partnera Francie

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele v¢etné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba olova, recyklace a zpracovani elektro
odpadu a olovénych odpadi.

RAKOVNIK

Uplny a pfesny nazev zamestnavatele:

Heineken Ceska republika, a.s.

sidlo:

Krusovice

predmét Cinnosti:

pivovarnictvi a sladovnictvi

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 160
v roce 2015 150
Vv roce 2016 150

Zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Rakousko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba a distribuce piva znacky Krusovice. V
soucasnosti je HEINEKEN Ceska republika tfetim
nejvyznamnéj$im hra¢em na domdacim trhu s pivem.
vyvozce. Stabilni spolecnost, nedochazi k vykyvim
V poc¢tu zamestnanctl.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Valeo autoklimatizace k.s.

sidlo:

Rakovnik

predmét Cinnosti:

vyroba dilii pro automobilovy primysl

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 938
v roce 2015 1114
v roce 2016 1267 + 305 agenturnich zaméstnanci

Zem¢é zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francie

komentaf:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma se zaméfuje na design, vyrobu a prodej
systémi, modulll a komponenti pro automobilovy
pramysl. Vyrabi moduly autoklimatizace a ovladaci
panely pro osobni automobily. Poéty zaméstnanct se
meéni v zavislosti na pozadavcich vyroby, vykyvy
vyroby  vykryva  spolecnost  prostfednictvim
agenturnich zam¢&stnanc.

Uplny a presny nazev zameéstnavatele:

Procter & Gamble — Rakona, s.r.o.

sidlo:

Rakovnik

predmét Cinnosti:

vyroba pracich prostfedktl a kosmetiky

pocet zamestnanci v okrese:
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Vv roce 2014 557
Vv roce 2015 512
Vv roce 2016 476

Zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Svycarsko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyrabi praci prostiedky znacek Ariel, Bonux, Vizir,
Tide, Dash a Lenor. Dale vyrabi tekuté detergenty,
které se déli na vyrobu mycich prosttedkt Jar i Fairy
a avivazi Lenor. Vyrabi také kosmetiku, jedna se o
antiperspiranty a deodoranty znacek Old Spice,
Gillette, Secret a Camay. Spole¢nost tenduje ke
snizovani poctu zaméstnancii, jak je patrné

z uvedenych cisel, nicmén¢ koncem roku 2016
vznesla pozadavek na 10 VPM do vyroby.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Lasselsberger, s.r.o.

sidlo:

Plzen

predmét Cinnosti:

vyroba keram. obkladi a dlazeb

pocet zaméstnancl v okrese:

Vv roce 2014 370
Vv roce 2015 400
v roce 2016 401

Zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Rakousko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost je nejveétsim vyrobcem keramickych
obkladti a dlazeb v CR a zaroveii se fadi k nejvétsim
evropskym vyrobctim obkladovych material. Diky
segmentaci znacek RAKO HOME, RAKO
OBJECT, RAKO SYSTEM pokryva spolecnost
témet vsechny potieby zakaznikli v oblasti
keramickych obkladt. Kazda znacka ma jasnou
pozici pro jednotlivé cilové skupiny a segmenty
trhu. Spole¢nost udrzuje stavy zaméstnanci na
stejné trovni.

Uplny a pfesny nazev zamestnavatele:

ANEXIA s.r.o.

sidlo:

Rakovnik

predmét Cinnosti:

silni¢ni motorova doprava nakladni a osobni

pocet zaméstnancu v OKrese:

Vv roce 2014 505
Vv roce 2015 977
Vv roce 2016 787

Zem¢é zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentaf:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost je nejveétsi dopravni firmou v okrese
Rakovnik. Mezi hlavni ¢innosti patii mezinarodni a
vnitrostatni nakladni doprava, spedice, osobni
doprava, skladovani a logistika, servis DAF, opravy
a udrzba nakladnich vozidel, autobust, osobnich a
dodavkovych vozidel. Dale firma provozuje 3
moderni skladovaci haly a manipulacni halu, které
jsou uréeny pro skladovani surovin a vyrobkt
nejvyznamnéjSich obchodnich partnerd. Anexia
spolupracuje pii obsazovani VPM s UP CR ¢&asto,
vétsinou se jedna o ptirozenou fluktuaci

zaméstnanc.
Uplny a pfesny nazev zameéstnavatele: Eberspécher spol. s r.0.
sidlo: Rakovnik

predmét Cinnosti:

vyroba automobilovych dopliki

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014

964

v roce 2015

1014 + 537 agenturnich zaméstnanci

30




Vv roce 2016

982 + 175 agenturnich zaméstnanci

Zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost se zabyva vyrobou a prodejem vyfukové
techniky. Pfedmétem ¢innosti je vyroba tlumictu
vyfuku a katalyzatord. Vyrobky z rakovnického
zavodu jsou urcené pro vSechny piedni svétové
vyrobce automobilového primyslu. Spole¢nost
udrzuje stabilni uroveit kmenovych zaméstnanct,
vykyvy vyroby zajist'uje prosttednictvim
agenturnich pracovnikd.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Masarykova Nemocnice PRIVAMED s.r.o.
(Drive PRIVAMED Healthia s.r.o.)

sidlo:

Plzen

predmét ¢innosti:

poskytovani zdravotni péce

pocet zaméstnanct v okrese:

v roce 2014 537

v roce 2015 530

v roce 2016 510
Zemg zahrani¢niho partnera -

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Nemocnice poskytuje sluzby pacientim vSech
zdravotnich pojistoven. V souCasné dobeé ma
nemocnice celkem 286 hospitalizacnich lazek.
Ambulantni péci zajistuje 25 specializovanych
ambulanci, 2 dialyza¢ni stiediska s 20 ambulantnimi
lizky, 5  ambulanci  praktickych  1ékara.
Komplementarni péc¢i poskytuje 9 pracovist
(rehabilitace, doprava, RDG, CT, klinické
laboratofe). Nemocnice TUzce spolupracuje pfi
obsazovani VPM s UP v Rakovniku, dlouhodobé
neobsazend mista jsou na pozici lékard, jinak se
pocty zamé&stnancli vyrazné nemeni.

Uplny a pfesny nazev zamestnavatele:

Cesky Inter Control CZ k.s.

sidlo:

Rakovnik

predmét Cinnosti:

vyroba el. stroji a piistrojil

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 180
Vv roce 2015 174
Vv roce 2016 172

Zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Némecko

komentaf:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost se zabyva vyrobou a montazi elektro
soucastek. Stabilni firma se stabilnim poctem
zameéstnancu, nizka fluktuace lidi.

Uplny a piesny nézev zaméstnavatele:

Ceské lupkové zavody, a.s.

sidlo:

Nové StraSeci

predmét Cinnosti:

hornicka ¢innost

pocet zaméstnanci v Okrese:

Vv roce 2014 198
Vv roce 2015 194
Vv roce 2016 184

Zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

CLUZ uskuteciiuji svou ¢innost ve dvou zékladnich
oblastech, v oblasti vyroby a v oblasti sluzeb.
Hlavnim vyrobnim programem je tézba, vypal a
granulometricka uprava zaruvzdornych ostfiv —
lupku a kaolinu. Déle se té€zi a podle pozadavkl
odbératelti upravuji keramicke a tésnici jily, pisek a
spongilit. V oblasti sluzeb se jedna o provadéni
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skryvkovych praci, pfepravu zeminy, prace rypadly,
dozery, nakladaci, pfepravu tézkych nakladu,
skladkovani vykopovych zemin a opravy
mechaniza¢nich prostiedki.. Spole¢nost udrzuje stalé
pocCty zaméstnancil.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

PERMON s.r.o.

sidlo:

Roztoky

predmét ¢innosti:

vyroba pneumatického a hydraulického néradi

pocet zaméstnancti v okrese:

v roce 2014 104

Vv roce 2015 94

v roce 2016 92
Zem¢ zahrani¢niho partnera -

komentar:
stru¢na charakteristika zamé&stnavatele v¢etné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost se zabyva vyrobou, prodejem,
velkoobchodem i servisem pneumatického naradi
pro lomy, doly, stavebnictvi a slévarenstvi. Nabizi
pneumaticka sbijeci, bouraci, vrtaci, ponorna
kladiva. Dale prodava pneumatické skrabky,
roubikové korunky, nadhradni dily na stara kladiva,
rozvodné baterie, vzduchové lopaty, jehly. Vyrobky
nachazeji uplatnéni po celém svété. Vyvoj poctu
zaméstnancl naznacuje pokles, ten je ovsem
zpusoben nemoznosti najit vhodné pracovniky na
pozice nastrojafi apod. a to i vzhledem k lokalité
puisobnosti firmy. Spoleénost spolupracuje s UP pfi
hledani zaméstnanci.
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I.7.  Charakteristika stavu a vyvoje poptavky zaméstnavatelii po pracovni sile

1.7.1. Struktura volnych pracovnich mist

Pocet volnych pracovnich mist nabizenych Grady prace Stfedoceského kraje ke konci roku 2016
v porovnani se stejnym obdobi minulého roku vzrostl o 5 099 mist na 18 650.

Nabidka volnych pracovnich mist vroce 2016 s po¢tem 18 650 kulminovala v prosinci (nejvyssi
pocet VPM od cervence 2008). Naopak nejméné nabizenych volnych pracovnich mist bylo
evidovano v mésici lednu 2016, kdy urady prace StfedocCeského kraje evidovaly 14 113 volnych
pracovnich mist.

Pocet evidovanych uchazeéi a pocet volnych pracovnich mist ve Stiedoéeském kraji (2014- 2016)
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Proti lofiskému stavu celkovy pocet volnych pracovnich mist nabizenych UP CR - Krajskou
pobockou v Pribrami k 31.12.2016 vzrostl ze 13 551 (31.12.2015) na 18 650 volnych pracovnich
mist, tj. o 5099 mist (+37,6 %). Nabidka volnych pracovnich mist pro obcéany se zdravotnim
postizenim vzrostla o 361 volnych mist a koncem roku jejich pocet €inil 1 212 volnych pracovnich
mist (+42,4 %). Ke konci roku doslo k narlstu po¢tu nabizenych volnych mist u kategorie uchazec
absolvent( Skol a mladistvych, kdy pocet volnych mist vhodnych pro tuto kategorii uchazecl
vzrostl oproti konci minulého obdobi 0 13,6 %, a jejich pocet tak ¢inil 5 108 volnych mist.

Tabulka 4 — Struktura volnych pracovnich mist"

Volna mista 31.12.2015 31.12.2016 | narast/ubytek v %
Celkem 13 551 18 650 +37,6
v tom
- pro absolventy a mladistvé 4 498 5108 +13,6
- pro osoby se ZP 851 1212 +42,4

1) Udgje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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Tabulka 5 - struktura volnych pracovnich mist 2011/2012/2013/2014/2015/2016 celkoveé

Volna mista Stredocesky kraj - 2011/2012/2013/2014/2015/2016
'-

obdobi - mésic 1 2 3 4 5 ] 7 8 9 10 11 12
celkem voina prac.mista 2011 3008| 3879 4047 3042| 4187| 4284| 4211 4537 4437 4284 4363) 4054
celkem voing prac.mista 2012 3672\  4108| 43%0| 4755 5110| 5306| 40B5| 4446| 4314 4273 4045 4044
celkem voina prac.mista 2013 4269|  4789| 4555| 4430 4B8B4| 5355 4B74| 4602| 4421) 3BBB| 4226 4040
celkem voina prac.mista 2014 4068|  4463| 5103| 5842| 6573 70OB| 6494 6997 7225 7520 Teed| B2LS
celkem volna prac.mizta 2015 B453| 8756 9858| 10 768)11384| 12028| 12 656| 12732 13550 14227 13497] 13551
celkem volna prac.mista 2016 14113\ 15151) 15321| 15360| 16972| 17024| 17 396| 17567| 18264| 17668 18376 18650
- 7 toho pro absolventy a miadistvé 2011 1171) 1056 969 BBG| 929 919 7Bl 767 B13 T2 730 B45
- z toho pro absolventy a miadistvé 2012 511 571) 621 711 &86l| 1182 &B73| 949 939 76| 514 459
- Z toho pro absolventy a mladistve 2013 615 7o4| 1144)  go4f 945 1144 1343 1201 1118 oge| 1239 1256
- Z toho pro absolventy @ miadistvé 2014 1317 1191) 1202| 1199 1220| 1660 1919 2237 2220 2393 2582 26499
-  toho pro absolventy @ miadistvé 2015 2903\ 2824| 3094 3336 3558 3780| 5829) 4043 4441 487R| 4531 4498
- 2 toho pro absolventy a mladistve 2016] 4405 4733| 4680 4263 4645 4833) 5004 4860 5204| 5064 4960 5108
- Z toho pro obEany se ZP 2011 184 209) 211 1B8| 210) 64| 250 231 240 34 15 240
-  toho pro ob&any se ZP 2012 21 223 233 219 282 285 268| 312 305 301 202 195
- 7 toho pro obZany se ZP 2013 261 53| 317| 289| 334| 346 480 451 400 477\  4eD 452
- z toho pro obCany se ZP 2014 295 280 272 306 450 536 417 5301 513 5472 451 503
- z toho pro obCany se ZP 2015 502 697) 785 901) 793 745 799 B51| 1030 1024) BB 851
-z toho pro obéany se ZP 2016 1025 1306 12200 1219| 1337 1355 1314) 1280 1213| 1229 1253 1212
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1.7.2. Volna pracovni mista podle poZzadavkii na vzdélani uchazecu

Ve vzdélanostni struktufe uchazecl o zaméstnani k 31.12.2016 prevaZuje ve Stiredoceském kraiji
kategorie uchazecli se stfrednim odbornym vzdélanim s vyucénim listem - 14 094 uchazect tj.:
celkem témér 36 % vsech uchazecl ozaméstnani ve StfedoCeském kraji, dale pak nasleduje
kategorie se zdkladnim vzdélanim, ve které bylo vevidenci 10751 (28 % vSech uchazecu
0 zaméstnani) a kategorie uchazedil se vzdélanim USO s maturitou (bez vyuleni), kterych bylo
v evidenci 6 701 (17 % vSech uchazecli o zaméstnani).

Mezirocné k 31.12.2016 nejvyssi pokles zaznamenala kategorie uchazecl se stfednim odbornym
vzdélanim s vyucnim listem, kde se pocet UoZ oproti pfedchozimu roku sniZil o 3 609 UoZ, dale pak
u kategorie uchazec( se zakladnim vzdélanim, kde se pocet sniZil o 2 005 UoZ.

Nejvice volnych pracovnich mist bylo evidovano pro kategorii uchazect se zakladnim vzdélanim,
kde se oproti roku 2015 jejich pocet zvysil o 3 818 volnych pracovnich mist. Naopak v kategorii
doktorské vzdélani nebylo evidovano Zadné volné pracovni misto, kdy v této kategorii oproti
minulému roku doslo ke sniZeni o 4 evidovana volna pracovni mista (meziro¢ni srovnani VPM — viz
tabulka 6).

Tabulka 6 - Pocet hlasenych volnych pracovnich mist podle pozadavkl na vzdélani?

31.12.2015 31.12.2016

ISCED 97 .. | volna | uchaz./ .. | volna | uchaz./
uchazeci mista | 1 misto uchazeci mista | 1 misto

bez vzdélani 117 207 0,6 113 289 0,4
neuplné zakl. Vzdélani 222 16 13,9 211 39 54
zakladni vzdélani 12 756 6712 1,9 10751 10530 1,0
Nizsi stiedni vzdélani 22 235 0,1 25 209 0,1
Nizs§i stiedni odborné vzdélani 1023 511 2,0 849 1004 0,8
stiedni odborné vzd. s vyu¢nim listem 17 703 3676 4.8 14 094 3925 3,6
stf. nebo sti. odb. bez mat. i vyuc. listu 340 199 1,7 258 138 1,9
Usv 1463 218 6,7 1181 277 4,3
USO s vyuéenim i maturitou 2 055 335 6,1 1720 470 3,7
USO s maturitou (bez vyuceni) 8 550 795 10,8 6 701 917 7,3
vyssi odborné vzdélani 521 94 55 413 149 2,8
bakalarské vzdélani 782 66 11,8 577 116 50
vysokoskolské vzdélani 2450 483 51 2011 587 3,4
doktorské vzdélani 98 4 245 62 0 -
Celkem 48102 | 13551 3,5 38966| 18650 2,1

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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Struktura volnych pracovnich mist podle poZadavku na vzdélani
ve Stiredoceském kraji k 31. 12. 2016
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1.7.3. Volna pracovni mista podle Klasifikace zaméstnani (KZAM)

V uplynulém roce jsme zaznamenali narlist poptavky po pracovni sile. Témér ve vsech nize
uvedenych tridach (viz tabulka 6a) doslo k nartstu. V pribéhu roku 2016 doslo ke zvyseni podilu
na celkovém poctu volnych pracovnich mist zejména u pracovnik(l ve tfidé 8 KZAM - Obsluha
strojil a zatizeni a to o 64,6 procent, dale pak ve tf. 7 KZAM - Remeslinici a kvalifikovani vyrobci,
zpracovatelé, opravati ato 043,5 procent, kdy s poctem 3 319 nabizenych volnych pracovnich
mist €inil jejich podil na vSech nabizenych volnych mistech 17,8 %.

V uplynulém roce se nejzddanéjsi tfidou KZAM s poctem 5 450 volnych pracovnich mist stala tf. 8
KZAM - Obsluha stroju a zatizeni. Nejvyraznéjsi narust nabidky volnych pracovnich mist jsme
zaznamenali u tf. 6 KZAM (333,3 procent), kdy zaméstnavatelé nabizeli 351 volnych pracovnich
mist a jejich podil na vSech nabizenych volnych mistech ¢inil pouze 1,9 %.

Obdobné jako v roce 2015 jsou pro Zeny v nabidce volna pracovni mista prfedevsim v profesich
prodavacka, ucetni, servirka, kosmeticka a uklizecka. Stéle ovSsem plati, Ze zajem uchazecu o tyto
profese je minimalni ato predevSim zfinancnich ddvodd. V pribéhu roku 2016, stejné jako
v pfedchozim obdobi, se UP CR - Krajské poboéce v Pfibrami nedafilo dlouhodobé& obsazovat
néktera volna pracovni mista. Divodem byla pfedevsim struktura nabizenych volnych pracovnich
mist, kterd je odliSnda od skladby uchazecl a jejich profesniho zaméreni, poZzadované praxe a
kvalifikace.
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Obtizné se tak predevsim obsazuji volnd pracovni mista napf. u nekvalifikovanych praci ve
stavebnictvi, zemédélstvi a lesnictvi. Tato mista jsou pak obsazovana cizinci z EU, prevazné obcany

Polské, Rumunské, Bulharské a Slovenské republiky.

Tabulka 6a - Pocet hlaSenych volnych mist podle KZAM

Nardast /
KZAM 31.12.2015 | 31.12.2016 ibytek v %
Celkovy pocet volnych mist 13 551 18 650 +37,6
z toho
tt. 1 KZAM 84 88 +4,8
tf. 2 KZAM 840 985 +17,3
tt. 3 KZAM 1073 1372 +27,9
tt. 4 KZAM 314 322 +2,5
tf. 5 KZAM 1973 2198 +11,4
tt. 6 KZAM 81 351 +333,3
tf. 7 KZAM 2313 3319 +43,5
tt. 8§ KZAM 3311 5 450 +64,6
tf. 9 KZAM 3562 4 565 +28,2
tf. 0 KZAM 0 0 0,0
tf. neuvedena 0 0 0,0

1) Udajeze statistiky MPSV —

LEGENDA

Struktura uchazecii

tf. 1 — Zékonodarci, vedouci a fidici pracovnici

tf. 2 — Védecti a odborni dusevni pracovnici

tt. 3 — Technicti, zdravotnicti, pedagogicti pracovnici

a pracovnici V ptibuznych oborech
tf. 4 — Niz8i administrativni pracovnici (Gfednici)

tt. 5 — Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé
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f. 6 — Kvalifikovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi
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. 7 — Remeslnici a kvalifikovani vyrobci,
zpracovatelé, opravaii

t. 8 — Obsluha strojti a zafizeni

f. 9 — Pomocni a nekvalifikovani pracovnici

Struktura nabizenych volnych pracovnich mist
ve Stfedoceském kraji, v roce 2015 a 2016

tf. 1 KZAM
tf. 2 KZAM
tf. 3 KZAM
tf. 4 KZAM
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II. NEZAMESTNANOST

I1.1. Vyvoj nezaméstnanosti

Podil nezaméstnanych osob ve  StfedoCeském  kraji patfi dlouhodobé mezi
nejnizéi v Ceské republice. Uvniti Stfedoceského kraje viak existuji vyrazné rozdily
v nezaméstnanosti (k 31.12.2016 - meziokresni rozdil 4,5 procentniho bodu), které jsou ovlivnéné

blizkosti Prahy.

K 31. 12. 2016 ¢inil podil nezaméstnanych osob ve Stfedoceském kraji 4,3 % (v prosinci 2015 to
bylo 5,4 %). K meziro¢nimu poklesu podilu nezaméstnanych osob doslo ve vSech okresech kraje.

Pocet uchazecl o zaméstnani evidovanych na uUradech prace Stfedoceského kraje k 31.12. 2016
se snizil oproti stejnému obdobi pfedchoziho roku 2015 o0 19,0 % a Cinil tak 38 966 uchazecu
(-9 136 uchazecl), z toho bylo 53,0 % Zen (loni 52,6 %).

Tabulka 7 — V{voj nezaméstnanosti”

stav k
celkem Zeny

Nezaméstnani, VPM a PN 31.12.2015 | 31.12.2016 | 31.12.2015 | 31.12.2016
zzlllilgr:]ani uchazeci o zamé&stnani 48 102 38 966 25 294 20 652

z toho dosazitelni 46 957 37 393 24 672 19814
volna pracovni mista 13 551 18 650 - -
uchazeci pripadajici na 1 VPM 3,5 2,1 - -
Eg?;ﬁfg;tggg(‘fs?ll‘” ReuREE 12518 11 681 6513 5 988
podil nezaméstnanych osob (%) 54 4,3 58 4,6

) Udaje z mésicéni statistiky MPSV

Z celkového poctu neumisténych uchazecl o praci se podil Zen meziroc¢né zvysil o 0,4 procentniho
bodu. Podil poétu zdravotné postizenych obéan( v evidenci UP na celkovém poctu uchazedd
0 zaméstnani se mezirocné zvysil o 1,0 procentniho bodu. Jejich pocet se v meziro¢nim srovnani k
31.12. 2016 snizil 0 716 osob na 5 151. Neumisténych absolventl a mladistvych, ktefi vstupovali
natrh prace ahledali své zaméstnani prostrednictvim aradd prace, bylo ke konci roku 2016
evidovano 1 729 osob, coz bylo 0 590 méné nez ke konci roku 2015, a jejich podil na celkovém
poctu uchazecl oproti roku 2015 klesl (-0,4 procentniho bodu) a ¢inil 4,4 %.

Osoby pobirajici hmotné zabezpeceni ke konci roku 2016 tvorily 30,0 % z celkového poctu
neumisténych uchazecli o zaméstnani, jejich pocet se oproti konci roku 2014 snizil o 837 osob
na 11 681 osob (-6,7 %), k 31.12. byl v roce 2010 pocet 19 578 osob, v roce 2011 byl pocet 14 059
osob, v roce 2012 byl pocet 11 961 osob, v roce 2013 byl pocet 14 174 osob, v roce 2014 byl pocet
13 181 osob, v roce 2015 byl pocet 12 518 osob.

Vyvoj nezaméstnanosti ve Stfedoceském kraji je velice podobny vyvoji nezaméstnanosti v celé
Ceské republice. Situaci na trhu prace ve viech okresech Stfedoceského kraje v priib&hu roku 2016
bylo moZino zhlediska vyvoje nezaméstnanosti povazovat za stabilizovanou. Z pohledu
celorepublikové uUrovné se podil nezaméstnanych osob ve Stfedoceském kraji dlouhodobé

evvs

kraj umistoval na patém nebo $estém misté mezi kraji CR.
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Vyvoj nezaméstnanosti ve Stredo¢eském kraji

v roce 2015 a 2016 [v %]
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Béhem

roku 2016 se nauradech prace StredocCeského kraje nové zaevidovalo celkem

62 639 osob, tedy o 5104 osob méné nez v roce 2015, coZ odpovida oproti roku 2015 poklesu
07,5 %. Evidenci ve stejném obdobi ukoncilo celkem 71 775 uchazec(, tedy o 4 540 uchazecu
méné neZ v roce 2015, coZ odpovida poklesu oproti roku 2015 05,9 %. V pribéhu roku 2016 se
celkové umistilo, véetné mist v ramci aktivni politiky zaméstnanosti celkem 46 913 uchazecu
(pokles 04 901 osob). Prabéh kfivky nové evidovanych uchazecl se vroce 2016 podobal
pfedchozim letdm, kdy byly jejich nejvyssi pocty zaznamenany vidy v lednu (6 735 osob), resp.
v zafi (6252 osob). Béhem roku 2016 se tak pocty nové evidovanych uchazecl pohybovaly
v rozmezi od 4 547 osob v dubnu az po 6 735 osob v lednu 2016, to je vlednu 2016 o 807 nové
evidovanych osob vice neZ v prosinci roku 2015 (ndrust prosinec 2015/leden 2016 o0 13,6 %).

Tabulka 8 — Tok nezaméstnanosti®

Celkem Zeny
~ Z v Z
nove vyrazeni |vyrazenych nove vyrazené |vyrazenych
evidovani y y , vy , | evidované y y , vy,
umisténi umisténé
za rok 2015 67 743 76 315 51814 33860 36 045 26 146
za rok 2016 62 639 71775 46 913 31557 34 664 24 407
Meziroéni index (v %) rok 2015 = 100 % 92,5 94,1 90,5 93,2 91,8 93,3
1) Udaje z mésicni statistiky MPSV
Tabulka 8a - Tok uchaze¢i 0 zaméstnani v Kraji v prabéhu roku 2016
mésice roku 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Nové evid. uchaze€i | ¢ o0 | 4901 | 4683| 4547| 4703| 4764 5267 4945 6252| 4823| 5309| 5710
Vyfazeni uchazeti | o0 cgo3| 5603| 7436 6667| 5600 4610| 5406| 7275| 6572| 5860| 4255
Tokuchazecil 1117| -792| -2010| -2889| -1964| -926| 657| -461| -1023| -1749| -551| 1455
Tok uchazect v roce 2015
8 800
6800 | = _ _ 0 —
2 - 1 Al ix
S 4800 - - 4 4 . = —
N
©
S
S 2800 |
k)
0 ]
S 800 ] 1
SEIE | ; ol 7 | 87| sl 0] 1| 2
1200 | | A B ]
P i rok 2016
-3200 =
ONové evidovani uchaze€i OVyrazeni uchaze¢i iTok uchazecu
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Ve vzdélanostni strukture uchazecl o zaméstnani k 31.12.2016 prevaZuje ve Stredoceském kraji
kategorie uchazecl se stifednim odbornym vzdélanim s vyuénim listem - 14 094 uchazeci tj.:
celkem témér 36 % vsech uchazecii o zaméstnani ve StfedocCeském kraji, dale pak nasleduje
kategorie se zakladnim vzdélanim, ve které bylo vevidenci 10751 (28 % vsech uchazecl
0 zaméstnani) a kategorie uchaze¢l se vzdéldanim USO s maturitou (bez vyuéeni), kterych bylo
v evidenci 6 701 (17 % vSech uchazecli o zaméstnani).

Meziro¢né k 31.12.2015 nejvyssi pokles zaznamenala kategorie uchazecl se stfednim odbornym
vzdélanim s vyucnim listem, kde se pocet UoZ oproti pfedchozimu roku sniZil o 3 609 UoZ, dale pak

u kategorie uchazec( se zakladnim vzdélanim, kde se pocet sniZil o 2 005 UoZ.

Tabulka 9 - Vzdélanostni struktura uchazedt 0 zaméstnani (ISCED 97) Y

stav k )
stupeni vzdélani celkem Zeny
31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016
abs. v% abs. v% abs. v% abs. v%

bez vzdélani a netiplné zakladni 339 0,70 324 0,83 163 0,64 159 0,77
zakladni vzdélani 12756 26,52 10751 2759| 6892 27,25| 5880| 28,47
niz§i stiedni vzdélani 22 0,05 25 0,06 18 0,07 19 0,09
niz§i sttedni odborné 1023 2,13 849 2,18 487 1,93 422 2,04
sttedni odborné s vyuc. listem 17 703 36,80| 14 094 36,17 7829 30,95 6 258 30,30
Sti. nebo stf. odb. bez mat. i vyuc. listu 340 0,71 258 0,66 277 1,10 203 0,98
Usv 1463 3,04 1181 3,03 956 3,78 786 3,81
USO s vyuéenim i maturitou 2 055 4,27 1720 4,41 1055 4,17 889 4,30
USO s maturitou (bez vyugeni) 8550 17,77 6701, 17,201 5385 21,29 4229| 20,48
vy$si odborné vzdélani 521 1,08 413 1,06 383 1,51 301 1,46
Bakalarské vzdélani 782 1,63 577 1,48 516 2,04 361 1,75
vysokoskolské 2 450 509| 2011 516| 1285 5,08| 1110 5,37
doktorské 98 0,20 62 0,16 48 0,19 35 0,17
Celkem 48 102 38 966 25294 20 652

1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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Vzdélanostni struktura uchazec¢ o zaméstnani

25000
20 000
L 15000 A
[} -
[72]
o —
-]
S =
o 10000 A
Q pr—
5000 -
O == i i H_l i i == i i i i '_'_l i l_'_l i i
A+B C D E H J K L M N R T \Y
ISCED 97
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LEGENDA
A+B bez vzdélani + netiplné zakl. vzdélani K I:JSV
Cc zakladni vzdélani L USO s vyucenim i maturitou
D niz§i stfedni vzdélani M USO s maturitou (bez vyuceni)
E niz§i sttedni odborné vzdélani N  vyssi odborné vzdélani
H sttedni odborné vzdélani s vyud.listem R  bakalatské vzdélani
J stt.nebo sti.odb. bez mat.i vyué.listu T  vysokoskolské vzdélani
V  doktorské vzdélani

Podle vékové struktury bylo k 31.12.2016 nejvice uchazecl o zaméstnani evidovano ve vékovém
rozmezi 55 az 59 let (5 425 uchazecd — 13,9 %), 40 aZ 44 let (4 847 uchazecd — 12,4 %) a 35 az 39
let (4 819 uchazecl — 12,4 % z celkového poctu uchazecl). Podle poctu evidovanych uchazecl
doslo ve vsSech vékovych kategoriich, mimo kategorii nad 60 let, k meziro¢nimu poklesu poctu
evidovanych uchazecl. Pocet uchazecl u kategorie nad 60 let se meziro¢né k 31.12.2016 celkem
zvysil 0 77 uchazecli o zaméstnani.

Nejvyssi mezirocni pokles z prepoctenych podill (viz sloupce 2 a 4, tabulky 10) evidovanych
uchazecu byl pak zaznamendn u kategorie uchazecli o zaméstndani ve vékovém rozmezi 20 az 24 let
(-1,4 procentniho bodu) a uchazect ve vékovém rozmezi 35 az 39 let (-0,5 procentniho bodu).

Oproti tomu, nejvétsi narast podilu evidovanych uchaze¢li byl zaznamenan u evidovanych
uchazecu ve vékové kategorii nad 60 let, kdy se podil uchaze¢i u této vékové skupiny na celkovém
poctu uchazecli mezirocné k 31.12.2016 zvysil o 1,7 procentniho bodu.
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Tabulka 10 - Vékova struktura uchaze&t 0 zaméstnani®

stav k
Celkem Zeny Meziroéni
1 0,
31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016 e,
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. (s1.1=100 %)
vek abs. v % abs. v % abs. Vv % abs. v %
do 19 let 1589 3,3 1305 3,3 772 3,1 639 3,1 82,1%
20-24 let 5084 10,6 3599 9,2 2 358 9,3 1635 79 70,8%
25-29 let 4749 9,9 3655 9,4 2473 9,8 1962 9,5 77,0%
30-34 let 4832 10,0 3856 9,9 2622 10,4 2184 10,6 79,8%
35-39 let 6 224 12,9 4819 12,4 3750 14,8 2871 13,9 77,4%
40-44 let 5727 11,9 4 847 12,4 3398 13,4 2932 14,2 84,6%
45-49 let 4 870 10,1 3956 10,2 2 680 10,6 2209 10,7 81,2%
50-54 let 5373 11,2 4 445 11,4 2 893 11,4 2 417 11,7 82,7%
55-59 let 6672 13,9 5425 13,9 3757 14,9 3042 14,7 81,3%
nad 60 let 2 982 6,2 3059 7.9 591 2,3 761 3,7 102,6%
celkem 48 102 38 966 25 294 20 652
1) 1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
Vékova struktura uchazec¢i o zameéstnani
8000 120,0%
7 000 - 102,6%
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2 5000 {82,1% [ 80.0%
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3
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vék
Em=31.12.2015 —331.12.2016 ——Meziro¢ni index

U uchaze&ll o zaméstnani podle délky evidence se UP CR - Krajska pobocka v Pfibrami zamétuje
predevsim na rizikové kategorie uchazecl evidovanych déle nez 12 a 24 mésicl. Na konci roku
2016 bylo v ramci kraje v kategorii uchazecl s délkou evidence nad 24 mésic evidovano 9 181
uchazecl ozaméstnani tj. 23,56 % z celkového poctu uchazedl o zaméstnani, coZ je o3 583
uchaze¢d méné nez koncem roku 2015 a podil uchazeci této kategorie na celkovém poctu
uchazecli se na konci roku 2016 oproti roku 2015 snizil o 2,98 procentniho bodu. U kategorie
uchazect s délkou evidence od 12 do 24 mésich doslo k poklesu podilu uchazecd této kategorie
ato 01,58 procentniho bodu (o 1798 uchazecl méné, pokles o 28,9 %).
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Uchazeéi s dobou evidence nad 12 mésici v roce 2016 tak v evidenci UP CR - Krajské pobocky
v Pfibrami predstavuji 34,92 % vSech uchazecl o zaméstnani.

Ke snizeni poctu uchazecl doslo rovnéz v kategorii uchazecl s dobou evidence 3 - 6 mésicQ, kdy se
pocet uchazecu v této kategorii mezirocné snizil o 1 023 osob (mezirocni narlst 1,2 procentniho
bodu) a u uchazecl s dobou evidence 9 - 12 mésicl, kdy se pocet uchazecl v této kategorii
mezirocné snizil o 751 osob (mezirocni pokles 0,4 procentniho bodu). Na konci roku 2016 bylo
vramci kraje v kategorii uchazecl s délkou evidence nad 5 mésici evidovano celkem 21 269
uchazecl o zaméstnani, tj. 54,6 % z celkového poctu uchazecl o zaméstnani (mezirocni pokles této
kategorie je 4,4 procentniho bodu). Podily vSech skupin uchazecli jsou uvedeny v nasledujici
tabulce (mimo kategorie UoZ nad 5 mésica).

Tabulka 11 - Délka evidence®

stav K Meziro¢ni

Celkem Zeny index

Délka evidence 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016 (V%)

1. 2. 3. 4, 5. 6. 7. 8. sl.3/sl.1
abs. v % abs. v % abs. Vv % abs. v | CHFI00%)
do 3 meésicu 13 833 28,76 12 594 32,32 6 386 25,25 5811 28,14 91,0%
3 — 6 mésicu 7 899 16,42 6 876 17,65 4273 16,89 3768 18,25 87,0%
6 — 9 mésicu 4223 8,78 3481 8,93 2263 8,95 1907 9,23 82,4%
9 — 12 mésicu 3159 6,57 2 408 6,18 1722 6,81 1336 6,47 76,2%
12 — 24 mésicu 6 224 12,94 4 426 11,36 3570 14,11 2572 12,45 71,1%
nad 24 mésicu 12 764 26,54 9181 23,56 7080 27,99 5 258 25,46 71,9%
Celkem 48 102 38 966 25294 20 652

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

Délka nezaméstnanosti UoZ evidovanych ve
Stredoceském kraji k 31.12.2016

@ do 3 mésicd @ 3-6 mésici @ 6-9 mésicu

O 9-12 mésict O 12-24 mésict @ nad 24 mésicu
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Porovnani poéti UoZ, délky nezaméstnanosti viech UoZ s délkou
nezaméstnanosti UoZ s narokem na podporu k31.12.2016

22 000
20 000
18 00O
16 00O
14 000
12 000
10 00O
8 000
6 000
4 000
2000

do 6 mésict 6 -12 mésich nad 12 mésicQ

M pocet evidovanych UoZ dle délky nezaméstnanosti
Bl pocet evidovanych UoZ s narokem na podporu dle délky nezaméstnanosti

Primérna délka evidovanych uchazec¢G o zaméstnani se oproti konci roku 2015 sniZilao 5 dnu
na 604 dni, u vyfazenych uchazeci se zvysila o 7 dnl na 300 dni, viz nasledujici tabulka.

Tabulka 12 — Primérna délka evidence (ve dnech) ?
stav k

Délka evidence celkem Zeny
31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016

prumérna délka evidence

evidovanych uchaze¢i 609 604 644 641

primérna délka evidence
vyrazenych uchazecu
1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

293 300 317 310

Primérna délka evidence VYRAZENYCH UCHAZECU
ve Stfedoceském kraji (ve dnech)

700

600 -

500 A

400 A

pocet dnti

300 A

200 -

100 A

pramérna délka evidence primérna délka evidence
EVIDOVANYCH UCHAZECU VYRAZENYCH UCHAZECU

@31.12.2015 031.12.2016
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Tabulka 12a — Praimérné délka evidence evidovanych UoZ, &tvrtleti, (ve dnech) ¥
UP CR - KRAJSKA POBOCKA v PRIBRAMI

Rok 2014 2015 2016
mésic 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9 | 12

Pramérna délka
evidence UoZ ve 510 | 566 | 572 | 578 | 591 | 637 | 628 | 609 | 617 646 |625|604
dnech

Podil
nezaméstnanych ( 7,1 | 64 | 6,3 | 64 | 61| 54 | 54 | 54 | 52 45 4,443
na obyvatelstvu

1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

Primérna délka evidence evidovanych UoZ ve dnech
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I Pramérna délka evidence UoZ ve dnech

=l—Podil nezaméstnanych na obyvatelstvu

V kategorii KZAM (Klasifikace zaméstnani) prevazuji v evidenci UP CR - Krajské pobocky v P¥ibrami,
obdobné jako v uplynulych letech uchazedi ze skupiny pomocnych a nekvalifikovanych pracovnikt
(KZAM tf. 9). Jejich pocet se oproti konci roku 2015 snizil o 1 854 uchazecd a podil k 31.12.2016
na celkovém poctu uchazeca ¢inil 26,36 % (ve stejném obdobi roku 2015 to bylo 25,21 %).

Struktura uchazecld o zaméstnani prichazejicich do evidenci uradl prace v jednotlivych okresech
Stfedoceského kraje je velmi podobna krajské strukture. Kromé jiz vySe zminované nejcastéji
zastoupené kategorie KZAM tf. 9 — Pomocni a nekvalifikovani pracovnici, je to KZAM tf. 5 —
Pomocni pracovnici ve sluzbach (mezirocni pokles o 1 806 uchazecl) adale tf. 4 — Nizsi
administrativni pracovnici, ti jsou treti nejpocCetnéjsi skupinou uchazecl prichazejici do evidence
UP CR - Krajské pobocky v P¥ibrami v roce 2016 (meziro¢ni pokles o 1 442 uchazec).
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Tabulka 13 — Struktura uchaze& 0 zaméstnani podle Klasifikace zaméstnani (KZAM)

stav k

KZAM 31.12.2015 31.12.2016

abs. v % abs. v %
tf. 1 — Zakonodarci, vedouci a fidici pracovnici 701 1,46 615 1,58
ti. 2 — Védecti a odborni dusevni pracovnici 2304 4,79 1849 4,75
tt. 3 — Technicti, zdravotnicti, pedagogicti pracovnici 3428 713 2639 6.77
a pracovnici v pfibuznych oborech ' '
tf. 4 — Niz§i administrativni pracovnici (ifednici) 6 937 14,42 5495 14,10
tf. 5 — Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodg 10 059 20,91 8 253 21,18
tf. 6 :Kvali'ﬁkovani délnici v zemédé€lstvi, lesnictvi 573 1.19 465 119
a Vv ptibuznych oborech
tf. 7 — Remeslnici a kvalifikovani vyrobci, 5673 11.79 4224 10.84
zpracovatelé, opravaii ' '
tf. 8 — Obsluha strojti a zafizeni 4768 9,91 3873 9,94
tf. 9 — Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 12 127 25,21 10 273 26,36
t. 0 — PisluSnici armady 17 0,04 12 0,03
Nezadano 1515 3,15 1268 3,25
Celkem 48 102 38 966

1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

Struktura uchazecli o zaméstnani podle Klasifikace zaméstnani
(KZAM)
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11.2. Hlavni pri¢iny nezaméstnanosti v kraji

Nezaméstnanost ve Stfedoceském kraji zasluhuje mimoradnou pozornost. Velikosti, po¢tem obci i
obyvatel je na$ region nejvétsim krajem Ceské republiky. V obou zmifiovanych ukazatelich se
Stfedocesky kraj vyrazné vyclefiuje ze souboru zbyvajicich 13 vyssSich Uzemné-spravnich celkd a

vvvvvv

krajam CR.

e Vnitfni diference mezi okresy v tésné blizkosti hl. m. Prahy a okresy v okrajovych ¢astech
kraje, nevyreSené strukturdlni zatéZze v nékolika okresech s dopady na lokdlni trh prace
v mikro-urovni.

e Hlavnim problémem stfedoCeského trhu prace je ¢tvrty nejvyssi pocet uchazecu o
zaméstnani v CR, nadprimérny podil nezaméstnanych v poloviné nasich okrest a vyrazny
rozdil ve vysi podilu nezaméstnanych mezi jednotlivymi okresy Stfedoceského kraje (4,5
procentniho bodu k 31.12.2016).

e Mikroregiony s nadprimeérnou nezaméstnanosti (Zlonicko, Méstec Kralové, Pribramsko).

e Dlouhodobé strukturdiné postizené okresy: Pfibram (byvaly vojensky ujezd Brdy, byvalé
rudné a uranové doly, mikroregiony s nadpriumérnou nezaméstnanosti) Kladno a Kolin.

e Hospodarsky a primyslové slabé okresy: Nymburk, Kutna Hora a Mélnik.

e Slaba spolupréce s hlavnim méstem Prahou a sousednimi kraji v oblasti rozvoje a planovani
dopravy, infrastruktury (Spatna infrastruktura Pfibram - Plzen, Pfibram - BeneSov), neni
podrobné rozvinuta strategie rozvoje trhu prace se sousednimi kraji, apod.

e ZhorSeni dostupnosti a kvality technického (kvalifikace) vzdélavani v mikroregionech, vdzne
vzdélani novych pracovnikd pro femeslnou vyrobu - nedostatek osob v zakladnich
femeslech.

e Problémem je nedostatek kvalifikovanych lidskych zdrojd, neustdle se zvySujici pocty
zaméstnavatelll pozadujici kvalifikované lidské zdroje v oblasti technickych profesi.

e Podnikatelské subjekty zatim nepfikrocily ke vzdélavani své budouci pracovni generace,
nezakladaji na svych pracovistich vzdélavaci a uénovska strediska, ¢erpaji tak pracovni silu
zejména pak femesliniky jen ze zdrojl trhu prace, ktery zatim jesté neni schopen uspokojit
jejich poptavku.

o Celkové lze na zakladé struktury evidovanych VPM uvést, Ze rychlejSimu poklesu
nezaméstnanosti brani strukturalni charakter evidovanych VPM tj.: nesoulad mezi
pozadavky zaméstnavatell (zejména z hlediska oboru vzdélani a praxe) a nabidkou prace.

e Béhem poslednich let ve StfedoCeském kraji doslo k nezanedbatelnému zvysSeni poctu
socialné vyloucenych lokalit. Vyssi pocet socidlné slabych osob zaznamenava vladni
Agentura pro socialni zaclenovani predevsim v primyslovych castech Stfedoceského

kraje, napriklad Kladné, Pfibrami, Slaném nebo Neratovicich.
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11.3. Uzemni rozloZeni registrované nezaméstnanosti v kraji

Registrovand nezaméstnanost ve StiredoCeském kraji je dlouhodobé jedna
ovlivnéné blizkosti Prahy. Zakladni obraz regiondlni diferenciace v nezaméstnanosti, pres jeji
znacné rozdily mezi jednotlivymi okresy je na uUrovni okrest Stfedoceského kraje stabilni. Vyvoj
podilu nezaméstnanych osob na konci roku 2015 a aktualni data k 31. 12. 2016 (meziro¢ni pokles
procentniho bodu je ve vsech okresech) ukazuje nasledujici tabulka.

Tabulka 14 — Vyvoj podilu nezaméstnanych osob V jednotlivych okresech kraje (v %)

stav k narast/ Meziro¢ni
Okres 31.12.2015 | 31.12.2016 ‘ﬂ’gtgk ok o
Benesov 3,8 2,8 -1,0 73,7 %
Beroun 5,1 4,1 -1,0 80,4 %
Kladno 6,9 6,0 -0,9 87,0 %
Kolin 7,3 5,8 -1,5 79,5 %
Kutna Hora 6,6 5,4 -1,2 81,8 %
Mélnik 7,0 5,4 -1,6 77,1%
Mlada Boleslav 3,5 2,7 -0,8 77,1 %
Nymburk 6,8 5,6 -1,2 82,4 %
Praha-vychod 2,6 1,8 -0,8 69,2 %
Praha-zapad 3,7 2,8 -0,9 75,7 %
Pfribram 7,8 6,3 -1,5 80,8 %
Rakovnik 5,8 4,6 -1,2 79,3 %
Stiredocesky kraj 5,4 4,3 -1,1 79,6 %

ZDROJ: Udaje z mésiéni statistiky MPSV

Z pohledu celorepublikové registrované nezaméstnanosti jsou na Urovni okrest kraje znacné
rozdily. Okresy Praha-vychod a Mlada Boleslav s podilem nezaméstnanych osob 1,8 % resp. 2,7 %
spolu s okresy Praha-zapad 2,8 % a BeneSov 2,8 % na strané jedné jsou dlouhodobé velmi nizko
pod republikovou registrovanou nezaméstnanosti (CR - k 31.12.2016 ¢&inila 5,2 %), oproti tomu
jsou na strané druhé okresy jako Pfibram 6,3 %, Kladno 6,0, %, Kolin 5,8 %, Nymburk 5,6 %, Mélnik
5,4 % , Kutnd Hora 5,4 %, které se po cely rok pohybuji na hranici nebo nad touto hranici.

U uchazecl o zaméstnani podle délky evidence se Urady prace zaméruji predevsim na rizikové
kategorie uchazecl evidovanych déle nez 12 a 24 mésic. Uchazeci s dobou evidence nad 12
mésicl tak v evidencich ufadl prace kraje prestavuji 34,9 % vSech uchazec¢i o zaméstnani. Ke
sniZzeni poctu uchazecl doslo rovnéz v kategorii uchazect s dobou evidence 3 - 6 mésicll, kdy se
pocet uchazecl v této kategorii mezirocné snizil o 1 023 osob (meziro¢ni narlst 1,2 procentniho
bodu) a u uchazecl s dobou evidence 9 - 12 mésicl, kdy se pocet uchazecl v této kategorii
mezirocné snizil o 751 osob (meziro¢ni pokles 0,4 procentniho bodu).

Primérna délka evidovanych uchazecli o zaméstnani se oproti konci roku 2015 snizilao 5 dnU
na 604 dni, u vyfazenych uchazect se zvysila o 7 dnli na 300 dni. Dle primérné délky evidovanych
uchazecl o zaméstnani byli v roce 2016 nejdéle evidovani uchazeci na okrese Kladno (900 dni),
naopak na okrese Praha-vychod (290 dni) byla priimérna délka evidovanych uchazecd nejkratsi (viz
nize pfilozena tabulka 15).
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Tabulka 15 - Primérna délka evidence (ve dnech) v okresech kraje

Primérna délka evidence Meziro¢ni Meziro¢ni
31.12.2015 31.12.2016 index evid. | index vyfaz.
Uzemi L 2. 3. 4. uch. uch.
evidovanych | vyfazenych | evidovanych | vyfazenych| sl.3/sl.1 sl.4/sl.2
uchazecu uchazecét uchazecu uchazeét | (s1.1=100 %) | (s1.2=100 %)
Benesov 297 201 249 218 83,8% 108,5%
Beroun 561 351 552 306 98,4% 87,2%
Kladno 867 392 900 327 103,8% 83,4%
Kolin 536 277 527 271 98,3% 97,8%
Kutna Hora 575 323 547 332 95,1% 102,8%
Meélnik 695 288 699 307 100,6% 106,6%
Mlada Boleslav 538 288 554 222 103,0% 77,1%
Nymburk 630 266 597 396 94,8% 148,9%
Praha-vychod 316 191 290 213 91,8% 111,5%
Praha-zapad 423 238 415 233 98,1% 97,9%
Piibram 728 329 678 396 93,1% 120,4%
Rakovnik 581 304 557 301 95,9% 99,0%
Kraj celkem 609 293 604 300 99,2% 102,3%
1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
Primérna délka evidence evidovanych UoZ
ve dnech
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Primérna délka evidence vyrazenych UoZ
ve dnech
450
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300 -
=
S 250
@
Q 200
o
o
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0 | |
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okres
E=m31.12.2015 £===331.12.2016 —a— Roéni index (r.2015=100%)
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Struktura uchazecli o zaméstnani ptichazejicich do evidenci Grad( prace v jednotlivych okresech
StfedocCeského kraje je velmi podobnd krajské strukture. Kromé jiz vySe zmifované nejcastéji
zastoupené kategorie KZAM tf. 9 - Pomocni a nekvalifikovani pracovnici, je to KZAM tf. 5 - Pomocni
pracovnici ve sluzbach atf. 4 - NizSi administrativni pracovnici, ktefi jsou tfeti nejpocetnéjsi
skupinou uchazec prichazejici do evidenci Urada prace StfedocCeského kraje v roce 2016.

Tabulka 16 — Struktura UoZ v okresech kraje podle Klasifikace zaméstnani (KZAM)

viom okresy.
Uielen Benesov | Beroun | Kadno foin | KunaHora| Menk Vit Hymburk Praha- Prlaha- Prioram | Rafovnk
Boleslay vyehod | zapad
Struktura podle zaméstnani Bo66( 18200 2471) 6502 IO 264 4067 23B2) 3G9 2244y ITM0) 4TE3 ATIN
ff. TKZAM 19 oon 8 3 13 oo a o wy 13 N1
tf. 2KZAM 1848 ] R V1 R 17 i A 1 B A1 | O 1
{f. JKZAN 2630 4§ M0 3 O v N ] T 1 N A 7
tf. 4 KZAN L I | 1| L)L AN/ N | N I N1 ) I
tf. SKZAN 8253 N4 49 146 i) N 11 I N 1 | I
{f. 6 KZAM 465 Boon i) ] B m /2| 1 29 n %
{f. 7 KZAM 424 M5 B AT ]I T4 N N V1 I ) N ' 1) I /1
{f. B KZAM CE ) I B 1 L Ot I N ] N 1| B
i 9KzAl i o o o e im w] w ow m W w
tf. D KZAM 12 1 1 1 0 1 0 ! 1 ] ( 2 0
{f. KZAM neuvedna 1268 | - i | /Y 19 M 48 W g 118
1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

- __Mejtastd)si profese uchazedn

I:I _.Druhé nejéastdjsi profese uchazedi
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Oproti konci roku 2015 doslo k31.12.2016 k poklesu poctu uchazecli ve vsech okresech
Stredoceského kraje. K 31.12.2016 se pocet uchazecl o zaméstnani ve Stredoceském kraji celkové
snizil celkem o0 9 136 (oproti stejnému obdobi roku 2015 jde o pokles 0 19,0 %).
Nejvyssi mezirocni absolutni pokles uchazecii o zaméstnani (dale jen ,UoZ“) v okresech
Stfredoceského kraje k 31.12.2016 byl zaznamendan v okrese Pfibram, kde se pocet uchazecl o
zaméstnani snizil o 1 172 (oproti stejnému obdobi roku 2015 - je to pokles o 19,7 %), nasledovan
dale okresy Mélnik 1 012 UoZ (19,9 %), Kladno 993 UoZ (13,2 %), Kolin 890 UoZ (18,3 %), Praha-
vychod 847 UoZ (27,4 %), Nymburk 766 UoZ (17,7 %), BeneSov 636 UoZ (25,8 %), Mlada Boleslav
640 UoZ (21,2 %), Praha-zapad 625 UoZ (18,7 %), Beroun 601 UoZ (19,6 %), Kutnd Hora 575 UoZ

(17,7 %) a Rakovnik 379 UoZ (17,6 %).

Tabulka 17 — Pocty uchazeci v jednotlivych okresech kraje k 31.12.2015 a 31.12.2016

stav k Meziro¢ni
narist/pokles
Okres 31.12.2015 | 31.12.2016 | ., . . (v %)
narast/ubytek (rok 2015 = 100%)
Benesov 2 465 1829 -636 -25,8
Beroun 3072 2471 -601 -19,6
Kladno 7 495 6 502 -993 -13,2
Kolin 4 860 3970 -890 -18,3
Kutna Hora 3249 2674 -575 -17,7
Mélnik 5079 4 067 -1012 -19,9
Mlada Boleslav 3022 2 382 -640 -21,2
Nymburk 4325 3559 -766 -17,7
Praha-vychod 3091 2244 -847 -27,4
Praha-zapad 3335 2710 -625 -18,7
Pribram 5955 4783 -1172 -19,7
Rakovnik 2154 1775 -379 -17,6
Stredocesky kraj 48 102 38 966 -9136 -19,0

1)Udaje z mésicni statistiky MPSV
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Tabulka 18 — Podil absolventi a mladistvych v jednotlivych okresech kraje k 31.12.2016

stav k
31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016
S Pocet Pocet Podil absolventi a
uchazect absolventi a mladistvych K poctu
mladistvych uchazecu (v %)
BeneSov 1829 96 5,2
Beroun 2471 107 4,3
Kladno 6 502 272 4,2
Kolin 3970 170 4,3
Kutna Hora 2674 95 3,6
Mélnik 4 067 183 4,5
Mlada Boleslav 2382 90 3,8
Nymburk 3559 188 5,3
Praha-vychod 2244 111 4,9
Praha-zapad 2710 135 5,0
Pribram 4783 211 4,4
Rakovnik 1775 71 4,0
Stredocesky kraj 38 966 1729 4,4
Tabulka 18a — Porovnani dat nezaméstnanosti v jednotlivych okresech kraje k 31.12.2016
Pocet nezaméstnanych Volna Pocet Podil
Okres pracovni | uchaze€l | nezaméstnanych
Celkem 7 toho Zeny mista | nalVPM osob [%]
BenesSov 1829 946 1082 1,7 2,8
Beroun 2471 1291 1886 1,3 4,1
Kladno 6502 3412 1573 4,1 6,0
Kolin 3970 2148 1355 2,9 5,8
Kutna Hora 2674 1399 1111 2,4 5,4
Mélnik 4067 2265 1290 3,2 5,4
Mlada Boleslav 2382 1317 1592 1,5 2,7
Nymburk 3559 1869 1503 2,4 5,6
Praha Vychod 2244 1269 3529 0,6 1,8
Praha Zapad 2710 1467 1714 1,6 2,8
Pribram 4783 2260 1232 3,9 6,3
Rakovnik 1775 1009 783 2,3 4,6
StfedoCesky kraj 38966 20652| 18650 2,1 4,3
Ceska republika 381373 191996 132496 2,9 5,2
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I1l. CHARAKTERISTIKA PROBLEMOVYCH SKUPIN NA
KRAJSKEM TRHU PRACE A PROBLEMOVYCH REGIONU
KRAJE

I11.1.  Charakteristika problémovych skupin na trhu prace kraje

111.1.1.  Absolventi $kol a mladistvi

Mladistvi aabsolventi Skol maji potize pfi prechodu ze vzdélavaciho systému
do praxe. PoCty absolventl Skol v evidenci Uradd prace vidy kulminuji na rozhrani 3. a 4. (zafi -
Fijen) ¢tvrtleti roku, rok 2016 v tomto sméru nebyl vyjimkou. K 30. 9. 2016 UP CR - Krajska pobocka
v Pfibrami registroval 2 176 absolventl vSech typu Skol a mladistvych (o 661 méné nez v zati roku
2015), to odpovidalo podilu na celkové nezaméstnanosti v kraji ve vysi 5,5 % (-0,4 procentniho
bodu oproti 30.9.2015).

Oproti roku 2015 se pramérny roc¢ni podil absolvent(i na celkové nezaméstnanosti v priibéhu roku
2016 snizil 00,3 procentniho bodu na4,5 %. Primérny mési¢ni rocni pocet absolventd
v evidencich Uradl prace Stfedoceského kraje v roce 2015 klesl o 506 osob a Cinil 1 900 uchazec.

V lednu 2016 pocet absolventl a mladistvych cinil 2 176 uchazecli o zaméstnani, coZ odpovidalo
podilu na celkové nezaméstnanosti ve Stfedoceském kraji ve vysi 4,4 % (-0,3 procentniho bodu

oproti lednu 2015).

Tabulka 19 - Vyvoj po¢tu evidovanych absolventu $kol a mladistvych

stav k .,
Meziro¢ni
celkem Z i v
Skupina uchazect e TGRS (0720
30.9.2015 30.9.2016 | 30.9.2015 | 30.9.2016 sl.2/sl.1
= 0,
1 2. 3, 4. k=100,
Celkovy pocet uchazecu 47 854 39 811 26 048 21 946 83,2%
z toho absolventi a mladistvi 2 837 2176 1463 1134 76,7%
Podil absolventd a mladistvych 59 55 5,6 5.2 92,2%
Udaje z mésicni statistiky MPSV
Tabulka 19a - Vyvoj poc¢tu evidovanych absolventl Skol a mladistvych v pribéhu roku 2016 a 2015
Absolventi Mésic
a mladistvi 1 | 2 [ 3| 4] 5 | 6 [ 7 | 8 ] 9 [ 10 11] 1
rok 2016
celkem evidovano 2176| 2190| 2111| 1955 1672| 1538| 1593| 1724| 2176| 2076 1864| 1729
podilv%| 44| 45| 45| 45| 40| 38| 39| 42| 55| 55| 50| 44
rok 2015
celkem evidovano 2726 2662| 2524 2376 2060| 1900| 2058| 2211| 2837| 2756| 2448 2319
podilv%| 47| 46| 46| 46| 41| 39| 42| 45| 59| 59| 53| 48
Meziro¢ni Index -
rok 20152100 % 79,8%|82,3%|83,6%(82,3%(81,2%]|809%]|77,4%]|780%]|76,7%|753%|76,1%]| 74,6 %

Udaje z mésicni statistiky MPSV
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Vyvoj poctu evidovanych absolventl a mladistvych
ve Stiedoceském kraji v obdobi od ledna 2015 do prosince 2016
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Nejvétsim problémem pfi umistovani absolventl zlstava predevsim nedostatek praxe avelmi
mala nabidka vhodnych volnych pracovnich mist pro tuto skupinu uchaze¢l o zaméstnani, coz je
poptdvka na trhu prace je jiz uspokojena. Na této situaci se projevuje zpozdéna reakce Skolstvi
za potfebami trhu prace v jednotlivych regionech kraje. Na druhé strané se néktefi absolventi ani
nesnazi najit i kratkodobé pracovni poméry (napf. dohody o provedeni prace, nebo dohody
o pracovni ¢innosti).

Nejdulezitéjsi problémy, které absolventi Skol maji se ziskavanim zaméstnani, jsou:

nulova praxe;

nizka zodpovédnost, nepfilis kladny pfistup k praci, Spatné navyky z uéilist;

zkreslené predstavy o mzdach, s tim souvisejici i Spatna motivace;

neochota dojizdét za praci;

nesoulad mezi kvalifikaci absolventd a poptavkou na trhu prace;

vzhledem ke slozité situaci na trhu prace a pfi stagnaci ekonomického rastu vznika
v soucasné dobé neochota zaméstnavatelli vytvaret nova pracovni mista a to
zejména pro nezkusené absolventy a mladistvé.

0O O O O O O

111.1.2.  Osoby se zdravotnim postiZzenim (OZP)

Podil osob se zdravotnim postizenim na celkovém poctu uchazec¢li o zaméstnani k 31. 12. 2016 pri
poctu 5 151 osob se ZP cinil 13,2 % z celkového poctu UoZ, cozZ je o 1,0 procentniho bodu vice nez
koncem roku 2015. V roce 2016 se v absolutnich Cislech pocet uchazecl se zdravotnim postizenim
pohyboval pod trovni roku 2015, a to v primeéru o 593 osob mésicné. Priimérny pocet osob se
zdravotnim postiZzenim v evidencich urad( prace Stredoceského kraje v roce 2016 byl 5 454 osob.
Na konci roku k 31.12.2016 evidovaly urady préce kraje o 716 osob se zdravotnim postizenim
méné nez ve stejném obdobi roku 2015. Narozdil od jiné rizikové skupiny absolvent(
a mladistvych nejsou u osob se zdravotnim postizenim evidovanych Ufady prace zaznamendvany
zadné sezénni ani prudké vykyvy.
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Tabulka 20 — V§voj po&tu uchaze&i osob se zdravotnim postizenim (ZP)

stav k
Celkem Zeny
osoby se ZP 31.12.2015 | 31.12.2016 | 31.12.2015 | 31.12.2016
osoby se ZP 5 867 5151 3161 2776
podil na celkovém poétu uchazedt 12,20 13,22 12,50 13,44
1) Udaje z mésicni statistiky MPSV
Tabulka 20a - Vyvoj po¢tu evidovanych OZP v prabéhu roku 2016 a 2015
Mésic
ZP
© T | 2 [ 3 ] 45 [ 6] 7 [ 89 [0 ]
rok 2016
celkem evidovano | 5984| 5900 5801 5607 5524 5436| 5419 5320 5178| 5046| 5080| 5151
podil v% | 12,2 12,2| 12,5| 12,9| 133| 134 13,1| 13,0( 13,0| 133 135| 132
rok 2015
celkem evidovano | 6523 6484| 6382| 6212| 6093| 5982 5940| 5879 5726| 5684 | 5794| 5867
podil v% | 11,2] 11,3| 11,6( 11,9( 12,2 12,3| 121| 121| 12,0 12,2| 124 122
Meziro¢ni Index - o o . . 0 . o o o . . o
rok 20152100 % | 917 %[ 91,0 %[ 90,9 % 90,3 %| 90,7 % | 90,9 % | 91,2 % | 90,5 % | 90,4 % | 88,8 % | 87,7 % | 87,8 %
Vyvoj poctu evidovanych osob se zdravotnim postizenim
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111.1.3.  Volna pracovni mista pro osoby se zdravotnim postizenim (OZP)

Oproti prosinci roku 2015 se zvysil pocet evidovanych volnych pracovnich mist vhodnych pro tuto
skupinu uchaze¢l 0 361 mist. K31.12.2016 UP CR - Krajska pobo¢ka v P¥ibrami evidovala 1 212
volnych pracovnich mist pro obc¢any se zdravotnim postizenim (loni 851 volnych pracovnich mist).
Na jednoho volné pracovni misto tak ke konci roku 2016 pripadalo 4,3 uchazecl se zdravotnim
postizenim (koncem minulého roku to bylo 6,9 uchazecu).
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Vyvoj poctu volnych pracovnich mist pro ob¢any se zdravotnim
postiZenim a vyvoj podilu uchazecd se ZP na jedno volné pracovni misto

ve Stfredoceském kraji od ledna 2015 do prosince 2016
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I11.1.4.  Situace dalSich problémovych skupin na trhu prace

Pojmem problémové skupiny uchazecii rozumime uchazece, ktefi jsou obtizné umistitelni na trhu
prace. Mezi tyto uchazeCe i vroce 2016 patfi, kromé jiz v pfedchozich kapitolach zmifovanych
problémovych skupin tzn. absolventtd skol a mladistvych a osob se zménénou pracovni schopnosti,
zejména nekvalifikovani uchazeci, dlouhodobé nezaméstnani s délkou evidence delsi 12 mésicQ,
a v neposledni fadé to jsou také evidované zeny s détmi do 15 let. Porovnani zmifovanych skupin
s rokem 2016 ukazuje nasledujici tabulka.

Tabulka 21 — Vyvoj poctu uchazec¢t dalsich problémovych skupin na trhu prace

Uchazeéi 31.12.2015| 31.12.2016| narust/abytek [v %]
celkem 48 102 38 966 -19,0
v tom
uchazeci bez kvalifikace 13 095 11075 -15,4
s evidenci del$i nez 12 mésict 18 988 13 607 -28,3
zeny s détmi do 15 let 6 659 7128 7,0

1) Udaje z mésicni statistiky MPSV, Statistiky struktury UoZ
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I11.2.  Charakteristika okresi a ohroZenych mikroregioni v kraji

Z pohledu celorepublikové registrované nezaméstnanosti jsou na Urovni okrest kraje znacné
rozdily. Okresy Praha-vychod a Mlada Boleslav s podilem nezaméstnanych osob 1,8 % resp. 2,7 %
spolu s okresy Praha-zapad 2,8 % a BeneSov 2,8 % na strané jedné jsou dlouhodobé velmi nizko
pod republikovou registrovanou nezaméstnanosti (CR - k 31.12.2016 ¢inila 5,2 %), oproti tomu
jsou na strané druhé okresy jako Pfibram 6,3 %, Kladno 6,0, %, Kolin 5,8 %, Nymburk 5,6 %, Mé&lnik
5,4 % , Kutnd Hora 5,4 %, které se po cely rok pohybuji na hranici nebo nad touto hranici

Podil nezaméstnanych osob na Urovni okrest Stfedoceského kraje tak k 31.12.2016 jednak
kolisal mezi velmi nizkymi hodnotami od 1,8 % do 2,8 % (okresy Praha-vychod, Praha- zdpad,
Mlada Boleslav a Benesov), dale hodnotami do celorepublikového priméru 5,2 % (to byly okresy
Beroun a Rakovnik) a hodnotami podilu nezaméstnanych osob u okrest Kladno, Kutna Hora, Kolin,
Nymburk, Mélnik a Pfibram, které k 31.12.2016 prekrocily celorepublikovy pramér.

Nejvyssi meziroCni absolutni pokles uchazec¢i o zaméstnani (dale jen ,UoZ“) v okresech
Stfedoceského kraje k 31.12.2016 byl zaznamendn v okrese Pfibram, kde se pocet uchazecl o
zaméstnani snizil o 1 172 (oproti stejnému obdobi roku 2015 je to pokles o 19,7 %), ndsledovan
dale okresy Mélnik 1 012 UoZ (19,9 %), Kladno 993 UoZ (13,2 %), Kolin 890 UoZ (18,3 %), Praha-
vychod 847 UoZ (27,4 %), Nymburk 766 UoZ (17,7 %), BeneSov 636 UoZ (25,8 %), Mlada Boleslav
640 UoZ (21,2 %), Praha-zdpad 625 UoZ (18,7 %), Beroun 601 UoZ (19,6 %), Kutna Hora 575 UoZ
(17,7 %) a Rakovnik 379 UoZ (17,6 %).

Tabulka 22 — Charakteristika okresu k 31. 12. 2016

pocet uchazecu podil nez. osob v %
Nazev okresu OE\(;:::eI (;';Y‘éztr;: celkem dosazitelni celkozvého z dosazit.
15-64 let N uchazeci
poctu uch.

Benesov 97 398 62 841 1829 1751 2,9 2,8
Beroun 90 960 58 785 2471 2 388 4,2 4,1
Kladno 162 856 106 058 6 502 6 353 6,1 6,0
Kolin 99 413 64 011 3970 3742 6,2 5,8
Kutna Hora 74 641 48 818 2674 2656 5,5 5,4
Mélnik 106 282 69 366 4067 3770 5,9 5,4
Mlada Boleslav 126 624 84274 2382 2283 2,8 2,7
Nymburk 97 750 63422 3559 3 540 5,6 5,6
Praha-vychod 171 069 109 706 2244 1996 2,0 1,8
Praha-zapad 139 495 89 463 2710 2486 3,0 2,8
Piibram 114 212 75161 4783 4741 6,4 6,3
Rakovnik 55288 36311 1775 1687 4,9 4,6
Stredocesky kraj 1335988 | 868216 38 966 37 393 4,5 4,3
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Tabulka 22a — Okresy a podil nezaméstnanych osob v prubéhu roku 2016

o~
podil nezaméstnanych z % é Z é é % z = z g E % ,% %
na obyv;éellztvu v % @ % 2 § 5 “ z % < 5 g z & E =
A S A S S|l el Z2|E

o~
CR 2016 64 |63| 61 |57 |54|52|54|53|52|501|49/|52]|55]|64]49
Stfedocesky kraj | 55 | 54 | 52 |48 |46 | 45 |46 | 46 | 44 | 42 |41 (43|47 |55 |41
Benesov 40 [ 39| 35 |31 |28 |27 |28|28)|28|26|261]|28]30]40] 26
Beroun 51 |50 | 48 | 45|43 |43 |44 |44 |42 |41 |40 ]| 41]44 |51 |40
Kladno 70 |69| 68 |66 |65|64)|65|64]|62]|59)|58|60]64]70]H5,8
Kolin 75 |74| 70 | 65|62 |59|60|60]|59]|56)|54|58]63]75]54
Kutna Hora 69 |68 | 64 |57 |55]|55|56|54|53|50/|51|54]57]|69]5,0
M¢lnik 71|170| 67 |63 |60|58|59|57|56|54|53|54]60|71]|5,3
Mlada Boleslav 36 | 34| 32 |31(30|29 31|31 |30/|28|27|27]|30]|36]|27
Nymburk 68 | 66| 63 |60|59]|58]|59]|58]|56]|53]|53]|56]59]868]53
Praha-vychod 27 26| 25 [ 232120212119 |19 |18 |18]|21|27|418
Praha-zapad 39 37| 37 [ 35|34 (34|35(34(33[29|27]28]33]39]27
Piibram 82 | 81| 76 | 69|64 |61|62]|62]|61]|58)|59]|63]66]|82]H5,8
Rakovnik 60|59 | 57 |52 |50|48 |48 |48 |46 |43 |43 | 4650|6043

111.2.1.  Vymezeni ohroZenych mikroregionii v okresech Stiedoceského kraje

V souvislosti s vyvojem na trhu prace k31.12.2016 a dale k31.1.2017, kdy u ukazatelQ
nezaméstnanosti za prosinec 2016 a leden 2017 doslo ve Stfedoceském kraji k narustu
sledovanych hodnot, mohou mezi problémové a ohroZené regiony ve Stfedoceském kraji patfit jiz
v predchozich letech zmiflované mikroregiony nachazejici se v okresech, ve kterych v pribéhu roku
2016 byl vyssi podil nezaméstnanych osob. Mezi tyto okresy patfily zejména mikroregiony
nachazejici se v okresech Pribram, Kladno a Kolin (viz tabulka Charakteristika mikroregiont
k 31.12.2016 - Cervené podbarveny ohrozené mikroregiony)

Benesov
Pro podrobnéjsi sledovani problematiky trhu prace je okres Benesov rozdélen do 5 mikroregionu:
Benesov, Vlasim, Votice, Tynec nad Sdzavou, Sdzava

Ve sledovaném obdobi roku 2016 nedochazelo vregionu BeneSov kzddnému hromadnému
propousténi zaméstnanca. Pfi soucasné mife nezaméstnanych na okrese Benesov lze fici, Ze radny
s mikroregionU nepatfi do problémové oblasti ve vztahu k nezaméstnanosti. Zaméstnanost na
okrese BenesSov je vyrazné ovlivnéna i blizkosti hlavniho mésta Prahy, kam vzhledem k dobré
dopravni obsluznosti dojizdi fada obyvatel okresu za praci.

Cilem UP CR — kontaktniho pracovisté v Bene3ové bude i nadale maximalné efektivné vynakladat
financni prostredky v souladu s potfebami spravovaného Uzemniho trhu prace s pfihlédnutim k
dodrZovani cil( aktivni politiky zaméstnanosti.
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Beroun

Uzemi okresu Beroun je zhlediska geografického a historického rozdéleno na dva pfirozené
regiony - vychodni Berounsko azapadni Horovicko, a kazdy z nich je déale roz¢lenén na mensi
mikroregiony. Mikroregionu je celkem dvanict:

Beroun, Horovice, Hostomice, Komdrov, Kraliv Dvur, Liten, Lodénice, Morina, Suchomasty, Zdice,
Zebrdk, Nizbor

V zadném z mikroregionl nedoslo v priibéhu roku 2016 ke zvySeni registrované nezaméstnanosti
ve srovnani s hodnotami roku 2015. Pokud v nékterém ctvrtleti doSlo k mirnému narlstu ve
srovnani s celoro¢nim primérnou hodnotou registrované nezaméstnanosti, pak tato skutecnost
byla dana relativné malym pocétem ekonomicky aktivnich obyvatel. Ve vSech mikroregionech se
situace v prabéhu roku stabilizovala.

Ve vSech mikroregionech se situace v prabéhu roku stabilizovala. Mikroregiony s nejvyssim
podilem nezaméstnanych osob byly KralGv Dvir (5,1 %), Beroun (5,1 %), Suchomasty (4,8) a Liten
(4,9 %). Dlvodem tohoto stavu je predevsim velky podil osob socidalné nepfizplsobivych
v mikroregionech Beroun a KralGv Dvir, v mikroregionu Suchomasty je dalsim dlvodem Spatna
dopravni dostupnost.

Kladno

Pro potieby podrobnéjsiho sledovani problematik trhu prace z hlediska Uzemniho rozloZeni je
okres Kladno rozdélen do 8 mikroregion:

Kladensko, Slansko, Unhostsko, Stochovsko, Velvarsko, Zlonicko, Bratronicko a Zdkolansko.

Kladensko

Nejlidnatéjsi mikroregion okresu se statutarnim méstem Kladnem. Mikroregion v podstaté urcuje
podil nezaméstnanych v celém okrese. Kumulace uchazecd s nedostatecnou kvalifikaci, kumulace
hendikepU na trhu prace (exekuce, zdravotni stav, vék, péce o déti apod.). Poptavka po pracovni
sile neodpovida nabidce.

Zakolansko

Venkovsky mikroregion s prevazujici zemédélskou vyrobou. Caste¢nd spadovost ke Kralupm nad
Vltavou - nezaméstnanost je ovliviiovana vyvojem zaméstnanosti u zaméstnavatell v Kralupech.
Casty nedostatek evidovanych volnych pracovnich mist. Dobra dopravni dosazitelnost Prahy.

Zlonicko

Dlouhodobé nejvyssi nezaméstnanosti postizeny mikroregion. Venkovsky mikroregion v severni
Casti okresu. Prevaha zemédélstvi. Casty nedostatek evidovanych volnych pracovnich mist.
Existence socialné vyloucenych lokalit. Mikroregion trpi zhorSenou dopravni obsluznosti.

Kolin

Pro potfeby podrobnéjSiho sledovani problematik trhu prace z hlediska Uzemniho rozloZeni je
okres Kolin rozdélen do 5 mikroregionu:

Cesky Brod, Kolin, Koufim, Pec¢ky a Tynec n. L.
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StéZejni mikroregion z hlediska celkové situace v okrese Kolin a vySe nezaméstnanosti v okrese
Kolin je mikroregion Kolin, ktery béhem roku 2016 vykazuje vyrazné zlepseni z hlediska celkového
poctu evidovanych uchazecl. Nezaméstnanost, tak jako v celém okrese Kolin v roce 2016 vyrazné
klesla ve vSech sledovanych ukazatelich a blizi se Urovni z predkrizového roku 2008.

Ke zlep$eni, resp. snizeni poctu evidovanych osob doslo rovné? i v mikroregionu Cesky Brod a
mikroregionu Pecky. Tyto mikroregiony téZi z dobré dopravni obsluznosti (vlakové spojeni na
Hlavni mésto Praha). V mikroregionu Koutim, tak jako v celém okresu Kolin, nezaméstnanost
v roce 2016 vyrazné klesla ve vSech sledovanych ukazatelich a blizi se Urovni z predkrizového roku
2008.

V mikroregionu Tynec nad Labem, tak jako v celém okresu Kolin, nezaméstnanost v roce 2016
vyrazné klesla ve vSech sledovanych ukazatelich a blizi se urovni z predkrizového roku 2008.
V mikroregionu je mimo jiné Spatnd dopravni obsluznost, malé obce a tim nizky pocet
zaméstnavatell a absence vétSich vyznamnéjSich zaméstnavatell. Strukturdini podminky
vychazejici z dlouholeté orientace mikroregionu na zemédélsky sektor, které dodnes formuiji
nabidku nezaméstnanych, pro néz je uplatnéni velmi problematické.

V mikroregionech okresu Kolin dochdzi neustale k prohlubovani spoluprace se zaméstnavateli
véetné personalnich agentur. O ¢em? svéd&i vyrazny nardst ndborovych aktivit realizovanych UP
CR — kontaktnim pracovi$tém v Koliné.

Rovnéz i vroce 2017 budou v okrese Kolin pokracovat ndborové aktivity. Ndborové akce jsou
zamérené zejména na cilové skupiny dle délky evidence: v evidenci déle nez 12 mésicu, dle vékové
struktury: uchazeci ve véku nad 50 let a na uchazece z hlediska vzdélani: uchazeci se zakladnim
vzdélanim.

Kutna Hora

Uzemi okresu Kutnda Hora je rozdéleno na 4 mikroregiony:
Kutnohorsko, Cdslavsko, UhliFskojanovicko a Zruésko.

Okres Kutnd Hora se rozklada na severnim okraji Ceskomoravské vrchoviny mezi stfednimi toky
Sdzavy a Labe. Charakter okresu je zemédélsko - pramyslovy, v némz jsou pramyslové podniky
soustfedény predevsim do urcitych center s vyssi koncentraci obyvatelstva. Jedna se o oblast
Kutné Hory, Caslavi, Uhli¥skych Janovic, Zru¢e nad Sazavou. Uvedené obce jsou zaroveri obcemi |l.
a lIl. stupné spravnich obvod( Stiedoceského kraje jsou zde i kontaktni pracovisté UP CR.

Mikroregion - Kutnohorsko

Registrovana nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2015 snizila z 6,5 %
na 5,3 % a pocet evidovanych uchazecu ¢inil 1 235 (1 221 dosazitelnych). Nejvétsi podniky: PHILIP
MORRIS CR a.s.; Unikom, a.s.; Foxconn Technology CZ s.r.o.; CKD a.s., Kutnda Hora.

Mikroregion - Cdslavsko
Registrovand nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2015 snizila 26,9 %
na 5,8 %. Pocet uchazecd Cinil 954 (953 dosazitelnych). Jedna se o pramyslové - zemédélskou
oblast. Nejvét$i zaméstnavatelé - Silnice a.s. Caslav; Zenit, s.r.o.; Ljunghall s.r.o.; LESS Timber
v Caslavi.
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Mikroregion - Uhlifskojanovicko

Registrovand nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2015 snizila z 5,3 %
na 4,6 %. PocCet uchazecl cinil 230 (228 dosazitelnych). V mikroregionu neni velky pocet
ekonomicky aktivniho obyvatelstva a pracovni prileZitosti se nabizeji v zemédélstvi ZOD Onomysl;
ZAS Zbizuby; V.0.D. Kooperativa Uhlifské Janovice a Domov pro seniory Uhlifské Janovice.

Mikroregion - Zruésko

Registrovana nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2015 sniZila z 5,4 %
na 4,9 %. Pocet uchazeci Cinil 232. Ve Zruci nad Sazavou pusobi firmy s vice jak 100 zaméstnanci:
ASMO Czech; Sazavan strojirny s.r.o.; Variel a.s..

Z dalSich zaméstnavatel(l plsobi v oblasti Pulomix SlavoSov a Puloplastix s.r.o. SlavosSov. Ze
zemédélskych podnikd patfi mezi nejvyznamnéjsi zaméstnavatele regionu AGRO Pertoltice a.s..

Problémem mikroregion pfi obsazovani volnych pracovnich mist je v soucasné dobé i nizkd
kvalifikace a vzdélanost evidovanych uchazec(l, nedostatek kvalifikovanych profesi pro strojirensky
pramysl a pomérné vysoky pocet uchazecl se zdravotnim omezenim. Uchazeci o nabizené profese
nemaji zdjem predevsim z dlivodu nizké mzdy, fyzické zatéze, sménného provozu a nevyhovujiciho
dopravniho spojeni.

Mélnik

Uzemi okresu MéInik je rozdéleno na tfi mikroregiony:
Meélnicko, Kralupsko a Neratovicko.

V okrese je pramysl prevainé soustfedén do povodi Labe a Vitavy (cca 4/5 veskeré vyroby), tj.
v mikroregionech Kralupska, Neratovicka a jizni a jihozdpadni ¢asti mélnického mikroregionu.
Primyslové nevyrazna je severni a severozapadni ¢ast mélnického mikroregionu s relativné malou
hustotou obyvatel. Tato oblast okresu je zamérena prevazné na drobnou zemédélskou Cinnost.

Neratovicky mikroregion zahrnuje 12 obci. Nejvyznamnéjsim zaméstnavatelem v tomto regionu je
Spolana Neratovice a.s. s 664 zaméstnanci, spoleénost THIMM Obaly, k. s. ve VSetatech, ktera
zaméstndva 262 zaméstnancli a WAVIN Ekoplastik s.r.o. v Kostelci nad Labem se 176 zaméstnanci.
Dobra dopravni obsluznost v regionu a relativni blizkost Prahy sniZuje dopady na nezaméstnanost.

Mikroregion Mélnicko zahrnuje celkem 39 obci. Nejvyssi nezaméstnanost je dlouhodobé v severni
a vychodni ¢asti regionu, které jsou zaméreny na zemédélskou ¢innost. Situaci ovliviiuje celkova
rozloha a uspofadani oblasti, nedostatecna dopravni obsluznost, malé zastoupeni priimyslu a mala
moznost tvorby pracovnich mist v Chranéné krajinné oblasti Kokofinsko a i socialni slozeni
obyvatelstva. Zbyvajici ¢ast mikroregionu Mélnicko je pramyslové pokryta, firmy se zaméruji
pfedeviim na strojirenskou vyrobu, zpracovani dfeva a potravinarstvi. NejvyznamnéjSimi
zaméstnavateli jsou Mélnicka zdravotni a.s., kterd zaméstnava 663 zaméstnancu, Danzer Bohemia
- Dyharna a.s. v Hornich Pocaplech s 515 zaméstnanci, Erwin Junker Grinding Technology a.s.
v Mélniku, ktery zaméstndva 394 osob, a Vitana a.s. v BySicich s 465 zaméstnanci.

Kralupsky mikroregion tvofi 18 obci, hlavnimi zaméstnavateli jsou Synthos Kralupy a.s. (600
zaméstnancl, Bidvest Czech republic s.r.o. v Kralupech (420 zaméstnancu), distribu¢ni centrum

vevs

zaméstnanost v regionu ma diky blizkosti Prahy rozvoj logistiky, v oblasti je fada distribucnich
a logistickych center, které umoznuiji ziskat zaméstnani.
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V zadném z mikroregion(i nedoslo v pribéhu roku 2016 ke zvyseni registrované nezaméstnanosti
ve srovnani s hodnotami roku 2015. Pokud v nékterém ctvrtleti doSlo k mirnému nardstu ve
srovnani s celoro¢nim primérnou hodnotou registrované nezaméstnanosti, pak tato skutecnost
byla dana relativné malym poctem ekonomicky aktivnich obyvatel. Ve vSech mikroregionech
se situace v prabéhu roku stabilizovala a nezaméstnanost oproti roku 2015 klesla.

Mlada Boleslav

Uzemi okresu Mlada Boleslav je rozdéleno na nasledujici mikroregiony:
Mladoboleslavsko, Mnichovohradistsko, Bélsko, Bendtecko, Bakovsko, Dobrovicko, Bousovsko

V okrese Mlada Boleslav plsobi podnikatelsky subjekt SKODA AUTO a.s. Tento moderni
podnikatelsky subjekt celostatniho vyznamu v mikroregionech okresu zaméstnava pres 20 000
zaméstnanc( a na vyrobu osobnich aut Skoda jsou koncepéné napojeny stabilné fungujici podniky
vyrabéjicich automobilové dily a prilehla logisticka skladova centra, které rovnéz absorbuji znacné
penzum dispozi¢ni pracovni sily.

evvs

evvs

zdaleka nepfiblizuje celostatniho priméru v podilu nezaméstnanych osob a spiSe se zdd, Ze
z dlouhodobého hlediska nezaméstnanost narazila na hranici, pod kterou jiz jeji dalsi razantné;jsi
snizovani nebude mozZné. Pokud presto dojde k jejimu stlac¢eni, pGjde nejspiSe o hodnoty v fadu
desetin procentniho bodu. Situaci na celém Uzemi regionu lze charakterizovat jako stabilizovanou,
s vysokou mirou mobility praceschopného obyvatelstva (vSechny mikroregiony maji, az na
ojedinélé vyjimky, dobrou dopravni obsluznost a ta je hojné vyuzivana k prepravé pracovni sily
z okrajovych ¢asti regionu do centra, tj. do Mladé Boleslavi). PfevaZzuje kratkd doba evidence
vétSiny uchazecll, coz svédc¢i o dlouhodobé solidnich podminkach panujicich na lokdinim trhu
prace.

Nymburk

Uzemi okresu Nymburk je rozdéleno na 7 mikroregion(:
Krinec, Lysd nad Labem, Méstec Krdlové, Milovice, Nymburk, Podébrady a Sadska.

Okres Nymburk zahrnuje velkou zemédélskou oblast Polabské niZiny, kde prevainé plsobi
zemédélské firmy inzerujici pracovni mista s velkym podilem fyzické (rucni) prace na poli.

Jednd se o sezdnni praci v zemédélstvi tedy za kazdého pocasi, v riznych dennich intervalech,
prace v sobotu a nedéli. Firmy podnikajici v této oblasti musi dodrZovat a zachovavat casovy
harmonogram setby, sklizné a distribuce zemédélskych plodin.

Z divodu situovanosti regionu na rostlinnou vyrobu pretrvava jiz delSi obdobi problém
zaméstnanosti pravé vzemédélstvi. | pfes snahu spoluprace UP CR — kontaktniho pracovi$té
v Nymburku a zaméstnavatell se nedafi poZadavky na pracovni silu — poptavku zaméstnavatell

v pozadovaném rozsahu napliovat. Pracovni mista vtomto odvétvi jsou v pomérné velkém
rozsahu obsazovdana zaméstnanci ze zahranici.
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V ostatnich oborech prevlada problém s kvalifikaci uchaze¢d (napt. strojirenstvi). Urad prace nema
v evidenci dostatek kvalifikovanych uchazecl — obrabéc, soustruznik, zamecnik, svarec, obsluha
strojl. Problémové oblasti ve vztahu k nezaméstnanosti lze sledovat predevsim v okrajovych
Castech okresu, kde je situace ve velké mife ovliviiovana zaméstnavateli s predmétem cinnosti
zemédélstvi a stavebnictvi. V obou pfipadech je nabidka pracovnich pfrilezitosti zavisla
na klimatickych podminkach. Zaméstnanost také ve velké mite ovliviiuje dopravni dostupnost.

K 31.12.2016 Cinil podil nezaméstnanych osob v okrese Nymburk 5,6 % (meziro¢né k 31.12.2015 to
bylo 6,8 %, doslo tak k poklesu o0 1,2 procentniho bodu. V evidenci volnych pracovnich mist jiz delSi
dobu pretrvava nedostatek mist zejména pro uchazee o zaméstnani se stfedoskolskym
vzdélanim, ktefi se chtéji uplatnit na pracovnich pozicich administrativniho charakteru. Naopak se
nedafi z pohledu zaméstnavateld obsadit mista s poZadavky na odborné vzdélani v oblasti
strojirenstvi. Zameéstnanost ¢astecné ovliviiuje sezénnost a zfizovani pracovnich mist v ramci
nastrojd APZ (VPP, SUPM).

Praha vychod

Region Praha-vychod je rozdélen na nasledujici mikroregiony:

Brandys nad Labem - Stard Boleslav, Celdkovice, Kamenice, Kostelec nad Cernymi Lesy, Mratin,
Odolena Voda, Ri¢any, Senohraby, Uvaly.

Okres Praha-vychod tvofi svym excentrickym tvarem ¢ast kruhu okolo Prahy. Kromé uvedenych
mikroregion( lze oblast dale rozdélit na dvé zakladni ¢asti, a to na severni a jizni. Severni ¢ast Ize
charakterizovat jako oblast spiSe prlmyslovou, zatimco jizni ma vyrazné vétSi zaméstnanost
v tercidrnim sektoru (obchod, sluzby apod.). Region je typicky velkou mirou migrace obyvatel

a také hustoty osidleni.

evvs

republice (k 31.12.2015 - 2,6 % a k 31.12.2016 - 1,8 %, meziro¢ni pokles tak ¢inil 0,8 procentniho
bodu). Ani Zadny mikroregion zdaleka nedosahuje celostatniho praméru. Situaci na celém Uzemi
Ize charakterizovat jako stabilizovanou a otazka ploSného sniZzovani nezaméstnanosti neni ta
nejdulezitéjsi. Relativné kratka doba evidence vétsiny uchazecl svédci i o tom, Ze uchazedi maji
dostatek moznosti k ziskani zaméstnani a udrzeni se v ném.

Zaméstnanost ovliviiuje z velké ¢3sti sousedstvi s hlavnim méstem Prahou, kam je dobrd dopravni
obsluznost témér ze vSech mést a obci v regionu a velmi mnoho obyvatel sem dojizdi za praci.
Dals$im pozitivem pro zaméstnanost jsou dulleZité dopravni tepny vedouci do Prahy (dalnice,
Zelezni¢ni koridory). Na okraji hlavniho mésta Prahy a okresu Praha-vychod jsou soustfedéna
velikd logistickd, vyrobni a obchodni centra, kterd nabizeji mnoho pracovnich pfilezitosti. Jednou
ze silnych stranek okresu se jevi i znacné mnoizstvi stabilizovanych malych a stfednich podnikateld.

Praha zapad

Uzemi okresu Praha-zapad je rozdé&leno na 5 mikroregiond:
Cernosicko, Hostivicko, Jilovsko, MniSecko, Roztocko

V pribéhu roku 2016 pokracoval trend priibézného snizovani miry nezaméstnanosti, ktery zapocal
béhem roku 2015. Vsoucasné dobé patfi okres Praha-zapad zhlediska nezaméstnanosti

evvs
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Ani Zzadny mikroregion nedosahuje celostatniho priiméru. K 31.12.2016 byla mira nezaméstnanosti

evvs

Trh prdce je vyrazné ovlivnén hl. méstem Praha. Plni Ulohu i o pfirozeného centra okresu Praha-
zapad s dobrou dopravni dostupnosti z velké vétSiny mist regionu a scentralizaci nabidky
pracovnich mist. Vhledem k pokracovani intenzivni spoluprace s predevsim malymi a stfednimi
podnikatelskymi subjekty doSlo i ke zvySeni nabidek volnych mist a to i ve dfive nejvice
problémovych a ohrozenych mikroregionech s nejvyssi mirou nezaméstnanosti (Roztocko).

Pribram

Uzemi okresu Pfibram je zhlediska geografického a historického rozdéleno na pFirozené
mikroregiony:

Pribramsko, Breznicko, RoZmitdlsko, Sedlcansko a Dob¥issko.
Mezi nejvice problémové a ohrozené mikroregiony patfi Pfibramsko.

Pribramsko

K 31.12.2015 ¢inil podil nezaméstnanych osob Pfibramska 8,4 % a byl nejvyssi mezi mikroregiony
okresu, k 31.12.2016 ¢ini podil nezaméstnanych osob Pfibramska 6,9 % a meziro¢né tak doslo

ke snizeni nezaméstnanosti o 1,5 procentniho bodu (meziro¢ni pokles o 614 UoZ).

Znacny podil na stale opakované skutecnosti ma i fakt, Ze do tohoto mikroregionu patfi také obce
z nékterych okrajovych casti okresu (napt. oblast Orlické prehrady), kde je velmi omezeny pocet
pracovnich prilezitosti, tato oblast je velmi zdavisla na sezonnich pracich, prevainé v letnich
mésicich. V této oblasti Zije také nejvice osob z ohrozenych skupin obyvatelstva.

RoZmitdlsko

RoZmitalsko, tzn. mésto Rozmital pod TremsSinem s dalSimi péti obcemi (Bezdékov, Nepomuk,
Sedlice, Vranovice, Vésin). Rozmitdlsko je mikroregionem, kde dochazi k vétsi diferenci mezi
zimnimi a letnimi mésici, protoZe je to oblast, kde znacnd c¢ast obcan(i vyuzZiva sezdnnich
pracovnich prilezitosti, které vytvareji lesni zavody, povrchové lomy, ¢astecné také stavebni firmy
a zemédélska druZstva. Mezi tradi¢ni zaméstnavatele v tomto mikroregionu patfi firma Kemmler
Elektronik s.r.o., Ravak a.s. - strojirny Rozmital, Centrum RoZmitdl, poskytovatel socialnich sluzeb,
firma Kaiser s.r.o. zabyvajici se zpracovanim dreva. Podil nezaméstnanych k 31.12.2015 ¢inil 7,7 %,
k 31.12.2016 doslo ke snizeni nezaméstnanosti a podil ¢ini 6,1 % (meziro¢ni pokles o 69 UoZ).

Rakovnik

Pro podrobnéjsi sledovani problematiky trhu prace je okres Rakovnik rozdélen do 4 mikroregion(:
Rakovnik, Nové Straseci, Kfivoklat a Jesenice

Pramysl je soustfedén vramci okresu v mikroregionu Rakovnik, méné je pak zastoupen
v mikroregionech Nové Straseci a Kfivoklat. Problematicky je v ramci okresu mikroregion Jesenice.
V mikroregionu Jesenice je velmi slabé zastoupen pramysl, ale i sluzby, oblast ma spisSe rekreacni
a Castecné zemédélsky charakter. Problémem je zde dopravni obsluznost. Zaméstnanost na okrese
pozitivné ovliviiuje blizkost hlavniho mésta Prahy, kam vzhledem k dobré dopravni obsluznosti,
fada obyvatel okresu, predevsim z Rakovnika a Nového Straseci, dojizdi denné za praci.
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Charakteristika mikroregionti k 31.12.2016

Podil
pocet pocet uchazecu nezaméstnanych
obyvatel V(%)
Nazev okresu Nazev mikroregionu 15-64
(EAlit)l) celkem | dosazitelni z dzziﬁzzg\?m
(ue) (UCDOS) (UCDOSMN)

Benesov BenesSov 28 005 753 702 2,5\ BenesSov
Vlasim 16 922 527 522 3,1\ Benesov
Votice 7912 200 197 2,5\ Benesov
Tynec nad Sdzavou 6 647 194 179 2,7(Benesov
Sdzava 3637 84 80 2,2||Benesov

Beroun Beroun 13162 685 669 51| Beroun
Kraliv Dvir 5707 301 293 51| Beroun
Zdice 3608 140 135 3,7\ Beroun
Nizbor 4116 182 180 4,4 Beroun
Lodénice 4274 174 169 4,01 Beroun
Mofina 3443 149 143 4,21 Beroun
Liten 2383 122 116 49| Beroun
Suchomasty 1333 67 64 4,8\ Beroun
Horovice 7290 214 204 2,8( Beroun
Hostomice 4 306 146 137 3.2 Beroun
Komdrov 4002 86 81 2,0]l Beroun
Zebrdk 5537 182 175 3,2|| Beroun

Kladno Bratronicko 5768 239 239 4,11 Kladno
Kladensko 57973 3764 3 688 6,4 Kladno
Slansko 18360 1076 1035 5,6| Kladno
Stochovsko 7419 398 391 5,3( Kladno
Unhostsko 5519 233 227 4,1 Kladno
Velvarsko 4929 255 245 5,0\ Kladno
Zdkolansko 2798 178 178 6,4 | Kladno
Zlonicko 3957 311 304 1,7\ Kladno

Kolin Cv’esk)? Brod 12 223 611 572 471 Kolin
Kolin 37399 2170 2053 55| Kolin
Kourim 3427 182 169 491 Kolin
Pecky 7528 499 479 6,4 Kolin
Tynec nad Labem 3971 252 240 6,0( Kolin

Kutnd Hora Kutnohorsko 23105 1235 1221 53| Kutnd Hora
Caslavsko 16 421 954 953 58| Kutnd Hora
Uhlitskojanovicko 5008 230 228 4,6 | Kutna Hora
Zrucsko 4746 232 232 4,9 Kutnd Hora

MélInik Mélnicko 28433 1747 1603 5,6 | MéInik
Kralupsko 20 427 863 822 4,0 Mélnik
Neratovicko 21 091 1355 1251 59 Mélnik
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Charakteristika mikroregionti k 31.12.2016

Podil
pocet pocet uchazecl nezaméstnanych
a . . . obyvatel v (%)
Néazev okresu Nazev mikroregionu .. ,
15-64 let .. .| z dosazitelnych
(EACO1) celkem | dosazitelni uchazed
(Uc) | (Ucbos) (UCDOSMN)
Mladd Boleslav | Mladoboleslavsko 43315| 1142 1140 2,6 | Mladad Boleslav
Mnichovohradistsko 11236 273 273 2,4 Mladd Boleslav
Bélsko 5123 163 162 3,1\ Mlada Boleslav
Bendtecko 11 469 377 374 3,3 Mladd Boleslav
Bakovsko 3876 74 74 1,9 Mladd Boleslav
Dobrovicko 6 505 148 148 2,3||Mladd Boleslav
Bousovsko 3140 103 103 3.3 Mladd Boleslav
Nymburk Nymburk 16362 943 939 5,7 Nymburk
Lysd nad Labem 10997 421 418 3,8 || Nymburk
Meéstec Krdlové 5894 416 415 7,0 Nymburk
Milovice 7716 424 423 55| Nymburk
Kfinec 4668 254 250 54 Nymburk
Podébrady 13754 779 775 5,6 | Nymburk
Sadska 3983 229 227 5,71 Nymburk
Praha-vychod | Brandys nad Labem 21832 411 363 1,7 Praha-vychod
Mratin 7 550 179 167 2,2|| Praha-vychod
Celdkovice 13 696 326 290 2,1|| Praha-vychod
ﬁifany 21736 418 369 1,7\ Praha-vychod
Kamenice 6 955 145 131 19| Praha-vychod
Senohraby 6 575 135 117 18| Praha-vychod
Uvaly 12 395 251 223 1,8| Praha-vychod
Odolena Voda 12 660 289 253 2,0| Praha-vychod
Kostelec n.C.l. 6 440 49 46 0.7|| Praha-vychod
Praha-zdpad | Cernosicko 13019 389 356 2,7 Praha-zdpad
Hostivicko 21941 607 530 2,4\ Praha-zdpad
Jilovsko 30 144 893 849 2,8\ Praha-zapad
Mhnisecko 7 867 200 186 2,4\ Praha-zapad
Roztocko 16 568 541 491 3,0\ Praha-zdpad
PFibram Pribramsko 38095| 2636 2612 6.9 Piibram
SedlI¢ansko 14660 666 662 4.5\ Pribram
Dobrissko 14492 869 864 6,0 PFribram
Breznicko 4551 260 255 5,6 || PFibram
RoZmitdlsko 4037 248 245 6,1( PFibram
Rakovnik Rakovnik 23779 1202 1137 4,8\ Rakovnik
Nové Straseci 8321 305 290 3,5 Rakovnik
Krivoklat 2791 136 131 4,7 Rakovnik
Jesenice 1807 128 125 6,9 | Rakovnik
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IV. CIZINCI NA TRHU PRACE

Po vstupu CR do EU se cizi statni pfislu$nici rozdélili do dvou zékladnich kategorii, a to na ob&any
Evropské unie a Evropského hospodarského prostoru, ktefi maji volny pristup na ¢esky trh prace
bez nutnosti povoleni k zaméstndni, a ostatni cizince, tj. oblany ,tfetich zemi“, ktefi i naddle musi
zadat o povoleni k zaméstnani nebo zameéstnanecké karty, pokud nesplfuji nékterou ze zakonem
povolenych vyjimek.

Pocet vydanych pracovnich povoleni pro cizince se oproti roku 2015 zvysil o 256 a ke konci roku
kulminoval na hodnoté 996 vydanych pracovnich povoleni. K31.12.2016 tak bylo UP CR -
Krajskou pobockou v Pfibrami ve Stfredoceském kraji registrovano 996 cizincl ze tretich zemi
s pracovnim povolenim (cizinci mimo obcany EU a EHP) a dale 1 738 cizincl bylo registrovano

na zaméstnanecké karty (narast o 575 ZK).

Ke stejnému datu UP CR - Krajska pobocka v Pfibrami evidovala 51 146 obé&anti Evropské unie,
Norska, Islandu, Lichtens$tejnska a Svycarska, oproti 31.12.2015 to bylo o0 9 087 obé&ant z EU vice.
Obcanli z Evropské unie bylo tradi¢né nejvice evidovano v okresech Praha-vychod (16 985
obcanu), Mlada Boleslav (13 250 obc¢anu) a Beroun (3 693). K31.12.2016 celkem nejvyssi pocty
zahrani¢nich zaméstnancl bez obc¢ant Evropskeé unie, tj. cizincl pracujicich na zakladé povoleni

k zaméstnani plsobi natrhu prace v okrese Mélnik, kde vykonava praci na zakladé povoleni

evvs

eviduje Ufad prace v Bene$ové (4 cizinci).

Tabulka 23 - Zamé&stnavani cizincti, porovnani k 31.12. daného roku

Zaméstnani cizinci stav K
31.12.2015 31.12.2015
zamé&stnani s pracovnim povolenim 740 996
informace o zaméstnani - Cizinci z tzv. , tietich zemi* 7542 10 020
Informace o zaméstnéni - obané EU, EHP a Svycarska 42 059 51 146
Evidované zamé&stnanecké karty 1163 1738
zelené karty 18 6
modré karty 33 32
Celkem 51 555 63 938

Zdroj: statistika cizincii jednotlivych KoP KrP Pribram

Pocty ve vySe uvedené tabulce dokladaji celkovy narlst cizich statnich pfislusnik(i v postaveni
zaméstnance na trhu prace ve StfedoCeském kraji tabulce, oproti roku 2015 doslo ke zvySeni
poctu cizich statnich prislusnik(i v postaveni zaméstnance o 12 383, coZ oproti roku 2015 ¢&ini
narlst ve vysi 24 %.

Profesni skladba vydavanych povoleni k zaméstnavani cizincG byla prakticky shodna s praxi
nékolika poslednich let, jednalo se predevsim o délnické profese pomocného nebo

i kvalifikovaného zaméreni. Vétsina cizincll je tak zaméstnana predevsim ve stavebnictvi, lesnictvi
a zemédélstvi, kde vykonavaiji ve vétsi mife jen pomocné prace. Hlavnim zdrojem pro praci Zen je
pak ve Stredoceském kraji potravinarsky prdmysl (zpracovani potravin a baleni potravinarskych
vyrobkl), pro muze strojirensky pramysl, stavebnictvi a zemédélstvi.

68



Tak jako v predeslych letech tak i naddle v roce 2016 zaméstnavatelé radéji zaméstnavaji obcany
EU na zakladé informacnich karet (viz tabulka - rapidni narUst cizincl z EU v tomto roce). Mnoho
ob&and EU na tzemi CR vykondva préci, aniz byla zaméstnavatelem splnéna informaéni povinnost
v souladu se zakonem o zaméstnanosti.

Ve vétiiné pFipadl se jednd o ob&any EU z byvalého vychodniho bloku, ktefi na uzemi CR
vykonavaji kratkodobé sezéonni prace na zakladé dohody o provedeni prace (DPP-300 hod.) a také
bez pracovnépravniho vztahu (nelegalni prace), kdy v uvedené dobé pocty takto neohldsSenych
cizincll z EU na uzemi CR znaéné presahuji skute¢ny oficidlni stav. Vysledny poéet obéanl EU
zaméstnanych na Gzemi CR se tak nemusi shodovat se skute¢nym poctem informacnich karet
evidovanych na uUradech prace.

V roce 2016 bylo ve spravnim fizeni o spravnim vyhosténi dle § 119 odst. 1 pism. b) bod 3, § 119
odst. 1 pism. c) bod 2 zékona &islo 326/1999 Sb., o pobytu cizinci na Uzemi Ceské republiky, ve
Stredoceském kraji zahajeno spravni fizeni o spravnim vyhosténi 1 196 cizincu.

Utady prace Stiedoceského kraje i v roce 2016 posuzovaly kazdou podanou 7adost jednotlivé
a individudlné, k vydavani kladného rozhodnuti pristupovaly skute¢né jen ve zcela odlivodnénych
a nezbytnych pripadech. Obdobné byly posuzovany také zddosti o prodlouzeni pracovnich

povoleni. Pfi povolovani zaméstnani cizim statnim prislusniklim urad prace dlouhodobé usiluje
o prednostni obsazovani volnych pracovnich mist evidovanymi uchazeci z CR.

Tabulka 23a - Zaméstnavani cizinci k 31.12.2016, okresy Sti‘edoceského kraje

Cizi statni prislugnici v postaveni zaméstnancui k 31.12.2016 (AKTUALNI stav poétu evidovanych -
neukonéenych cizich statnich pfislugniku k 31.12.2016)
. Informace - Zelené karty _ .
Pocet - Informace - L. . Zameéstnanecke
. . . cizinci, kt. Platna celkem - typ
celkem cizich obfané . . B B karty
. nepotiebuji povoleni k A,B,Catyp Modré karty ) ;
statnich EU/EHP + leni k Sctndni Klizows (evidované v
. . ovoleni raméstnani ico ;
Okres/kraj prislusnikd | Svycarska | POVO o i OK PRACI)
zaméstnadni personal

celkem ztuoho celkem ztuoho celkem ztuoho celkem ztuoho celkem 1tha celkem ztuoho celkem ztuoho
ieny ieny ieny feny ieny ieny ieny
Beneifov 2175 739y 1710 540 408 187 4 1 2 (] 1 0 50 11
Beroun 5034 2114y 3693| 1537| 1170, 493 39 13 0 1] 7 0 125 71
Kladno 3705 1294)] 2689 884| 837 370 79 19 3 2 2] 0 89 19
Kolin 3903 1247] 31591 926 556| 267 15 1 0 0 0 0 137 53
Kutnd Hora 1449| 413 962 243 390 142 10 1 0 1] 1 0 86 27
Meélnik 3400( 932] 2457 638 494 182 283 76 0 0 0 0 166 36
Mlada Boleslav] 14479( 3299]13250| 2819 1078 416 59 32 1 1 5 1 86 30
Nymburk 2097 876] 1541 636 243 107 98 57 0 0 1 1 214 75
Praha-vychod |20939| 6999)16985| 5396| 3117 1256 299 155 0 (] 7 1 531 191
Praha-zipad 4364 1623 3201| 1057| 1032| 521 29 9 0 0 2 1 100 35
Pfibram 1795 582) 1094 297 519 226 64 19 0 0 0 0 118 40
Rakowvnik 598 212 373 123 176 76 13 2 0 (] 0 0 36 11
i::;dmesk"' 63938| 20330 51146/ 15096| 10020 4243 996| 385 6 3] 32| 4| 1738 599

Zdroj: statistika cizincii jednotlivych KoP KrP Pribram
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V. PROGNOZA VYVOJE TRHU PRACE NA ROK 2017

V.1. Stav na trhu prace, predpokladany vyvoj ve Sté. Kraji

K 31.1.2017 celkovy pocet uchazecii o zaméstndni oproti minulému mésici vzrostl o 1,8 % celkem
na 39 670, pocet hldsenych volnych pracovnich mist klesl 02,0% na 18 271 a podil
nezaméstnanych osob se zvysil na hodnotu 4,4 %.

K 31.1.2017 evidoval Ufad prace CR - Krajskd pobocka v Pfibrami celkem 39 670 uchazeti
o zaméstnani. Jejich pocet byl o 704 vyssi nez na konci pfedchoziho mésice a ve srovndani se
stejnym obdobim minulého roku 2016 je nizsi o 9 549 osob. Ztohoto poctu bylo 38 016
dosazitelnych uchazecli o zaméstnani ve véku 15-64 let.

V pribéhu mésice bylo nové zaevidovano 6 653 osob. Ve srovnani s minulym mésicem to pak bylo
0 943 noveé evidovanych uchazecl vice a v porovndni se stejnym obdobim predchoziho roku o 82
nové evidovanych uchazec¢ll méné. Z evidence béhem mésice odeslo celkem 5 949 uchazecl
(ukonéend evidence, vyrazeni uchazeci), bylo to o 1 694 uchazec(i vice nez v pfedchozim mésici
a 0 331 uchazecl vice nez ve stejném mésici minulého roku. Do zaméstnani z nich v tomto mésici
nastoupilo 3 843, tj. o 1 436 vice nez v predchozim meésici a o 57 vice neZ ve stejném mésici
minulého roku, z toho 448 uchazecl o zaméstnani bylo umisténo prostrednictvim uradu prace t;j.
celkem o 79 vice neZ v pfedchozim mésici a 0 40 méné nez ve stejném obdobi minulého roku. Dale
bez umisténi (vyrazeni z jinych dlvodl napf. sankéni vyrazeni, odchod do dlchodu, apod.) bylo
vytazeno 2 106 uchazec.

Témér ve vSech okresech Stfedoleského kraje (Stc. kraj pfirlistek: +1,81 %) byl zaznamenan
mezimésicni prirlstek nezaméstnanych, kdy nejvétsi mezimésicni prirlstek nezaméstnanych
v evidenci +4,90 % zaznamenal okres Rakovnik. Mezimési¢ni Ubytek nezaméstnanych v evidenci
v tomto mésici zaznamenal ve StfedocCeském kraji pouze okres Mélnik a to ve vysi -0,17 %.

Ke konci tohoto mésice bylo evidovano na UP CR - Krajské poboéce v Piibrami 20 633 Zen. Jejich
podil na celkovém poctu uchazecd ¢Cinil 52,0 %. V evidenci bylo 5229 osob se zdravotnim
postizenim, cozZ predstavovalo 13,2 % z celkového poctu nezaméstnanych.

Ke konci tohoto mésice bylo evidovano 1 580 absolventl Skol vSech stupnd vzdélani a mladistvych,
jejich pocet klesl ve srovnani s pfedchozim mésicem o 149 osob a ve srovnani se stejnym mésicem
minulého roku byl nizsi o0 596 osob. Na celkové nezaméstnanosti se podileli 4,0 %.

Podporu v nezaméstnanosti pobiralo 12 879 uchaze¢li o zaméstnani, tj. 32,5 % vSech uchazecl
vedenych v evidenci.

Stfedocesky kraj evidoval k 31.1.2017 celkem 18 271 volnych pracovnich mist. Jejich pocet byl tak
0 379 nizsi nez v predchozim mésici a 0 4 158 vyssi nez ve stejném mésici minulého roku. Na jedno
volné pracovni misto pfipadalo v priméru 2,2 uchazece, z toho nejvice v okrese Kladno (4,5).
Z celkového poctu nahlasenych volnych mist bylo 1 049 mist vhodnych pro osoby se zdravotnim
postizenim (OZP), na jedno volné pracovni misto pripadalo 5,0 OZP. Volnych pracovnich mist pro
absolventy a mladistvé bylo v tomto mésici registrovano 4 816, na jedno volné misto pfipadalo
0,3 uchazecl této kategorie.
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Podil nezaméstnanych osob v okresech Stiedoteského kraje a v Ceskeé
republice k 31.1.2017 (%)
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Na uzemi StredocCeského kraje je pravdépodobné, Ze i v prdbéhu roku 2017 v dasledku
pokracovani ekonomického rastu, oZiveni ekonomiky a trhu prace, naristem novych volnych mist
a zvySenim poptavky v klicovych odvétvich (stavebnim primyslu, téZebnim pramyslu, chemickém
pramyslu, zemédélstvi, hutnictvi a Zelezarstvi, lesnictvi), l1ze ocekdvat celkové zlepseni situace

na trhu prace témér ve vSech okresech kraje.
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Na uUzemi StifedocCeského kraje predpokladame vroce 2017 obdobny charakter wvyvoje
nezaméstnanosti jako v predchozich obdobich minulého roku (narlst evidovaného poctu uchazec
0 zaméstnani pocatkem roku 2017, pak pokles nezaméstnanosti ¢astecné zplsobeny nastupem
sezonnich praci v jarnich a letnich mésicich, mirny vzestup ovlivnény pfilivem absolventl Skol,
nardst ke konci roku). Zadny z okresG neocekdvd dramatické zmény v situaci na trhu prace.
Celkovy charakter vyvoje na trhu prace, bude obdobny jako v lofiském roce a hodnota podilu
nezaméstnanosti se bude pohybovat pod hodnotami celorepublikového priiméru.

Zacatkem roku 2017 dojde postupné k ukonéovani pracovnich pomérd vzniklych v disledku
sezonnich praci, coz prinese pocatkem roku 2017 zvySeni nezaméstnanosti. V pribéhu prvnich
dvou mésich 2017 lze tedy predpokladat jeSté narGst nezaméstnanosti. Pfedpokladame, Ze
v tomto obdobi se podil nezaméstnanych bude pohybovat kolem 4,4 % az 4,5 %, bereme-li v potaz
soucasnou vysi poctu obyvatel ve véku od 15-64 let ve Stfedoceském kraji.

S ndstupem jara dochazi kazidorocné koZiveni trhu prace ve stavebnictvi, zemédélstvi,
potravinarstvi a v rekreacnich a turistickych zatizenich. Jarni sezénni prace by tak mély i letos
pfinést snizeni nezaméstnanosti, hladinu nezaméstnanosti budou vsak spiSe vyrovndvat nez
radikalné snizovat. Radikdlni sniZzeni nezaméstnanosti tak bude zavislé na r{istu ekonomiky, novych
investorech, mnozstvi zakdzek a mnozstvi investic jak z vlastnich zdroju podnikatelskych subjekt(,
tak ze zahranicnich a statnich zdroju.

Hladina registrované nezaméstnanosti se tak v pribéhu roku 2016 (leden - prosinec) bude
pravdépodobné pohybovat pfi hodnotach 3,9 % - 4,7%. Bude zalezet na celkové situaci na trhu
prace, zejména pak u vyrobnich podnikatelskych subjektl a to v souvislosti s mnozstvim a velikosti
novych zakdzek a poptavkou po pracovnich mistech. Koncem roku 2017 pak ve vétsiné okresu
kraje dojde k opétovnému narlstu uchazecd v evidencich urad( prace a hladina registrované
nezaméstnanosti se tak koncem roku 2017 bude pohybovat pfi hodnotach 4,4 % - 4,7 %.
S nejvyssim podilem nezaméstnanosti tak mlizeme pocitat, stejné jako v roce 2015 na Pfibramsku,
Kolinsku, Nymbursku, Kladensku a Mélnicku.

Rada velkych zaméstnavateld bude pfijimat nové zaméstnance, ale statisticky bude méné
zaméstnavatel(l pfijimat nebo pfipadné propoustét nez udrzovat dosavadni stav zaméstnancu.
Poptavka po pracovnicich bude zaméfena prevainé na kvalifikovanou pracovni silu.
Nabidka pracovni sily bude vroce 2016 silna a bude se vyznacovat vyssi kvalifikovanosti, nez
v minulych letech.

V.2. Dvé varianty moZného vyvoje nezaméstnanosti

Pfedpoklddany stav nezaméstnanosti na tzemi Stredoceského kraje k 31.12.2017 ukazuje

nasledujici tabulka.

Tabulka 24 - Predpokladany vyvoj nezaméstnanosti k 31.12.2017

mirnéjsi varianta pesimisti¢téjsi varianta
ofekavany |pocet Z toho Podil na o z toho Podil na
stav k evidovanych oo evidovanych | - telni
o dosazitelni | obyvatelstvu 6 osaziteinl | ohyvatelstvu
uchaze&i uchazecu 15-64 |
celkerm 15-64 let v % - -6dlet 1y op
31.12.2017| 38000 36 500 4,2 41 000 40 500 4,7

Vypocet podilu je proveden na zakladé aktudiniho poctu obyvatelstva ve véku 15-64 let v Sté. kraji v dobé vypoctu.
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VI. REALIZACE APZ V ROCE 2016

VI1.1.  Realizace jednotlivych nastroji APZ v roce 2016

Aktivni politika zaméstnanosti (dale jen ,APZ“) je dlleZitou soucasti Cinnosti Uradu prace. Jejim
cilem je pruiné reagovat nasituaci natrhu prace arealizovat preventivni a aktivni Cinnosti
podporujicich uchazece k hledani a pfijeti zaméstnani, namisto pasivniho pobirani socidlnich davek
a podpor.

Mezi prioritni ¢innosti nastroji APZ i v roce 2016 ve Stfedoceském kraji patfila zejména podpora

a vytvareni pracovnich mist pro verejné prospésné prace, na spolecensky ucelna pracovni mista,
dale pak rekvalifikace a vytvareni pracovnich mist pro absolventy Skol a mladistvé. Pfi realizaci APZ
Urady prdace vidy kladly a kladou ddraz na efektivni vyuZiti financnich prostfedkd. APZ podporuje
vznik a stabilizaci mist pro problémové skupiny nezaméstnanych s dirazem na uchazece

se zménénou pracovni schopnosti a dlouhodobé nezaméstnané uchazece o zaméstnani predevsim
v mikroregionech s vy$si mirou nezaméstnanosti. Stdlou a nejvyssi prioritou nyni a po cely rok
2015 byly mista pro ziskani praxe absolventd a kvalifikaci mladistvych a predevsim rekvalifikace,
kterymi se snazi fesit disproporci mezi kvalifika¢ni nabidkou a poptdvkou na trhu prace, rovnéz pak
dale i ziskavani a vytvareni novych pracovnich mist pro uchazece o zaméstnani vékové skupiny nad
50 let.

Jako kazdy rok byly i pro rok 2016 UP CR - Krajskou pobockou v Piibrami zpracovany programy
realizace aktivni politiky zaméstnanosti, které reagovaly nejen na situaci na trhu prace jednotlivych
okrest, ale i napredchozi zkuSenosti ziskané pfi uplatiovani ndstroji aktivni politiky
zaméstnanosti a v neposledni fadé také reagovaly na poznatky ze spoluprace se zaméstnavateli
a na mozZnosti, které poskytuji a nyni vytvareji realizace projektl Evropského socidlniho fondu
na Uzemi Stfedoleského kraje. Program realizace aktivni politiky zaméstnanosti mél za ukol
zejména postihnout ty uchazede, ktefi se jevili z hlediska trhu prace v jednotlivych okresech jako
nejvice problematicti.

UP CR - Krajska pobocka v Pfibrami ve druhé poloviné roku 2016 vybérovym $etfenim vybrala

a detailné analyzovala vzorek uchazecl o zaméstndani ve tfech definovanych skupindch — mladi do
25 let, muzi 25-50 let a Zeny 25-50 let, vSichni bez zavazk( (péce o déti do 15 let nebo téhotenstvi),
zdravotnim stavem ,,bez zdravotniho omezeni” a dosazitelni. Naslednou parametrizaci vybraného
vzorku v ramci provadéného vybérového setreni a dlslednou individualni segmentaci vybranych
uchaze&t UP CR, zvolila a nasledné nastavila nova opatFeni a pracovni postupy, které v co nejvétsi
mite odstrani bariéry vstupu uchazecl o zaméstnani UoZ na trh prace.

V roce 2016 byla realizace aktivni politiky zaméstnanosti obdobné jako v roce 2015 provadéna
v navaznosti na hlavni cile na strategie ,,Evropa 2020 a na ni dale navazujici dokumenty ,,Ndrodni
program reforem Ceské republiky” a ,Strategie politiky zaméstnanosti do roku 2020“ urujici
nasledujici cile Ceské republiky v oblasti zaméstnanosti do roku 2020:
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e Narodni cil:

Zvyseni celkové miry zaméstnanosti ve vékové skupiné 20 — 64 let na 75%.

e Narodni dil¢i cile:
a) Zvyseni miry zaméstnanosti Zen vékové skupiny 20 — 64 let na 65 %.
b) ZvySeni miry zaméstnanosti starSich pracovnik(i 55 — 64 let na 55 %.
¢) Snizeni nezaméstnanosti mladych osob 15 — 24 let o tfetinu proti roku 2010.

d) Snizeni nezaméstnanosti osob s nizkou kvalifikaci o ¢tvrtinu proti roku 2010.

Dne 26.1.2015 bylo podepsdano Memorandum o spolupraci mezi Svazem mést a obci Ceské
republiky. Spolupriace bude primarné zaméfena na podporu rozvoje zaméstnanosti a zlepSeni
situace v socialni oblasti v obcich a méstech CR. V ramci krajskych setkani bude vidy vyhrazen
prostor pro informace o situaci v oblasti zaméstnanosti kraje, o aktudlnim vyuziti nastroja APZ

a ddle o situaci v oblasti nepojistnych socidlnich davek.

Stfedocesky kraj v roce 2016 podporoval rozvoj zaméstnanosti v regionu, svoji iniciativu vytvarel

v systému Teritoridlnich paktl zaméstnanosti. Cilem Paktu zaméstnanosti ve Stfedoceském kraji je
sniZzeni registrované nezaméstnanosti a také vytvoreni mechanismu pruznéjSiho reagovani
vzdéldvaciho systému v ndvaznosti na potfeby trhu prace. Teritoridlni pakty zaméstnanosti
predstavuji dobrovolné platformy pro feseni problém trh( prace a vychazeji vidy z konkrétnich
podminek jednotlivych regiont. Do Paktu zaméstnanosti Stfedoceského kraje se postupné v roce
2015 a 2016 zapojily klicové instituce. ZvySeni konkurenceschopnosti a zaméstnanosti

ve Stfedoceském kraji do roku 2020, to je hlavni cil a smysl Paktu zaméstnanosti.

Cile k zlepSeni zaméstnanosti:

* Zlepsit informovanost o souéasné i budouci nabidce a poptavce na trhu prace tj.: vytvorit
narodni a regionalni observatore Teritoridlnich paktu

* Systémové podpofit a vyuzit Teritoridlni pakty zaméstnanosti - partnerstvi klicovych aktér(
k hledani a realizaci inteligentnich rfeSeni

+  Otevfit systém pocatecniho vzdélavani (od MS po VS) kultivovanému dialogu a ovliviiovani
z vnéjsiho prostredi, tj.: [épe propojit ,Svét prace” a ,Svét vzdélavani” (na ndrodni Urovni
prostrednictvim svazl zaméstnavatelll, odborli, komor a na krajské a mistni Urovni
prostrednictvim Pakt()

* Zajistit kontinuitu strategického smérovani ¢eského vzdélavaciho systému

* Zvysit prestiz a kvalitu odborného vzdélavani, zejména zavadénim prvkd dualniho
vzdélavani

e Systémové vyuziti ,,Community Benefit Clause” ve vyznamnych verejnych zakazkach

e Systémové vyuziti nastroje ,,Labour Pool” k pfechodnému zaméstnani nezaméstnanych ¢i
ddle k nastupnimu zaméstnani mladych - navic s Usporami pro statni rozpocet pfi
inteligentnim vyuZziti evropskych fond(
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V souladu s uvedenymi dokumenty je cilem APZ zpruznit trh prace, odstranit bariéry omezujici
urcité skupiny osob ve vstupu na volny trh prace, prispét ke sladéni mezi poptavkou a nabidkou

po pracovni sile a jeji kvalifikaci, aktivizovat skupiny vétSinové vyloucené z trhu prace a podpora
harmonizace rodinného a pracovniho Zivota.

Realizace APZ v roce 2016 se uskutec¢riovala v souladu s Normativni instrukci MPSV. Jeji promitnuti
do regiondlnich podminek bylo specifikovano v Zasadach pro uZiti prostfedkd na APZ na rok 2016.
Hlavnim cilem APZ bylo zaméfit se na sniZovani nezaméstnanosti a efektivné resit konkrétni
problémy, které se v oblasti trhu prace vyskytuji. Dodrzovan byl princip hospoddarnosti, efektivnosti
a ucelovosti vynakladani financ¢nich prostredk( a to jak z rozpoctu na narodni APZ tak z prostredku
projektd ESF (OP Z— NIP, RIP).

V ramci APZ byla snahai v roce 2016 vytvorit co nejvétsi pocet pracovnich mist v ramci verejné
prospé$nych praci, pFispévkem na SUPM podpofit co nejvice uchazeée o zaméstnani a uchovani
nebo navyseni podpory pro ztizeni chranénych pracovnich mist a podpory pro provoz chranénych
dilen.

Tabulka 25 - Porovnani vydaji na APZ, roky 2015/2016 (v tis. K¢)

Od pocatku roku Od pocatku roku rozdil
2015 vynalozené . 2016 vynalozené . vynalozenych
Sherais) prostredky [v tis. % prostiedky [V tis. % prostiedka
K¢] K¢] (2016; 2015)
Prostiedky na APZ celkem 757 761 522 653 -235 108
Rekvalifikace, pracovni
rehabilitace, poradenské ¢innosti a 31 692 4,2 25011 4,8 -6 681
vzdélavani
Spolecensky ucelna pracovni mista
(SUPM a SUPM ESF) 248 494 32,8 233 205 44,6 -15 289
Veftejné prospesné prace (VPP a
VPP ESF) 240 724 31,8 233 371 44,7 -7 353
CHPM, CHPM - SVC (pfispévky
na ziizeni mista, naklady na 1974 0,3 614 0,1 -1 360
provoz...)
ESF Projekty (RIP, NIP,CP) mimo
\/SPR PP a NoPP 234 877 31,0 30 452 5,8 -204 425

ZDROJ: informacni systém GORDIC software 2016

V roce 2016 UP CR - Krajska pobo¢ka v Pfibrami méla mezi nastroji aktivni politiky zamé&stnanosti
nejvétsi vydaje u nastroje verejné prospésné prace, u kterého vydaje za kraj Cinily 44,7 % vsech
vydaja na aktivni politiku zaméstnanosti. DalSim vyznamnym nastrojem aktivni politiky
zaméstnanosti byly vroce 2016 spolecensky ucelna mista, které se na vydajich vroce 2016
podilely ve vysi 44,6 %. Na zfizeni chranénych pracovnich mist, na provoz chranénych pracovnich
mist a na vzniklé provozni naklady u chranénych pracovnich mist bylo vroce 2016 celkem
vynaloZeno 0,1 % viech vydajd na aktivni politiku zaméstnanosti a na rekvalifikace bylo UP CR -
Krajskou pobockou v Pfibrami vroce 2016 vyddno 4,8 % vSech vydaju na aktivni politiku
zaméstnanosti. Na zbylych 5,8 % vydajli se podilely projekty ESF (viz tabulka 25, viz nize uvedené
grafy porovnani vydaja APZ).

75



Porovnani jednotlivych vydaji APZ za roky 2013, 2014, 2015 a 2016
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Na aktivni politiku zaméstnanosti (APZ) realizovanou na Uzemi Stredoceského kraje bylo od
pocatku roku 2016 k 31.12.2016 celkem vycerpano 522 653 779 K¢ (véetné financi vynaloZenych
z projektl Evropského socidlniho fondu — RIP, NIP, CP). Ztoho nanarodni aktivni politiku
zaméstnanosti hrazenou ze statniho rozpoctu byly vynaloZeny prostredky ve vysi 76 571 060 K¢

a na projekty ESF (OP Z - NIP, RIP) realizované na uzemi Stfedoceského kraje byly z Evropského
socialniho fondu vynalozeny prostredky ve vysi 446 082 719 Kc.

Od pocatku roku UP CR - Krajska pobocka v Piibrami méla vydaje u nastroje verejné prospésné
prace - VPP v celkové vysi 233 371 284 K¢ (z toho na VPP ESF bylo cerpano 195 697 429 Kc),

u nastroje spoleéensky Géelna mista - SUPM v celkové vysi 233 204 948 K¢ (z toho na SUPM ESF
bylo cerpano 207 375687 K¢). Na zfizeni chranénych pracovnich mist, na provoz chranénych
pracovnich mist a na vzniklé provozni naklady chranénych mist v pribéhu roku 2016 byly
vynaloZeny financni prostiedky ve vysi 613 824 K¢.

Na rekvalifikace bylo Urady prace StfredocCeského kraje za uvedené obdobi vydano 25 011 153 K¢,
kdy z APZ ndarodni bylo na rekvalifikace a poradenské cinnosti ve Stfedoceském kraji vydano
celkem 12 296 425 K¢ a na APZ ESF rekvalifikace bylo vydano 12 714 728 K.

V ramci realizace regionalnich individualnich projektt (RIP) bylo od pocatku roku 2016 vycerpano
celkem 12 066 887 K¢ a v ramci realizace ostatnich narodnich individualnich projektt (NIP) bylo
od pocatku roku 2015 celkem vycerpano celkem 18 385 682 K¢ (mimo NIP NOPP VPP ESF a NOPP
SUPM ESF).

Tabulka 25a - Vydaje na APZ od pocatku roku 2016 k 31.12.2016 (v tis. K¢)
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Prostredky na APZ celkem 771240 | 76 570 | 446 083 | 522 653 67,8

Rekvalifikace, pracovni rehabilitace

. . wieoo o 47 633 12 296 12 715 25011 52,5
a poradenské cinnosti, vzdélavani,
Spolecensky ucelna pracovni mista 329337 25 829 207 376 233 205 70,8
Verejné prospésné prace 313799 37674 195 697 233371 74,4
CHPM, (VZ’HPD’, CIjIPM - OSVC (prispévky 5550 614 0 614 241
na zfizeni, naklady na provoz...)
ESF Projekty (RIP, NIP,CP) mimo projekt 77 921 157 30295 30452 391

VSPR "PP"
ZDROJ: informacni systém GORDIC software 2016
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V1.2. Pocet vytvoienych pracovnich mist a umisténych uchazeci dle nastroji APZ

Nejvyssi pocet uchazecl o zaméstndani bylo v priibéhu roku 2016 urady prace podporeno v rdmci
nastroje APZ spolecensky ucelna pracovni mista vyhrazena, kde urady prace predevsim pfispivaji
podnikatelskym subjektim na mzdy pfijatych uchazec(l z evidence uradu préace. O tento nastroj byl
ze strany podnikatelskych subjektl velky zdjem, coz ostatné dokladd i zrealizovany pocet
umisténych uchazecl na tato vytvorena pracovni mista.

Prehled poctu vytvorenych mist (celkovy pocet od pocatku roku 2016 - zakladni pilife APZ) v rdmci
APZ ve Stredoceském kraji za obdobi leden az prosinec 2016 ukazuje nasledujici tabulka a dale
uvedeny graf.

zdkladni pilire APZ:

o Verejné prospésné prdce - VPP

e Spolecensky ucelnd pracovni mista vyhrazend - SUPM

e Spolecensky ucelnd pracovni mista zfizené SVC - SUPM SVC

o Verejné prospésné prdce hrazené z projektu ESF - VPP ESF (NIP)

e Spolecensky ucelnd pracovni mista vyhrazend hrazend z projektti ESF - SUPM ESF (NIP, RIP) a
nové vytvorend pracovni mista hrazend z projektii ESF - SUPM ESF (RIP, rok 2016)

Tabulka 26 - pocty vytvorenych mist v 2016, zakladni pilife APZ (uvedené nastroje APZ)

SGMP - Celkem N
R B d = v il VR B S B

mista narodni | aESF
Benetov 9 2 0 9% 69 198 | 33 165 | 4.48% i
Beroun § 12 15 59 125 216 32 180 | 438% g
Kladno J5) 2 J5) 41 19 362 7 290 | 819% b
Kolin 134 98 b 157 201 506 | 238 | 358 | 13.48% 3
Kutna Hora m 99 1 167 291 739 | 281 | 458 | 1671% 1
Melnik 2 43 0 181 130 376 65 31| 850% 4
Mlada Boleslav 4 8 5 51 67 135 | 17 118 | 3,05% 12
Nymburk 18 53 12 20 81 374 83 291 | 846% 5
Praha-wychod 1 1 15 17 103 137 | 17 120 | 3.10% 11
Praha-zapad 0 1 17 37 156 221 | 28 | 193 | 5.00% 8
Pribram 193 114 41 116 7 736 | 348 | 383 | 1660% .
Rakovnik 20 39 36 89 148 332 95 237 | 751% i
Stredocesky kraj 602 524 183 1221 1852 4422 | 1309 | 3113

Do celkového poctu od pocdtku 2016 nejsou v této tabulce zapocitdny pocty vytvorenych mist (celkem 16)
v rdmci podpory CHPM (15), RIP-Prdce na zkousku (1).
ZDRO!J: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216.
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Potty vytvorenych mist v ramci APZ za obdobi leden aZ prosinec 2016

Mlad3 Boleslav Mlad3 Boleslav; 135
Praha-vychod

Benesov

Beroun Beroun; 216

Praha-zdpad Praha-zdpad; 221

Rakovnik Rakovnik; 332
Kladno Kladno; 362
Nymburk Nymburk; 374

Mélnik &élnik; 376
Kolin
Pfibram
Kutna Hora

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Poéet vytvorenych mist vroce 2016

Tabulka 27 prvni ¢ast - porovnani vytvorenych mist (2015,2016) v ramci jednotlivych zakladnich
pilifa nastroji APZ s finanénim prispévkem uradu prace

SUMP - Projekty ESF- OP Z
VPP vyhrazena svC Vefejné prospésiné Projekty ESF - OP Z
- préce SpnIeEensIfy l::EE"‘Ia'
pracovni mista
2015|2016| 2015|2016 2015|2016| 2015 2016 2015 2016
okres
BeneZov 0 9 0 24 2 0 342 96 218 69
Beroun 0 5 11 | 12 | 13 | 15 87 59 198 125
Kladno 3 25| 16 | 22 | 39 | 25 477 41 332 249
Kolin 1 |[134| O 98 | 12 6 401 157 323 201
Kutna Hora 3 (171 10 | 99 | 14 | 11 495 167 504 291
Mélnik 8 22 | 42 | 43 2 0 289 181 221 130
Mlada Boleslav 0 4 0 8 6 5 76 51 132 67
Nymburk 0 18 9 53 8 12 393 210 254 81
Praha-vychod 0 1 2 1 4 15 37 17 181 103
Praha-zépad 1 0 1 11 | 21 | 17 89 37 196 156
Pfibram 28 |193| 4 |114| 41 | 41 471 116 766 272
Rakowvnik 0 20| 12 | 39| 18 | 36 175 89 274 148
Stiedodesky kraj| 44 | 602 | 107|524 | 180|183 | 3 332 1221 3599 13892

Do celkového poctu od pocdtku 2015, 2016 nejsou v této tabulce zapocitdny pocty vytvorenych mist v ramci podpory
CHPM, RIP-Prdce na zkousku 2016 (2015 - 36, 2016 -16).
ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1215
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Tabulka 27 druha ¢ast - porovnani vytvoienych mist (2015,2016) v ramci jednotlivych zakladnich
pilifa nastroji APZ s financnim prispévkem uUradu prace

;5

2015 2016 5 a3
= = =
T | 3s
celkem | Z toho Celkem | Z toho E E ﬁ
(==}
I~ =

Q B

narodni ESF narodni ESF =" 5

(=1
L62 2 560 198 33 165 -364 35,2
309 24 285 216 32 184 -93 69,9
867 L8 209 362 T2 290 -505 41,8
T37 13 724 596 238 358 -141 80,9
1026 27 999 739 281 458 -287 72,0
L62 L2 510 376 65 311 -186 66,9
214 o 208 135 17 118 -79 63.1
664 17 o477 3274 83 291 -290 56,3
224 o 218 127 17 120 -87 61,2
308 23 285 221 28 193 -87 71,8
1310 I3 1237 736 348 388 -574 56,2
479 30 449 332 a5 237 -147 69,3
7 262 331 6931|4422 | 1309 | 3113 |-2 840 60,9

Do celkového poctu od pocdtku 2015, 2016 nejsou v této tabulce zapocitdny pocty vytvofenych mist v ramci podpory
CHPM, RIP-Prdce na zkousku 2016 (2015 - 36, 2016 -16).
ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1215

S poctem celkem 2 416 vytvorenych mist predstavovala spolecensky ucelna mista vyhrazena
(SUPM a SUPM ESF) v roce 2016 nejvyuZivanéjsi nastroj v ramci aktivni politiky zaméstnanosti.
Meziro¢né bylo v roce 2016 vytvofeno o 1 290 mist (SUPM a SUPM ESF) méné ne? v roce 2015.

Druhym nejvyuzivanéjsSim ndastrojem APZ byly vroce 2016 verejné prospésné prace (VPP a VPP
ESF), kdy v pribéhu roku bylo vytvoreno celkem 1 823 mist, coZ je o 1 553 mist méné neZ v roce
2015. Déle bylo v roce 2016 v ramci podpory SUPM SVC vytvorfeno celkem 183 mist, co? je o 3
mista vice neZ v roce 2015.

V prabéhu roku 2016 tak bylo pro evidované uchazece celkem vytvoreno 4 422 mist (zakladni
pilife APZ), oproti roku 2015 je to o 2 840 mist méné (pokles o0 39,1 %).

V prabéhu roku 2016 na celkovy pocet 4 422 nové vytvorenych mist (vytvofend a zaznamenand
mista - viz zde na této strané uvddime v tabulkdch jen zdkladni pilite APZ, tabulka 27) bylo UP CR
- Krajskou pobockou v Pfibrami umisténo (podporeno) celkem 4 394 uchazec(, z toho z projektd
hrazenych z Evropského socialniho fondu (VPP ESF, SUPM ESF) bylo podpofeno 3 181 uchaze&(.
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Celkové pocty noveé vytvorenych mist v ramci APZ ve
Stredoceském kraji - zakladni pilire APZ

8000
7000 -
6 000 -
5000 -
4000 -
3000 -
2000 -
1000

0 .

m31.12.2015

H31.12.2016

Stredocesky kraj
H31.12.2015 7 262
m 31.12.2016 4422

ZDRO!J: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1215

VYTVORENA MISTA A UMISTENI UoZ CELKOVE (ve viech nastrojich APZ) v 2016

V ramci narodni aktivni politiky bylo v tomto roce vytvoreno celkem 1 324 mist (umisténo 1 244
UoZ), z toho 524 mist pro spoleensky Géelnd mista (SUPM), 602 mist pro vefejné prospé$né prace
(VPP), 183 mist bylo vytvofeno v ramci podpory samostatné vydéle¢né &innosti (SVC) a v rdmci
chranénych pracovnich mist (CHPM) bylo vytvoreno 15 mist.

V ramci projektd ESF bylo v tomto roce vytvoreno celkem 3 114 mist (umisténo 3 181 UoZ), z
toho mist pro verejné prospésné prace (VPP ESF NIP) bylo vytvoreno 1 221, spolecensky ucelnych
pracovnich mist (SUPM ESF NIP) bylo v kraji celkem vytvofeno 1 722 a v rdmci ESF OP Z RIP bylo
vytvoreno 171 mist (SUPM ESF RIP) pro uchazece zatazené do cilenych projektg.

V ramci nového nastroje APZ regionalni mobility byli podporfeni - umisténi od 1.11.2016 dva
uchazeci o zaméstnani

Od pocatku roku 2016 vytvorily urady prace Stredoceského kraje v ramci aktivni politiky
zameéstnanosti (tj.: zahrnuty vSechny ndstroje APZ mimo rekvalifikaci) celkem 4 438 mist
(umisténo 4 425 UoZ), véetné mist vytvorenych v ramci projektl Evropského socidlniho

fondu ale mimo rekvalifikaci.

V ramci rekvalifikace bylo od pocatku roku 2015 podporeno celkem 2 286 osob (uchazeci
a zajemci), z toho na Zvolené rekvalifikaci bylo podporeno 769 osob.

V souladu s poskytovanim pfispévku na podporu zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim
(§ 78 zakona o zaméstnanosti) je vazdno na § 75 zdkona o zaméstnanosti (,Vazba chrdnéného
mista“) bylo UP CR — Krajskou poboc&kou v P¥ibrami v ramci CHPM vymezeni od po&atku roku
vymezeno celkem 515 mist jako chranéna pracovni mista pro OZP.
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Pocty umisténych (podporenych) UoZ od pocatku roku 2016 ve srovnani
s ostatnimi kraji v CR u zakladnich pilifa (nastroji) APZ.

zakladni piliie APZ:

Verejné prospésne prace - VPP

Spolecensky icelnd pracovni mista vyhrazend - SUPM
Spolecensky iicelnd pracovni mista ziizené SVC - SUPM SVC
Verejne prospésné prdace hrazené z projektu ESF - VPP ESF (NIP)
Spolecensky icelnd pracovni mista vyhrazend hrazené z projektu ESF - SUPM ESF (NIP, RIP)

Tabulka 28 - Porovnani po¢tu podporenych — umisténych UoZ v ramci kraji CR k 31.12.2016

. Pocet Uloz
VPP + S,UPM + T —— CELKEM - ) Podil UUoZv
VPP ESF | SUPM ESF UoZ 2016 k V’PP + SUPM+VPP/poctu
2016 2016 SUPM UoZ 2016 (v %)
31.12.2016 2016
Praha 166 572 30179 738 2,4
Stfedocesky kraj 1926 2468 38966 4394 11,3
JihoCesky kraj 1467 1356 19385 2823 14,6
Plzersky kraj 803 1141 14655 1944 13,3
Karlovarsky kraj 772 814 11796 1586 13,4
Ustecky kraj 3249 3911 44528 7160 16,1
Liberecky kraj 1436 1360 16104 2796 17,4
Kralovehradecky kraj 1031 888 14270 1919 13,4
Pardubicky kraj 1705 969 14407 2674 18,6
Vysocina 1196 1191 17672 2387 13,5
Moravskoslezsky kraj 3132 3610 64036 6742 10,5
Jihomoravsky kraj 2264 3134 49032 5398 11,0
Olomoucky kraj 2057 3311 26495 5368 20,3
Zlinsky kraj 1404 1781 19848 3185 16,0

ZDRO!: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1215

Porovnani po&tu podpofenych UoZ v rémci kraji CR (APZ 2016 k 31.12.2016)

B Poity podpoienych UoZ v rdmci APZ (VPP, VPP ESF, SUPM, SUPM ESF a SUPM SVC) od poéatku roku 2016
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UP €R - KrP v Pfibrami, podil jednotlivych nastroji APZ na
poctu umisténych (podpofenych) UoZ, od pocatku roku 2016

m VPP, VPP ESF
m SUPM, SUPM ESF,
sUPM svC

O CHPM ZRIiZENI

B REKVALIFIKACE

ZDROIJ: Statistiky UP €R - GR Praha APZ 1216, 1215

UP CR - KrP v Pfibrami, celkové vydaje (véetné vydajd ESF) na
NASTROIJE APZ k 31.12.2016 (v tis. K&)

43 396;8,3 % 12067;2,3%

B Oddéleni trhu prace

m Oddeleni zprostredkovani
a poradenstvi

I Oddéleni projektd EU

ZDRO!: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1215



VI1.3.  Upresnéni popisu realizace jednotlivych nastroju APZ

VI1.3.1.  Verejné prospésné prace

Verejné prospésné prace (ddle jen ,VPP“) umoZnuji obnovit a ziskat pracovni ndvyky u uchazecu

o zaméstnani (dlouhodobé nezaméstnani, vék nad 50 let, osoby OZP a TZP, osoby se zdkladnim
vzdéldnim...apod.). VPP napomahaji prostfednictvim pracovniho uplatnéni ke spolecenské
integraci socidlné nepfizplisobivym osobam. Podpora je poskytovana formou prispévku na mzdové
naklady pfi vytvareni VPP obcemi a zaméstnavateli.

VétsSinou se jednd se o Casové omezené pracovni pfilezitosti, spocivajici v udrzbé verejného
prostranstvi, uklidu a udrzbé verejnych budov a komunikaci. Mezi jiné obdobné Cinnosti patfi napf.
prace osobniho asistenta zdravotné postizenych osob, pomocné prace charitativni, socialni,
kulturni, pomocné prdce ve Skolach a Skolskych zafizenich, udrzbarské prace ve prospéch obci,
stdtnich a obecné prospésnych instituci a obcanskych sdruzeni.

Hlavnim pfinosem tohoto ndstroje APZ je zejména udrZeni a obnoveni zakladnich pracovnich
navykl skupiny uchazecl o zaméstnani a jejich motivace a aktivizace k praci a k ziskani financnich
prostfedkl z pracovni ¢innosti, nikoliv ze socidlnich podpor nebo podpor v nezaméstnanosti.

V pribéhu roku 2016 byly uzavirany dohody na vytvareni VPP, které byly financovany jednak

z narodnich zdrojU (statni rozpocet), dale z Operacniho programu zaméstnanost (ESF OP Z - NIP).
Uchaze¢i o zaméstnani, ktefi byli UP CR - Krajskou pobockou v P¥ibrami umisténi na VPP, byli
uchazedi o zaméstnani, ktefi maji problémy se samostatné uplatnit na trhu prace a jsou vedeni
jako dlouhodobi uchazedi. Proto jim verejnospravni subjekty ve spoluprdci s Uradem prace
napomahaji se vstupem do pracovniho procesu a se zvladnutim zdkladnich pracovnich navyka.
V roce 2016 se jednalo o umisténi uchazec, ktefi prevazné u zaméstnavatele vykonavali prace pfi
uklidu a prace pfi udrzbé verejnych prostranstvi. Nejvétsi skupinu zaméstnavatell v ramci VPP
tvofi mésta, obce a jejich prispévkové organizace, ¢imz dochazi ke zlepSovani kultury prostredi na
obcich.

V ramci VPP v roce 2016 ve Stiredoceském kraji bylo celkem vytvoreno 1 823 pracovnich mist

z toho 602 mist v rdmci narodni APZ a 1 221 mist v rdmci projekt OP Z NIP. V pribéhu roku 2016
pak bylo v ramci ndrodni APZ a projektll OP Z NIP na vytvorena mista VPP umisténo (podporeno)
celkem 1 926 uchazecll o zaméstnani, z toho 556 mist v ramci narodni APZ a 1 370 mist v ramci
projektd ESF OP Z NIP.

V meziro¢nim celkovém srovnani VPP doslo k poklesu celkem o 1 553 vytvorenych mist a o 1 224

umisténych (podporenych) UoZ.

Vydaje v roce 2016 celkem na VPP Cinily 233 371 284 K¢, coz bylo pfiblizné o 7,353 mil. K¢ méné
nez v roce 2015.
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VI1.3.2.  SpoleCensky ucelna pracovni mista vyhrazena u zaméstnavatele

Spole¢ensky Uéelnd mista (déle jen ,SUPM*) pfispivaji k dlouhodobé&j$imu pracovnimu uplatnéni
uchazecl o zaméstnani (uchazeli s nedostatkem praktickych zkusSenosti, absolventi a mladistvi,
Zeny po matefské a rodiCovské dovolené, uchazeci nad 50 let, osoby s neuplatnitelnou kvalifikaci
na trhu prace apod.), kterym nelze v soucasné dobé zajistit pracovni uplatnéni jinym zplsobem.
Podpora je zaméfena na Uhradu mzdovych nakladd (vyhrazené pracovni misto pro konkrétniho
uchazece o zaméstnani).

V ramci SUPM vyhrazenych u zaméstnavatele bylo vroce 2016 ve Stiedoceském kraji celkem
vytvoreno 2 417 pracovnich mist z toho 524 mist v rdmci narodni APZ a 1 722 mist v rdmci projekt(
OP Z NIP a 171 v ramci projektt ESF OP Z RIP. V priibéhu roku 2016 pak bylo v rdmci narodni APZ

a projektl OP Z NIP na tyto vytvofend mista umisténo (podporeno) celkem 2 286 uchazec(, z toho
475 mist v ramci narodni APZ a 1 659 mist v rdmci projektl ESF OP Z NIP a 152 v ramci projektu
ESF OP ZRIP.

V meziroénim celkovém srovnani viech SUPM doslo k poklesu celkem o 1 290 vytvorenych mist
a 0 1 300 umisténych (podporenych) UoZ.

Vydaje v roce 2015 na SUPM ¢inily celkem 233 204 948 K¢, coz bylo pfiblizné o 15,289 mil. K¢
méné neZ v roce 2016.

V1.3.3.  Spolecensky ucelna pracovni mista zfizena zaméstnavatelem

Spolecensky ucelna pracovni mista zfizena zaméstnavatelem se rozumi pracovni mista, ktera
zaméstnavatel zfizuje na zdkladé dohody s Ufadem prdce a obsazuje je uchazeci o zaméstnani,
kterym nelze zajistit pracovni uplatnéni jinym zplsobem. Na spolecensky ucelnd pracovni mista
mGZe Ufad prace poskytnout pfispévek. Jedna se predevdim o pracovni mista, kterd v regionu
vznikaji se zaloZzenim a rozvojem nového podnikatelského subjektu, ktery na trhu prace v dany
okamzik hleda urcity pocet vhodnych zaméstnancl. Ve spolupréci s iradem prace jsou v nové
vznikajicim podnikatelském subjektu zaméstnani vytipovani a vhodni uchaze¢i o zaméstnani.
V ramci SUPM zfizenych zaméstnavatelem nebylo v roce 2016 ve Stfedoceském kraji vytvofeno
zadné pracovni misto. V meziro¢nim celkovém srovnani nedoslo ani k poklesu ani k narUstu.

V1.3.4. SUPM ziizena uchazeéem o zaméstnani - SVC

Spoleéensky ucelnym pracovnim mistem je rovnéz i pracovni misto, které zfidil po dohodé

s Ufadem prace uchazec o zaméstnani za Ucelem vykonu samostatné vydélecné Cinnosti.

Na spolecensky ucelna pracovni mista mize Grad prace poskytnout prispévek.

S prispénim UP CR - Krajské pobocky v P¥ibrami zahdjilo vroce 2016 ve Stfedoceském kraji
samostatnou vydéle¢nou ¢innost celkem 183 uchazecl o zaméstnani, coZz v mezirocnim srovnani
predstavuje nariast o 3 mista (3 uchazece).

Viydaje v roce 2016 na SUPM SVC ¢inily celkem 5055 015 K¢, coz bylo o 953 913 K& méné ne?
v roce 2015.
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VI1.3.5. Chranéna pracovni mista zifizena zaméstnavatelem, prispévek na provoz
CHPM, CHPD a zrizeni CHPM - SVC OZP

Chranéné pracovni misto je dle § 75 zakona €. 435/2004 Sb. o zaméstnanosti, ve znéni pozdéjsich
predpisli, pracovni misto vymezené zaméstnavatelem pro osobu se zdravotnim postizenim.
Chranéné pracovni misto se vymezuje na zakladé dohody uzaviené mezi Uradem prace

a zaméstnavatelem. Prispévky poskytované v souladu s § 78 zdkona ¢. 435/2004 Sb.,

o0 zameéstnanosti, ve znéni pozdéjSich predpistd, na mzdové naklady a na dalsi provozni naklady
nelze poskytnout bez vymezeni CHPM. Pfispévky na provoz chranénych pracovnich mist jsou
financovany vyhradné z narodniho rozpoctu na APZ.

V pribéhu roku 2016 poskytl UP CR - Krajska pobocka v P¥ibrami pFispévky na chranéné pracovni
misto (CHPM) ztizené zaméstnavatelem a na provoz chranénych pracovnich mist (CHPM).

Celkové vydaje na vySe uvedené nastroje APZ ve Stfedoceském kraji v roce 2016 Cinily 613 824 K¢,
coz je 0 1360 481 KE méné nez v roce 2015.

Ve sledovaném obdobi (rok 2016) bylo ve Stfedoceském kraji zfizeno 12 CHPM, na které bylo
prozatim umisténo celkem 25 osob s OZP. V mezironim srovnani se jednd o pokles 19 zfizenych
mist a narlst 18 umisténych osob. V roce 2016 nebylo zfizeno chranéné pracovni misto v ramci
CHPM — SVC obéan( se ZP, coi znamend meziroéni pokles o jedno misto. Vroce 2016 byl
poskytnut prispévek na provoz na tfi CHPM zfizend, coZ znamena meziro¢ni pokles o jedno misto.

V1.3.6. Podpora zaméstnavani OZP (§ 78 ZoZ) jako vazba na nastroj APZ

K vyrovnavani nizsi ekonomické vykonnosti OZP maji zaméstnavatelé zaméstnavajici vice jak 50 %
OZP narok pozadat o prispévek na mzdy, platy. Z fad zaméstnavatell, napti¢ rdznymi typy
hospodarské ¢innosti, jednoznacné zaznéla jeho nezbytnost, je to jistota, se kterou mohou poditat.
Pfispévek je povazovan za vhodny nastroj, a pokud je vynakladan efektivné a ucelné, je pfinosem
pro stabilitu a rozvoj.

Rozdily panovaly v otdzce jeho nastaveni, kdy do roku 2011 byl poskytovan jako narokovy, na
kazdého OZP, tedy pro vSechny druhy zdravotniho postizeni, v jednotné vysi, coz znevyhodnuje ty
zaméstnavatele, ktefi nechtéji podlehnout ekonomickému tlaku a soustifedit se pouze na lehce
postizené, resp. na ty, jejichz ztrata vykonu je (pro konkrétni pracovni misto) minimalni.

S ucinnosti ode dne 1. ledna 2012 byla novelizovana ustanoveni zakona ¢. 435/2004 Sb.,
o zaméstnanosti, ve znéni pozdéjsich predpisu (dale jen ,zakon o zaméstnanosti“),
kterymi je upravena podpora zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim (dale jen ,,0ZP“).

V souvislosti se zménou zakona o zaméstnanosti byla od stejného dne novelizovana vyhlaska

¢. 518/2004 Sb., kterou se provadi zakon o zaméstnanosti, ve znéni pozdéjsich predpist (dale jen
,vyhlaska“). Provedenou novelizaci citovaného zakona doslo k zdsadnim zméndm v poskytovani
prispévku podle § 78 zdkona o zaméstnanosti.

86



Poskytnuti prispévku na podporu zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim (§ 78 zakona
0 zaméstnanosti) je vazano na § 75 zakona o zaméstnanosti (,, Vazba chranéného mista“).

Prispévek nalezi zaméstnavateli ve vysi skutecné vynaloZzenych mzdovych nakladd na zaméstnance
v pracovnim pomeéru, ktery je osobou se ZP, véetné pojistného na socidlnim zabezpeceni

a prispévku na statni politiku zaméstnanosti a pojistného na verejné zdravotni pojisténi, které
zaméstnavatel za sebe odved| z vymérovaciho zakladu tohoto zaméstnance.

Ptispévek na podporu zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim dle § 78 zakona

o zaméstnanosti je od 3. ¢tvrtleti roku 2012 poskytovan pouze zaméstnavatelllm zaméstnavajicim
na chranénych pracovnich mistech vice nez 50 % osob se zdravotnim postizenim z celkového
poctu zaméstnancu.

Za rok 2015 bylo ve Stredoceském kraji na tento prispévek vynalozeno celkem 273 128 391 K¢,
coz bylo oproti roku 2014 o 45 414 555 K¢ vice. Za rok 2016 bylo ve StredoCeském kraji na tento
prispévek vynaloZzeno celkem 330 565 334 K¢, oproti roku 2015 to je celkem o 57 436 943 K¢ vice.

Porovnani vydaje na APZ s vydajem na § 78 v 2016
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roku daného roku rastu v (%)
2013 88 249 100 388 188 637 100
2014 109 432 118 281 227713 121
2015 130479 142 649 273 128 120
2016 163 065 167 500 330565 121
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VI1.3.7.  Prispévek na podporu regionalni mobility - novy nastroj APZ

Na zakladé nezbytné podpory pracovni mobility v mistech s nejvyssim podilem nezaméstnanych,
v souladu se sladénim nabidky a poptdvky na trhu prace a s cilem motivovat uchazece

0 zameéstnani, zejména dlouhodobé nezaméstnané osoby a osoby s nizkou kvalifikaci, je i ve
StfedocCeském kraji od 1.11.2016 zaveden a aplikovan novy nastroj aktivni politiky zaméstnanosti -
prispévek na podporu regionalni mobility. Podminky realizace tohoto nastroje upravuje Instrukce
naméstka pro fizeni sekce zaméstnanosti a nepojistnych socialnich davek ¢. 6/2016 MPSV, ve znéni
dodatkd ¢.:1, 2, 3. Novy nastroj APZ Regionalni mobilita byl nejprve pilotné zaveden v uréenych
krajich CR. Ve Stfedoceském kraji je novy ndstroj APZ Regionalni mobilita zavadén - aplikovén

od 1.11.2016. V uzavienych dohodach s uchazedi je vidy dle stanovenych kritérii pfesné stanovena
doba trvani a vySe poskytovaného pfispévku.

Prispévek na dojizd'ku

Ve Stredoceském kraji bylo na UP CR - Krajské poboéce v Pfibrami od 1.11.2016 evidovano celkem
13 Zadosti o prispévek na dojizdku, z toho bylo v prosinci 2016 projedndno a uzavieno s uchazedi

0 zaméstnani 6 dohod, ostatni prosincové zadosti (7 zadosti) budou projednany na kontaktnich
pracovistich krajské pobocky v lednu 2017. V roce 2016 byly poskytnuté prispévky v celkové vysi
150 500 K¢ a nebyla zamitnuta Zadna podand Zadost.

P¥ispévek na prestéhovani
Ve Stfedoceském kraji nebyla v roce 2016 evidovana Zadna Zadost o prispévek na prestéhovani.

Tabulka 29 - Regionalni mobilita za rok 2016 k 31.12.2016

REGIONALN{ MOBILITA ve Stfedoceském kraji

PRISPEVEK NA DOJIZDENI PRISPEVEK NA PRESTEHOVANI
Celkem Celkem
Okres MejEastéjsi poskytnuté poskytnuté
Pocet Nejéastéjsi [doba trvani| Nejéastéjsi | pfispévky od Podet MejiastéjEi | pfispévky od
Polet |[uzavienych Mejastéjsi vzdélenost | pfispévku |poskytnutd| 1.11.2016 Potet |uzavienych |Nejéastéjsi | vzdélenost| 1.11.2016
Zadosti dohod profese k) [mésic) tastka (KE) (KE) ifadosti dohod profese (km) (KE)
administrativni
Beneiow 1 1 pracovnik 30 5] 2500 15000
Beroun
administrativni
Kladno 3 1 pracovnik nad 50 12 3500 42000
Kolin 2 1 recepéni 60 6 3500 21500
Kutna Hora 1 1 prodavacka nad 50 12 3500 42000
Méelnik
Mlada Boleslav 3
Nymburk 1
Praha Vychod
Praha Zapad
Pribram 1 1 dispeter 72 G 3500 21000
provozni
Rakownik 1 1 elektrikar do 25 6 1500 3000
Celkem KrP PBE |13 ] 150500 o o ]
administrativni
Nejcastéjsi pracovnik nad 50 6 3500
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V1.4,  Rekvalifikace a poradenstvi

Rekvalifikace jsou jednim z nastroja aktivni politiky zaméstnanosti, ktery pomaha na trhu prace
z dlouhodobého hlediska reSit problémy jak uchazecli o zaméstnani se zajisténim vhodného
zaméstnani, tak i zaméstnavatell potykajicich se s nedostatecnymi pocty volnych pracovnich sil
s potfebnou kvalifikaci na trhu prace. Cilem rekvalifikaci neni ploSné snizeni nezaméstnanosti, ale
navrat do prace Ci zvySeni zaméstnatelnosti konkrétniho jedince. Vzhledem ke stdlému nesouladu
mezi potifebami trhu prace a vzdélanostni strukturou uchazecl o zaméstnani tak postupem casu
ziskavaji rekvalifikacni programy stale vétsi vahu. Nelze jimi sice nahradit v pIné mire vzdélani, ale
pro nékteré délnické a kvalifikované profese staci osvojeni urcitych dovednosti z oboru a uchazec
snadnéji nalezne vhodné zaméstnani.

Rekvalifikace jsou tak jednou z cest, jak vyrovnavat rozdil mezi nabidkou a poptavkou na trhu
prace, tim, Ze davaji uchazedi o zaméstnani moznost osvojit si dalsi znalosti a dovednosti, pfipadné
Uplné zménit profesi tak, aby se ptizpdsobil poZzadavkim trhu prace. Ufady prace se maximalné
snazi, aby doporucena rekvalifikace odpovidala potfebam uchazece a dala mu tak optimalni Sanci
vratit se po jejim absolvovdni co nejdfive zpét do prace. Rekvalifikace je také moZnosti, jak
predchazet dlouhodobé nezaméstnanosti uchazeci. Rekvalifikace vedouci ke zméné dosavadni
kvalifikace uchazecl ozaméstnani byly v pribéhu roku 2016 jednim z nejvyuZivanéjsich
a nejucinnéjsich nastroju aktivni politiky zaméstnanosti.

Béhem roku 2016 se 1 517 osob (uchazecll a zdjemcl o zaméstnani) zucastnilo nékterého z Siroké
nabidky zabezpecovanych rekvalifikaénich kurzd, které hradil Urad prace CR. Daldich 769 osob
absolvovalo rekvalifikaci zvolenou. Vice nez 90 % ucastnikl kurzy vtomto obdobi Uspésné
ukoncilo. Za 12 mésich poskytl UP CR - Krajska pobocka v P¥ibrami na rekvalifikace 25 011 153 K¢,
kdy c¢astka zahrnuje i prostfedky z Evropského socialniho fondu.

Do rekvalifikacnich kurz( tak bylo v pribéhu roku 2016 zafazeno 2 286 osob, v roce 2016 doslo
k meziro¢nimu poklesu o 1 157 osob (viz tab. 30). Nejvétsi pocet rekvalifikovanych osob tvofi zeny.

Tabulka 30 - Rekvalifikace a porovnani po¢ti od poéatku roki k 31.12.2016 a k 31.12.2015

Ukazatel rok 2015 | rok 2016 | Rozdil
Utastnici rekvalifikaci celkem od pocatku roku 2016 3443 | 2286 | -1157

z toho Zeny 1893 1171 -722
absolventi $kol a mladistvi 859 537 -322
obc¢ané se zdravotnim postizenim (OZP) 228 196 -32

z toho rekvalifikace v ramci projektit ESF OP LZZ (NIP) 1256 1003 -253
rekvalifikace v ramci projektd ESF OP LZZ (RIP) 246 1 -245
rekvalifikace v ramci grantovych projektii 35 0 -35

z toho Zvolena rekvalifikace (nrodni, RIP a NIP) 1439 769 -670

z toho rekvalifikace v ramci narodni APZ 467 513 46

ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1215, 1216
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Na rekvalifikace bylo ve Stfedoceském kraji za obdobi roku 2016 vydano 25 011 153 K¢&. Z APZ
narodni bylo na rekvalifikace ve Stfedoceském kraji vydano celkem 12 296 425 K¢, z toho

na zvolené rekvalifikace Cinily naklady 6 738 903 K¢ a na zabezpecované rekvalifikace Cinily naklady
5557 522 KE. Z APZ ESF bylo v roce 2016 na rekvalifikace vydano 12 714 728 K¢, z toho Cinily
naklady na zvolené rekvalifikace 5111 667 K¢ a na zabezpecované rekvalifikace Cinily naklady
7 603 061 K¢.

VI1.4.1. Zvolena rekvalifikace, pracovni rehabilitace

Uchazec o zaméstnani nebo zdjemce o zaméstnani si od 1.1.2012 dle Zakona 435/2004 Sb. § 109a
mUZe zabezpedit rekvalifikaci sam. Uchaze€ (zajemce) o zaméstnani si sdm zvoli druh pracovni
¢innosti, na kterou se chce rekvalifikovat, a zaroven rekvalifikacni zafizeni, které ma rekvalifikaci
provést. Pfi spInéni danych podminek hradi rekvalifikaci pFislusny urad prace. Zvolena rekvalifikace
se osvédcila a u uchazecl se stala oblibenou a vhodnou volbou jako nova moznost pfi jejich
uplatnéni na trhu prace. V prabéhu roku 2012 bylo do zvolené rekvalifikace zafazeno celkem 590
uchazecl o zaméstnani

V pribéhu roku 2015 bylo do zvolené rekvalifikace zafazeno celkem 1 439 osob a v pribéhu roku
2016 bylo do tohoto nastroje APZ celkem zarazeno 769 osob. Meziro¢ni pokles tak k 31.12.2016
¢inil 670 osob (viz nasledujici tabulka a graf vyvoje tohoto nastroje APZ).

Tabulka 30a - Zvolena rekvalifikace za roky 2015 a 2016, pocty podporenych osob

i pocet podpotenych osob, stav L ) .
ZVOLENA 7a rok nardst/ ubytek Mezirocni index (v %),
REKVALIFIKACE (pocet osob) 2015=100%
rok 2015 rok 2016
Celkem v roce 1439 769 -670 53,4 %

ZDRO!J: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1215, 1216

Mésiéni vyvoj prirastkd - zvolena rekvalifikace (ESF+NAR) ve
Stredoteském kraji v roce 2014, 2015 a 2016
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Tabulka 31a — Struktura ucastnika vsech rekvalifikaci (tj. zabezpecovanych i zvolenych)

.. . Zahajené Ukoncéené Pokraéuji Zaméieni RK
Ucastnici Celkem v o
et el . | VrOCE ztoho | do dalsiho i i
rekvalifikaci rekvalifikaci celkem | ., .. . profesni | ostatni
2016 Uspésné roku
Celkem 2375 2286 2285 2169 90 314 2061
z toho Zeny 1223 1171 1180 1130 43 194 1029
NIP 1420 1400 1375 1320 45 165 1255
RIP 1 1 1 1 0 0 1
Grantové projekty 0 0 0 0 0 0
Uchazedi o zam. 2174 2099 2097 1985 78 296 1878
Zajemci o zam. 201 187 192 183 13 17 184
Osoby se ZP 196 196 196 194 0 44 152
Tabulka 31b — Struktura Ucastnik(i zabezpecovanych rekvalifikaci
Ucastnici Zahajené Ukonéené Pokraduji Zameéreni RK
I Celkem v =
rekvalifikaci e .| VrOCE ztoho | do dalSiho i )
. X rekvalifikaci celkem | ., ., . profesni | ostatni
zabezpecovanych 2016 Uspésné roku
Celkem 1568 1517 1541 1439 27 212 1356
z toho Zeny 824 803 822 782 2 128 696
NIP 1016 1003 996 950 20 112 904
RIP 1 1 1 1 0 1
Grantové projekty 0 0 0 0 0 0
Uchazedi o zam. 1500 1460 1474 1376 26 205 1295
Zajemci o zam. 68 66 67 63 7 61
Osoby se ZP 149 149 149 147 0 39 110
Tabulka 31c — Struktura ucastnik( zvolenych rekvalifikaci
Uéastnici Zahajené Ukoncené Pokracuji Zaméreni RK
e s Celkem v .
rekvalifikaci ... .| wvroce ztoho | do dalSiho ; )
. rekvalifikaci celkem | . ., . profesni | ostatni
zvolenych 2016 Uspé3né roku
Celkem 807 769 744 730 63 102 705
z toho Zeny 399 368 358 348 41 66 333
NIP 404 397 379 370 25 53 351
RIP + GP 0 0 0 0 0 0 0
Uchazeci o zam. 0 0 0 0 0 0 0
Zajemci o zam. 674 639 623 609 52 91 583
Osoby se ZP 133 121 125 120 12 10 123

Tabulka 31d — Zaméstnanecké rekvalifikace

Pocet dohod

Pocdet zaméstnancu v rekvalifikaci

Celkem

36

78
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REALIZACE PRACOVNI REHABILITACE v roce 2016

Pracovni rehabilitace je souvisla ¢innost zamérena na ziskani a udrzeni vhodného zaméstnani pro
osoby se zdravotnim postiZzenim. Jejim cilem je usnadnéni vstupu osob se zdravotnim postizenim
na otevieny trh prace a udrZeni stdvajiciho zaméstndni u osob, které kvili zhorSeni zdravotniho
stavu jiz nejsou schopny vykondvat svoji dosavadni praci.

Pracovni rehabilitaci realizuje Ufad prace CR - Krajska pobocka v Piibrami na zakladé 7adosti
podané osobou, kterd mda pravo o pracovni rehabilitaci pozadat. Uskuteciiuje se podle
individualniho pldnu, ktery poradce pro pracovni rehabilitaci sestavi spolecné s ucastnikem
pracovni rehabilitace, vsouladu sjeho potfebami, moZnostmi, schopnostmi a zdravotni
zpUsobilosti. Teoreticka a prakticka priprava pro zaméstnavani nebo jinou vydélecnou ¢innost osob
se zdravotnim postiZzenim zahrnuje:

e Pripravu na budouci povolani
e Pripravu k praci
e Specializované rekvalifika¢ni kurzy

Realizaci pracovni rehabilitace zajistuje UP CR ve spolupraci se zaméstnavateli, vzdé&lavacimi
zarizenimi, neziskovymi organizacemi, lékafi a zdravotnickymi zafizenimi, a hradi naklady s ni
spojené. S ohledem na potfebu nastaveni nezbytné koordinace a blizSi spoluprace v rdmci socidlni
a pracovni rehabilitace, jejichz provadéni spada do plsobnosti resortu prace a sociadlnich véci,
vydalo MPSV doporuceny postup na podporu realizace prostupného systému socialni a pracovni
rehabilitace osob se zdravotnim postizenim.

V soucinnosti s osobou ZP, ktera podala Zadost o pracovni rehabilitaci je v rdmci poradenské
¢innosti sestaven individualni plan pracovni rehabilitace (IPPR). Je to vlastné pisemné zpracovany
harmonogram napliovani dohodnutého postupu pfi realizaci pracovni rehabilitace.

V rdmci pracovni rehabilitace se vyuzivaji rlizné poradenské a diagnostické prostredky, napft.: ergo-
diagnostika, bilanéni diagnostika, testy pro volbu povolani, konzultace s psychologem.

Ve Stiedoceském kraji bylo v roce 2016 podano devét zadosti o pracovni rehabilitaci. Nasledné
bylo uzavieno pét individudlnich plant pro pracovni rehabilitaci — ztoho dva ve formé

7 wve

poradenské cinnosti, tfi ve formé specializovanych rekvalifikacnich kurza.

Poskytovani sluZzeb v oblasti pracovni rehabilitace vychazi z osobnich cili a potfeb ucastnika
pracovni rehabilitace, proto je nejdllezitéjsi aktivni pristup téchto osob na feseni jejich nepfiznivé
situace. Motivace je nezbytnym predpokladem jejich Uspésného zaclenéni.
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VI1.5.  Projekty ESF
VI.5.1. Trh prace v ramci realizace projekti ESF

Hlavnim poslanim ESF je rozvijeni zaméstnanosti, snizovani nezaméstnanosti, podpora socialniho
zacleriovani osob a rovnych pfilezitosti se zaméfenim na rozvoj trhu prace a lidskych zdroju. Cilem
ESF je pomoc nezaméstnanym lidem pfti vstupu na trh prdce, zajistit a umoznit rovné prilezitosti
pro vSechny pfi pfistupu na trh prace, pomdahat lidem ze znevyhodnénych socidlnich skupin pfi
vstupu na trh prace, podporovat celoZivotni vzdélavani, rozvijet a zajistovat kvalifikované

a pfizpUsobivé pracovni sily a zlepsit pfistup a Ucast Zen na trhu préce.

Projekty ESF OP LZZ NIP a projekty ESF OP Z NIP pokracujici v pribéhu roku 2016:

Nové Pracovni prileZitosti - VPP
Nové Pracovni pfileZitosti - SUPM

Cile projektd: Plsobit proti dlouhodobé nezaméstnanosti prostiednictvim nastroji aktivni politiky
zaméstnanosti v podobé verejné prospésnych praci (VPP) a vyhrazenych spolecensky ucelnych
pracovnich mist (SUPM). Pfispévek na Ghradu mzdovych nakladi méze byt poskytovan nejdéle po
dobu 12 mésicl. V ramci projektu jsou dale podporovany také zkracené pracovni Uvazky.

Realizace VPP a SUPM probiha prostiednictvim Ufadu prace Ceské republiky - na jeho kontaktnich
pracovistich.

Na oddélenich trhu prace ve Stredoceském kraji bylo pfi realizaci Narodnich individudlnich
projektd (NIP) v rdmci operacnich programd OP Z vy€erpano od 1.1.2016 do 31.12.2016 celkem
403 073 116 K.

e Na VPP ESF bylo od pocatku roku 2016 v ramci projektl (NIP) vyCerpano 195 697 429 K¢
e Na SUPM ESF bylo od poéatku roku 2016 v ramci projektd (NIP) vyéerpano 207 375 687 K¢

UP CR - KrP v Pfibrami, vydaje z ESF na APZ k 31.12.2016 (v tis. K¢)

30943 12 067

B Oddéleni trhu prace

W Oddéleni zprostredkovani a
poradenstvi

@ Oddéleni projektt EU
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VI.5.2. Rekvalifikace, poradenstvi a vzdélavani v ramci realizace projekti ESF

V4 Vs

Rekvalifikace, poradenstvi a vzdélavani
v ramci realizace projektt ESF

Hlavnim poslanim ESF je rozvijeni zaméstnanosti, sniZovani nezaméstnanosti, podpora socidlniho
zaclefiovani osob a rovnych pfileZitosti se zamérenim na rozvoj trhu prace a lidskych zdroja. Cilem
ESF je pomoc nezaméstnanym lidem pfi vstupu na trh prace, zajistit a umozZnit rovné pfrilezitosti
pro vSechny pfi pfistupu na trh prace, pomdhat lidem ze znevyhodnénych socialnich skupin pfi
vstupu na trh prace, podporovat celoZivotni vzdélavani, rozvijet a zajistovat kvalifikované

a pfizpUsobivé pracovni sily a zlepsit pfistup a Ucast Zen na trhu prace.

Projekty jsou zaméreny na komplexni feSeni situace urcité skupiny uchazecl o zaméstnani Ci
zajemcl o zaméstnani na trhu prace, tzn. vyuZitim vice ndstrojli a opatieni APZ, a to i inovovanych
¢i novych nastrojli. Jde zejména o zprostifedkovani zaméstndni, poradenské Cinnosti

a poradenskych programu, bilanéni a pracovni diagnostiky, rekvalifikace a také o podporu
uplatnéni na trhu prdce a pruznych forem zaméstnani, zajiSténi odborné praxe, motivacni aktivit,
programU prevence dlouhodobé nezaméstnanosti, pracovni rehabilitace a doprovodnych aktivit.

Projekty jsou zamérené na vytipovavani vhodnych rekvalifikaci odpovidajici konkrétni nabidce
volnych mist. Intenzivné se jedna se zaméstnavateli a podle konkrétnich kvalifikacnich poZadavk(
pro vykon konkrétni pracovni pozice se pfizplisobuje vybér rekvalifikace. Rekvalifikace mohou byt
uskutecnény formou zvolenych rekvalifikaci nebo na zakladé rekvalifikaci, které byly vybrany
formou verejné zakazky.

Projekt: ,,Podpora odborného vzdélavani zaméstnanct 11“

Doba realizace: 1. 12. 2015 - 30. 11. 2020
Reg. ¢. projektu: €CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053

Cilovou skupinou projektu jsou zaméstnavatelé ve smyslu § 7 Zakoniku prace, a to
prostiednictvim svych zaméstnancu ¢i potencidlné novych zaméstnancu. Cilovou skupinou jsou
rovnés fyzické osoby - OSVC a nestatni neziskové organizace.

Prispévek nebude mozné poskytnout Zadatelim, jimZ nelze poskytovat pfispévky v rdmci aktivni
politiky zaméstnanosti (APZ) a rovnéz tém, ktefi jiz Cerpaji financéni prostredky z vefejnych zdroju
na stejny Ucel, pripadné tém zaméstnavatellim, u nichZ to vylucuji pravidla poskytovani verejné
podpory. Vylouéeni jsou rovnéz zaméstnavatelé, kteti maji sidlo na Uzemi hl. m. Prahy (zapojit se
vSak mohou pobocky stejného zaméstnavatele sidlici mimo Uzemi hl. m. Prahy).

Zaméstnavatelim bude umoZnéno ziskat prispévek na vzdélavani svych zaméstnancl a
refundaci jejich mezd po dobu skoleni.
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Hlavni zmény oproti projektu POVEZ v OP LZZ

e Zmirnéni podminek pro vstup do projektu (nedoklddd se Zddnd vysledovka, nejsou
podporovani zaméstnavatelé dle CZ-NACE, doklddaji se predevsim bezdluZnosti)

e 15 % spolufinancovdni vzdéldvaci aktivity ze strany zaméstnavatele

e Zapojeni potencidlnich novych zaméstnanci

e Bodové zvyhodnéni zaméstnancu ve véku 54+

e Vzdéldavani musi byt zahdjeno do 6 mésici od schvdleni Zddosti

o Zddosti bude mozné poddvat i elektronicky pfes datovou schrdnku

Vramci projektu ESF NIP POVEZ Il, ktery volné navazal na projekt POVEZ v OP LZZ, bylo od
pocatku projektu k 31.12.2016 ve StfedocCeském kraji pfijato celkem 978 Zadosti, z nichz 529 bylo
zatim schvaleno.

Bylo uzavieno celkem 447 dohod. K31.12.2016 byly proplaceny financni prostredky ve vysi
18 127 321 K¢. Dne 27.6.2016 byla zpfistupnéna aplikace na portalu MPSV pro vypliovani
dotaznik(i zaméstnancl navrZenych na vzdélavaci aktivitu.

Projekt: , Vzdélavani a dovednosti pro trh prace 11

Doba realizace: 1. 1. 2016 —30. 9. 2020
Reg. ¢. projektu:CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597

Hlavnim cilem projektu je pomoci uchazediim a zdjemclim o zaméstnani evidovanym na Ufadu
prace CR zvysit Sanci na zafazeni & znovuzafazeni se na trh prace prostfednictvim realizace
cilenych poradenskych programu ci rekvalifikacnich kurzl (a to jak rekvalifikaci zabezpecovanych
UP CR, tak i rekvalifikaci zvolenych), s pfispénim doprovodnych opatteni (Uhrada cestovného,
stravného a ubytovani béhem ucasti na téchto aktivitach, které bude hrazeno v souladu

s podminkami danych zakonem ¢. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, Uhrada vysetfeni nutnych pro
vykon nékterych rekvalifikaci nebo povolani, na které je klient rekvalifikovan, proplaceni sluzeb
tlumocnik( do ¢eského znakového jazyka a simultannich prepisovatel().

Cilové skupiny

Projekt je uréen uchazec¢lm i zajemcdm o zaméstnani dle zakona ¢. 435/2004 Sb.,

0 zaméstnanosti. O zafazeni do projektu miZe poZadat jakykoli klient evidovany na UP CR.
Primdrni zaméreni této skupiny vSak bude sméfovat na uchazee o zaméstnani spadajici do
skupiny § 33 zakona o zaméstnanosti, kterym je vénovana zvySenda péce, osoby se sluchovym
postizenim, osoby socialné vyloucené, osoby nizko kvalifikované ¢i rovnéz osoby s kvalifikaci, ktera
v soucasné dobé neodpovida pozadavkim na trhu prace.

V ramci projektu VDTP II, ktery volné navazal na predchozi projekt VDTP I, bylo od pocatku

projektu do 31.12.2016 celkem cerpano za Stredocesky kraj 12 714 728 K¢ z toho zvolené
rekvalifikace Cinily: 5 111 667 K¢ .
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Tabulka 32 - Cerpani finanénich prostiedki v ramci projektii (NIP) realizovanych na tizemi
Stiedoceského kraje

UP CR - Krajska pobocka v Pfibrami
Projekty NIP - Pfehled zakladnich udaji od pocatku projektu

L Pocet Z toho - pocet
Nazev projektu Cerpani - stav podporenych umisténych
. L Registracni Cislo Rozpocet v K¢ celkem . - . .
realizace projektu N (zucastnénych) | UoZ z evidence
(Kc) -
osob celkem upP
"Vzdélavani a
dovednosti pro trh
prace 11" €Z.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597 | 25 630 000 12714728 1401 1401
1.1.16 - 30.9.2020
,Podpora odborného
vzdelavani €Z.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 | 121 290 000 18 127 321 961 -

zaméstnancli”
1.12.15-30.11.2020
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V1.5.3. Projekty ESF OP Z RIP realizované UP CR - KrP P¥ibram ve Sté. kraji

KR Evropska unie
. B Evropsky socialni fond
Ty Operacni program Zaméstnanost Urad prace CR

PROJEKTY ESF OP Z RIP REALIZOVANE V PRUBEHU ROKU 2016
VE STREDOCESKEM KRAJI
UP CR - KRAJSKOU POBOCKOU V PRIBRAMI

Hlavnim poslanim ESF je rozvijeni zaméstnanosti, sniZovani nezaméstnanosti, podpora socidlniho
zacleniovani osob a rovnych pfrilezZitosti se zamérenim na rozvoj trhu prace a lidskych zdroja. Cilem
ESF je pomoc nezaméstnanym lidem pfi vstupu na trh prace, zajistit a umoznit rovné pfilezitosti
pro vSechny pfi pfistupu na trh prace, pomdahat lidem ze znevyhodnénych socidlnich skupin pfi
vstupu na trh prace, podporovat celoZivotni vzdélavani, rozvijet a zajistovat kvalifikované

a pfizpUsobivé pracovni sily a zlepsit pfistup a Ucast Zen na trhu prace.

Projekty slouzi predevsim k rozvijeni zaméstnanosti, sniZovani nezaméstnanosti, k podpore
socialniho zaclenovani osob a rovnych pfilezitosti se zamérfenim na rozvoj trhu prace a lidskych
zdroju. K dosahovani tohoto vyuzivaji projekty predevsim soubor nastroja aktivni politiky
zaméstnanosti v kombinaci se zavadénim novych a inovovanych ndstrojli. Jde pak zejména

o zprostfedkovani zaméstndni, poradenské Cinnosti a poradenskych programd, bilanéni a pracovni
diagnostiky, rekvalifikace a také o podporu uplatnéni na trhu prace a pruznych forem zaméstnani,
zajisténi odborné praxe, motivacni aktivit, programl prevence dlouhodobé nezaméstnanosti,
pracovni rehabilitace, doprovodnych aktivit.

Urad prace CR - Krajska poboc¢ka v Piibrami je povéien realizaci statni politiky zaméstnanosti
a implementaci projekt( pro vyuzivani pomoci Evropského socidlniho fondu ve Stfredoceském kraiji.
V oblasti vyuzivani prostfedk( Evropského socialniho fondu z Operac¢niho programu zaméstnanost
pracovnici oddéleni projektd EU pfi UP CR - Krajské pobocce v P¥ibrami pfipravili na obdobi
1.1.2016 - 31.12.2019 nové projekty ESF OP ZRIP v celkové vysi (rozpocet) 283 429 626 KC.
Regiondlni individudlni projekty budou probihat ve vSech 12 okresech Stfedoceského kraje a jsou
uréeny pro uchazefe o zaméstnani v evidenci Ufadu prace CR vtomto kraji. Hlavnim cilem je
zvySeni zaméstnatelnosti, nalezeni trvalého zaméstnani béhem nebo kratce po Ucasti v projektu.
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Oblast podpory RIP OP Z (investicni priorita 1.1)

Celkové pridélené financni prostredky na regionalni individualni
projekty 283 429 626 Kc

»Zaciname po 50 ve Stredoceském kraji 11

o Rozpocet projektu: 38 000 000 K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016-31.12.2019

Cilem projektu je, aby ucastnik nalezl zaméstnani béhem nebo kratce po své ucasti v projektu,

a aby se celkové zvysila jeho zaméstnatelnost. Pfedpokladem je ziskani ¢i prohloubeni dovednosti
formou rekvalifikace, zprostfedkovani zaméstndni s moznosti poskytnuti mzdovych pfrispévki
zaméstnavateli, odstranéni prekazek ucasti prostrednictvim pfimé podpory ve formé cestovného
aj., zvyseni flexibility, motivace a kvalifikace nezaméstnanych tak, aby se zaclenili na trh prace
nebo byli k nému dobte pfipraveni. Projekt osobam nad 50 let véku umoZniuje projit napr.
individudlnim poradenstvim, rekvalifikovat se nebo se zaméstnat na pracovnim misté se mzdovou
dotaci.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 500 0
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 60 0
Pocet absolventa kurzt (rekvalifikace) 240 0

,»SMer - prace ve Stredoceském kraji 2“

o Rozpocet projektu: 39 841 581 K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016—-31. 10. 2019
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Projekt je urcen pro uchazece o zaméstnani vedené v evidenci nepretrzité déle nez 5 mésicu

s dirazem na osoby s dobou evidence nad 12 mésicli nebo v souctu 12 mésicli v poslednich dvou
letech. Hlavnim cilem projektu je zvySit zaméstnatelnost osob z cilovych skupin, podpofit jejich
zaclenéni zpét na trh price a prevence nezaméstnanosti. Projekt je uréen pro cca 660 osob, které
jsou rozdéleny do 5 b&hl ve viech 12 okresech STC kraje. Pro dlouhodobé nezaméstnané nabizi
mj. individualni poradenstvi, rekvalifikaci ¢i moZnost zafazeni na dotované pracovni misto.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skutecnost
Pocet vSech podpotenych osob 560 0
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 70 0
Pocet absolventi kurzt (rekvalifikace, apod..) 338 0

,Sance pro zdravotné postizené ve Stredoceském kraji“

o Rozpocet projektu: 37 999 200 K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 2.1.2016 —31.12. 2019

Projekt je uréen pro uchazeée o zaméstnani v evidenci UP CR ve Stfedoceském kraji, kratkodobé

i dlouhodobé nezaméstnané se zdravotnim postizenim, zdravotnim znevyhodnénim ¢i zdravotnim
omezenim (dale jen OZP). Jedna se o osoby, kterym je vénovana zvysend péce pti zprostiredkovani
zaméstnani. V projektu budou OZP s rliznymi druhy postiZeni, z tohoto dlvodu je kladen dlraz na
individualni pfistup, proto je projekt koncipovan jako vzdélavaci program s individudlnim
pristupem k ucastnikovi.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 300 0
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 77 0
Pocet absolventi kurzu (rekvalifikace, apod..) 120 0
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»Zaruky pro mladé ve Stredoceském kraji“

o Rozpocet projektu: 129 588 845 K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016—-31. 12. 2018

Predmétem projektu je podpora mladych osob do 29 let véku (véetné) realizaci cilenych nastroju,

opatfeni a aktivit aktivni politiky zaméstnanosti, pfedevSim Odborné praxe a kratkodobych

pracovnich pfileZitosti ("Prace na zkousku"), které budou v pfipadé potifeby kombinovany

s rekvalifikacemi a internimi poradenskymi ¢innostmi, jeZz pfipravi ucastniky projektu pro vykon

praxe u zaméstnavatell. Projekt navazuje na Uspésné realizovany projekt Odborné praxe pro

mladé ve Stredoceském kraji.

Aktivity projektu:
e Poradenstvi - skupinové i individualni;

e Motivacni kurz - soft skills, pravni minimum, finan¢ni gramotnost;

e Rekvalifikace - moZnost zvyseni kvalifikace prostfednictvim vybraného rekvalifikacniho

kurzu;

e Prace na zkousku - moznost kratkodobého zaméstnani az na 3 mésice;
e Odborné praxe - formou SUPM aZ na 12 mésicd;
e Navrat do vzdélavani - pomoc pfi ziskani dalsiho vzdélani;

e Doprovodna opatfeni - Uhrada jizdného pfi vybranych aktivitach, prispévek na zdravotni

vySetieni nebo na povinné ockovani.

Tyto aktivity projektu se zaméruji na UoZ z vySe uvedené cilové skupiny bez rozdilu dosazeného

stupné vzdélani na skupinu evidovanych na uradu prace déle nez 3 mésice a zaroven postradajici

pracovni zkuSenosti (nebo s pracovnimi zkuSenosti max. 2 roky po ukonceni pfipravy na

povolani).

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 450 268
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 375 169
Pocet absolventt kurzi (rekvalifikace, apod..) 10 0

100




»Generacni tandem - podpora generacni vymeény ve Stredoceském kraji |

Ill

o Rozpocet projektu: 38 000 000 K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016-31.12.2018

Cilem projektu je zvySit jistotu starSich zaméstnancl vzaméstndni prostfednictvim

mezigeneracniho prenosu pracovnich zkuSenosti ve vztahu k mladsim zaméstnancim, jejich
zapracovanim. V rdmci vytvofeného ,generaéniho tandemu” je dotovano jak SUPM vyhrazené tak
udrzené pracovni misto s cilem zapracovani a predani zkusenosti.

Cilova skupina projektu:

Uchaze¢i o zaméstnani vedeni v evidenci Ufadu prace CR - Krajské pobocky v P¥ibrami a
kontaktnich pracovist UP CR Stfedoceského kraje do 30 let véku bez pracovnich zkugenosti
(absolventi), nebo s pracovni zkuSenosti v trvani max. 2 roky a ddle uchazeci o zaméstnani
do 30 let véku s prerusenou pracovni zkusenosti z divodu rodicovské dovolené ¢i osobni
péce o osobu zdvislou na pomoci jiné fyzické osoby;

Zajemci o zaméstnani - stdvajici zaméstnanci, kterym vznikne narok na starobni dlichod
v obdobi 36 mésicl a méné.

Projekt zahrnuje:

Individualni poradenstvi;

Rekvalifikace v souladu s potfebami klientl a potfebami trhu prace;

Doprovodnd opattfeni v dobé ucasti na aktivitach projektu (napf. proplaceni jizdného ve
vybranych aktivitach; ptispévek na zdravotni prohlidku, ptipadné zdravotni prikaz; apod.);
Spolecensky ucelné pracovni misto vyhrazené u zaméstnavatele s prispévkem na mzdové
naklady nové pfijatého zaméstnance;

Pfispévek na stavajiciho zaméstnance na udrZeni pracovniho mista u zaméstnavatele.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skutecnost
Pocet vSech podpotenych osob 108 54
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 54 28
Pocet absolventi kurzt (rekvalifikace, apod..) 4 1
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Cerpani finanénich prostredk v Regionalnich individualnich projektech (RIP)
realizovanych na Uzemi Stfedoceského kraje, od pocatku projektu

K 31.12.2016 bylo na realizaci regionalnich individualnich projekt( vyéerpano celkem 18 205 312
K¢, z toho 12 066 887 K¢ bylo vydano na zabezpeceni aktivni politiky zaméstnanosti a 6 138 425
K¢ na platy specialist(l, které jsou rovnéz hrazeny z projekt( RIP.

Tabulka 33 - Cerpani finanénich prostiedki v ramci Regionalnich individualnich projekti
realizovanych na uzemi Stfedoceského kraje, od pocatku projekta k 31.12.2016

UP €R - Krajské pobotka v PFibrami
Projekty RIP - Piehled zakladnich adaji od poéatku projekti

Pocet
.. . Pocet viech | umisténych
. Cerpani - stav Pocet .
N; it Repistraéni sl - Zet v KE Realizace lkem k dooientch nove UoZz
dzev projektu egistracni Cislo ozpoiet v KE projektu celkem podpoienyc vytvoienych | evidence 0P
31.12.2016 | osob celkem | .
mist pro UoZ | na vytvorena
mista
Smér - Price ve CZ.03.1.45/0.0/0.0/15_010/0000015 | 39 841581 |4 4 ag15- 0 0 0 0
Stredoceském kraji 2 31.10.2019
Sance pro zdravotnd | CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000014 | 37 999 200 |5 4 5915- 0 0 0 0
postiZené ve Ste. kraji 31.12.2019
Zaginame po 50 ve CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000013 | 38 000000 |4 1 2016- 0 0 0 0
Stfedoceském kraji |l 31.12.2019
Generatni tandem -
podpora generacni £Z.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000025 | 38 00O 000 4 490 505 54 26 28*
wymeény ve Stfedoceském 1.1.2016-
kraji Il 31122018
. . e . 1.1.2016-
Zaruky pro mladé ve | ©2.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000005 | 129 588 B45 21122018 13 714 807 268 169 169
Stredoteskéem kraji o
RIP celkem: 283429 626 18 205 312 322 195 197

*poiet umisténych UoZ - byla provedena na 2 SUPM vwjména UoZ
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Tabulka 34 - Pfehled k APZ od pocatku roku do 31. 12. 2016

2 ]
Elga. _ 5 S
S z ;E_ S 3 a 5 ®
o IR £3€
nastroj APZ s |EB5g| 2 e g
Q
Narodni APZ
VPP 602 556 84 37674
SUPM zfizena zaméstnavatelem 0 0 0 0
SUPM vyhrazena zaméstnavatelem 524 475 56 20774
SUPM - SVC zfizena UoZ 183 183 4 5055
CHPM zfizena zaméstnavatelem 12 25 25 550
CHPM - SVC osob se ZP 0 0 0 0
CHPD, CHPM a CHPM SVC - provoz 3 3 3 48
pfispévek na zapracovani 0 0 0 0
preklenovaci prispévek 0 0 0 0
rekvalifikace (bez zvolenych) 0 513 60 5557
zvolené rekvalifikace 0 372 14 6739
poradenské ¢innosti, seminare, apod. 0 0 0 158
pracovni rehabilitace 0 0 0 16
regionalni mobilita - pfispévek na dojizdku 0 2 0 0
celkem narodni APZ 1324 2129 246 76 571
ESF-OP 2
VPP NIP 1221 1370 228 195 697
SUPM NIP 1722 1659 113 207 376
rekvalifikace NIP (bez zvolenych) 0 1004 89 7 604
zvolené rekvalifikace NIP 0 397 33 5111
poradenské ¢innosti NIP 0 0 0 0
pracovni rehabilitace NIP 0 0 0 0
*RIP OP Z (bez zaruk pro mladé) 7 54 0 2979
RIP OP Z zaruky pro mladé 164 268 2 9 087
*NIP O P Z ostatni 0 961 0 18 228
Iniciativa podpory zaméstnanosti mladeze 0 0 0 0
Soutézni/grantové projekty ESF 0 0 0 0
celkem ESF - OP Z 3114 5713 465 446 082

lcetkem nar. APzrese  [asss] 7eme [7u] s;ess |

*961; 54 =*47/7; 268 = ¥123/145

103



VI1.6. Vyhodnoceni cili APZ stanovenych na rok 2016

V pribéhu roku 2016 ve Stfedoceském kraji doslo k poklesu podilu nezaméstnanych osob az
0 1,4 procentniho bodu (tj.: z55 % k31.1.2016 az na4,1 % k30.11.2016). Kdyz uvazime, Ze
k 31.12.2015 ¢inil podil nezaméstnanych 5,4 % a k 31.12.2016 cinil 4,3 % (meziro¢ni pokles celkem
o 1,1 procentniho bodu), lze nyni situaci vnasem kraji povaZovat zavelmi dobrou a
stabilizovanou.

Rovnéz rok 2016 a to jesté ve vétsi mife nez rok 2015 se vyznacoval zlepSujicim se stavem
ekonomiky, kdy ekonomické ukazatele se v prlibéhu celého roku vyznacovaly rlistovou tendenci.
Neustale se tak zlepSovala ekonomicka stabilita a jistota vyplyvajici z celkové hospodarské situace
v Ceské republice, ktera ptiznivé ovliviiovala chod podnikatelskych subjektd v kraji. V diisledku
ekonomického rlstu, oZiveni ekonomiky a trhu prace, narlstem novych volnych mist a zvySenim
poptavky v klicovych odvétvich doslo opét i vtomto roce ke zlepSeni situace na trhu prace

ve vSech okresech kraje.

Nezaméstnanost klesala témér po cely rok 2016, pocet volnych pracovnich mist nadale rostl a diky
narustu poctu volnych pracovnich mist a Ubytku uchazecl o zaméstnani se v pribéhu roku
2016 pocetné zmirnil nesoulad mezi nabidkou a poptavkou na trhu prace. K 31.12.2016 byl

na Uradech prace Stfedoceského kraje evidovan rekordni pocet 18 650 volnych pracovnich mist,
coz je nejvice od cervence roku 2008.

Pocet uchazecl o zaméstnani pfipadajicich na 1 volné pracovni misto se béhem roku 2016 rapidné
snizoval, a to z 3,5 (leden 2016) azZ na 2,0 (listopad 2016), 2,1 (prosinec 2016) a pro potvrzeni

a porovnani rapidniho vyvoje lze dodat, Ze v lednu 2015 tento koeficient byl na hodnoté 6,9.

V listopadu 2016 se tak ve StfedoCeském kraji snizZila registrovana nezaméstnanost az na hodnotu
4,1 % (St€. kraj - 37 511 UoZ, meziro¢ni pokles o 9 044 UoZ).

V roce 2016 tak byly splnény témér vSechny stanovené cile APZ, zejména pak:

e Snizeni registrované nezaméstnanosti u vybranych cilovych skupin uchazec

e SniZeni registrované nezaméstnanosti ve StfedoCeském kraji a rovnéZz snizeni
nezaméstnanosti v okresech Stfedoceského kraje

e Podpora malych podnikatelskych subjektl zejména pak fyzickych osob podnikajicich na
zakladé Zivnostenského opravnéni za pomoci nastroja APZ (zvyseni poctu podporenych
SUPM SVC oproti roku 2015).

e Podpora pomoci ndstrojlii APZ byla zaméfena na uchazeCe o zaméstnani, ktefi méli
problémy s uplatnénim na trhu prace.

e Intenzivné byly monitorovany potreby zaméstnavatell. Ohlas zaméstnavatell byl
pozitivni, doslo k nartstu hlasenych VPM na uradech prace a ke znatelnému posunu mezi
vztahem zaméstnavatele a Uradu prace.

o Zefektivnéni osobnich kontaktli se zaméstnavateli - MONITORING, soucinnost pfi hlaseni
volnych pracovnich mist, poskytovani informaci k aktivni politice zaméstnanosti a moznosti
ziskat prispévky na podporu pracovnich mist v rdmci aktivni politiky zaméstnanosti.

e Pli tvorbé a realizaci opatreni souvisejicich s rozvojem trhu prace a za ucelem posileni
ucinnosti a efektivnosti sluzeb zameéstnanosti pravidelné spolupracujeme s dalSimi
subjekty na trhu prace (zaméstnavatelé, spravni urfady, Uzemné samosprdvné celky,
odborové organizace apod.).

e K31.12.2016 nedoslo ke snizeni meziokresniho rozdilu podilu nezaméstnanych z 5,2 % az
na 4,2 % (cil APZ na 2016), v prosinci 2016 ¢inil meziokresni rozdil 4,5 procentniho bodu.
(Ptibram 6,3 %, Praha vychod 1,8 %).
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VII. CILE APZ PRO ROK 2017

VII.1. Opatieniv ramci APZ pro rok 2017

Aktivni politika zaméstnanosti ma predevsim za Ukol aktivaci nezaméstnanych, vytvaret rovnovahu
na trhu prace a zkvalitiovanim pracovni sily vytvaret rovné Sance na pracovnim trhu. Jedna se
o soubor opatreni majici za cil vstup nezaméstnanych na pracovni trh.

Kromé, jiz v minulosti ve velké mite vyuzivanych nastroju aktivni politiky zaméstnanosti, jako jsou
napr.: Verfejné prospésné prace, spoleéensky ucelna pracovni mista, chrdnénd pracovni
mista, rekvalifikace a nové i nastroj Regionalni mobilita, chtéji i vroce 2017 uarady prace kraje
pokraCovat a zintenzivnit praci na jiz zazity a u uchazecli oblibeny nastroj aktivni politiky
zaméstnanosti zvolena rekvalifikace.

Intenzivné jsou a v roce 2016 budou i nadale realizovadny pfispévky na podporu vytvareni novych
pracovnich mist z projekt(i ,Nové pracovni pfileZitosti - SUPM“ (NOPP — SUPM ESF) a ,Nové
pracovni prilezitosti - VPP“ (NOPP — VPP ESF) kdy cilem projektd je od roku 2015 pUsobit proti
dlouhodobé nezaméstnanosti prostrednictvim nastroji aktivni politiky zaméstnanosti v podobé
vefejné prospésnych praci a vyhrazenych spolecensky Ucelnych pracovnich mist.

UP CR - Krajska pobo¢ka v Pfibrami v priib&hu roku 2017 zintenzivni ¢erpani finanénich prostredk
na nastroje APZ, které jsou poskytovany v rdmci projektd spolufinancovanych Evropskym socidlnim
fondem (ESF) a statnim rozpoc¢tem CR. V ramci ESF bude Grad prace v roce 2017 pokracovat

v realizaci narodnich projektd OP Z NIP a dbat na dodrZeni vytycenych cilG a na celkové vyuziti
poskytnutych finanénich prostfedk. Urady prace budou pro zkvalitnéni a zpruinéni
poskytovanych sluzeb vroce 2017 wusilovat o vétsi provdzanost s ostatnimi institucemi
a zaméstnavateli.

V oblasti vyuZivani prostfedkd Evropského socidlniho fondu z Operaéniho programu zaméstnanost
naddle intenzivné pokracovat v realizaci regiondlnich individudlnich projektl (RIP ESF), kdy nékteré
jiz probihaji ve vSech 12 okresech Stfedoceského kraje a jsou uréeny pro uchazece o zaméstnani
v evidenci Ufadu prace CR vtomto kraji. Hlavnim cilem je zvySeni zaméstnatelnosti, nalezeni
trvalého zaméstnani béhem nebo kratce po ucasti v projektu.

VI1.2. Cile a doporuceni pro na trh prace na rok 2017

Vybrana doporuceni a cile aktivni politiky zaméstnanosti, strategie APZ

a) Posileni ucdinnosti a efektivnosti sluzeb zaméstnanosti k vyfeSeni probléml a potieb

zameéstnanosti v 2017, zejména pak:

e Nadale soustavné sledovat a vyhodnocovat ucéinnost a efektivnost sluzeb zaméstnanosti
a trhu prace. Vést soustavny dialog se zaméstnavateli ve véci aktualni situace na trhu
prace a o moznostech vzajemné spoluprace: aktivni a systematicky monitoring
zaméstnavatel(, konzultace volnych pracovnich mist, moznosti vyuziti APZ a vyuziti
projektd OP Z RIP a NIP.

e Zintenzivnéni spoluprace s dalSimi subjekty na trhu prace (zaméstnavatelé, spravni
urady, uzemné samosprdvné celky, apod.).
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b)

Zdokonalit a pokracovat v inicializaci vnitfnich proces( s cilem v¢asné a kvalitni reakce
na potfeby zaméstnavatell, tj.: zejména parovani nabidky (UoZ) a poptavky (VPM) na
trhu préace, pokracovat v propojeni nastroju a sluzeb vSech agend dradu vici dilc¢im
cilovym skupindm UoZ s navazujici nadslednou adresnou aplikaci proaktivnich opatfeni
(zejména APZ), jednou z priorit je Uzkd spoluprace utvarl zaméstnanosti s agendou
davek hmotné nouze a socidlnimi pracovniky obce ve snaze o dosazeni maximalné
komplexniho feseni v individualni roviné klienta

Zkvalitnéni vedeni evidence volnych pracovnich mist.

Efektivni a vhodné uplatfiovanim aktivni politiky zaméstnanosti, tj. rekvalifikace,
poskytovani prispévkl na zfizovani, pfip. udrzovani pracovnich mist zaméstnavateli pro
uchazece, kterym nelze jinym zplsobem zprostfedkovat pracovni uplatnéni.

ZlepSeni spoluprace se zaméstnavateli, ktefi zaméstndvaji UoZ i po uplynuti doby
vyplaty pfispévku v ramci APZ! APZ musi byt efektivni, hospodarnd a ucelna! Vydaje
musi korespondovat s Urovni registrované nezaméstnanosti a situaci na trhu prace.
Nadale spolupracovat se zahrani¢nimi institucemi v oblasti zaméstnanosti a koordinaci
¢innosti v ramci Evropskych sluzeb zaméstnanosti (EURES). Vyuziti sluzeb EURES na
ziskani zaméstnanc( z ostatnich zemi EU v rdmci volného pohybu pracovni sily.
Zefektivnit osobnich kontakty se zaméstnavateli - MONITORING, soucinnost pfi hlaseni
volnych pracovnich mist, plosné poskytovani informaci k aktivni politice zaméstnanosti
a moznosti ziskat prispévky na podporu pracovnich mist v ramci aktivni politiky
zaméstnanosti.

Nadale a ve vétsi mife nabizet a realizovat predvybérové a vybérové fizeni vhodnych
UoZ pro zaméstnavatele v prostorach UP ale i v prostorach zaméstnavateld, tkz.:
,vybérovd fizeni na klic pro zaméstnavatele”, seminafe, naborové akce pro
zaméstnavatele, burzy prace a poradni sbory.

Podporovat zaméstnanost vramci programG a projektll spolufinancovanych
z Evropského socidlniho fondu.

Poskytovat komplexni podporu pro obce a zaméstnavatele.

Podporovat nadale zaméstnanecké rekvalifikaci (Fidici, svareci, skladnici) s cilem co
nejefektivnéji reagovat na konkrétni potieby zaméstnavatell i klientd.

S pomoci nového nastroje APZ (Regiondlni mobilita) podporovat uchazece, ktefi trpi
nedostatkem dobré dopravni obsluznosti a dojizdéni za praci je tak velmi slozité azZ
nemozné. Vroce 2017 dostat do podvédomi vefejnosti mozZnosti vyuziti nového
prispévku na dojizdku a pfispévku na prestéhovani - podpora mobility pracovni sily.

Utad prace CR - Krajska poboéka v P¥ibrami ma za cil snizeni registrované nezaméstnanosti
u vybranych cilovych skupin uchazeci, coz znamena i zintenzivni vyuzivani vSech ndstroju
APZ a tim nadale smérovat k feSeni problematiky zaméstnanosti. Podporu pomoci nastroja
APZ zaméri na uchazece o zaméstnani, ktefi tak maji problémy s uplatnénim na trhu prace
a patfi jiz mezi tradi¢ni klienty uradu prace. Jedna se zejména o uchazece:

o

dlouhodobé nezaméstnané, zejména UoZ nad 24 mésic(;
starsi 55-ti let;

osoby se zdravotnim postiZzenim;

uchazece se zakladnim vzdélanim;

uchazece bez praxe;

Zeny po rodicovské dovolené.

Pomoci nastrojli APZ zintenzivnit a zvysit iniciativu na podporu malych a stfednich
podnikatelskych subjektll a podporovat je zejména pfi vytvareni novych pracovnich mist
pro uchazelCe, protoze malé a stiedni podnikatelské subjekty vyrazné ovliviuji
zameéstnanost ve Stiredoceském kraji.
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d) Podporovat evidované uchazece o zaméstnani z mikroregionl se Spatnou dopravni
dostupnosti a déale ve spolupraci se ziskovymi a neziskovymi subjekty z téchto lokalit se
snaZit najit pro tyto uchazece uplatnéni v téchto mikroregionech, kdy s timto rovnéz souvisi
podpora malych podnikatelskych subjektll zejména pak fyzickych osob podnikajicich na
zakladé Zivnostenského opravnéni a za pomoci dalSich nastroji a mozZnosti cilevédomé
pracovat na sniZeni registrované nezaméstnanosti v nejvice ohroZenych a postizenych
regionech Stredoceského kraje.

e) Monitorovat potieby zaméstnavateld na trhu prace a reagovat na vyhledové mnoistvi
potiebné pracovni sily vdaném mikroregionu. Podpofit rovnéz spolupraci mezi
zaméstnavateli a vzdélavacimi instituce a poradenstvi zaméfit na Skolské a ucfiovské obory,
které nebyly v posledni dobé naplnény a pfitom jsou podnikatelskymi subjekty nejvice
preferovany a vyhleddvany.

f) Posilit systém rekvalifikaci za ucelem pokryti potieb uchazect a trhu prace.

g) Ziskat maximalni nabidku pracovnich mist pro UoZ, oslovit a ziskat ke spolupraci nové
subjekty, plisobit na zaméstnavatele pozitivné.

h) Popularizace poptavanych profesi, prevence nezaméstnanosti. Pomoci cileného
poradenstvi a ve spoluprdci se zaméstnavateli plUsobit ,preventivné” primo pak v terénu na
7aky a studenty ZS a SS, zvysit zdjem o bory technického, medicinského a obchodniho razu,
jejichz zaméstnanci se dlouhodobé nedostava.

i) Cilené individualni poradenstvi - propojeni vystupli prace zaméstnanosti a hmotné
nouze. Zvysend individualni podpora klientovi, nastaveni IAP vcetné vyuziti pro-aktivnich
opatfeni uradu, APZ, poradenstvi apod. s cilem uplatnit klienta na trhu prace. Propojit
poznatky pracovnik(l davek hmotné nouze a zaméstnanosti a efektivné resit v mikro-trovni
rozpracovani kazdého dlouhodobé nezaméstnaného klienta, jeho redlné Sance a smér
uplatnéni na trhu prace, véetné kontroly a odhaleni neopravnéné pobiranych davek HN.

j) zlepsenirozdilu podilu nezaméstnanych v porovnani s celorepublikovym primeérem

k) snizeni meziokresniho rozdilu nezaméstnanosti na 4,4 procentniho bodu

Strategie dalSiho rozvoje cinnosti v oblasti zaméstnanosti do roku 2020 vychazi z vymezeni
hlavnich problém( a je instrukci k pfipravé a realizaci zdsadnich ¢innosti k dosaZzeni poZzadovanych
cil(i. Strategie na regiondlni Urovni rozviji koncepci politiky zaméstnanosti.

Zaméstnanost ve Stfedoceském kraji neustale zasluhuje mimoradnou pozornost. Velikosti, poétem
obci i obyvatel je na$ region nejvét$im krajem Ceské republiky.

V obou zminovanych ukazatelich se Stfedocesky kraj vyrazné vyclenuje ze souboru zbyvajicich 13
vys$sich Uzemné-spravnich celk(i a po¢tem zaméstnavatell i podilem na tvorbé hrubého domaciho
BeneSov, Beroun, Kladno, Kolin, Kutna Hora, Mélnik, Mlada Boleslav, Nymburk, Praha-vychod,
Praha-zapad, Pribram a Rakovnik.

Hlavnim problémem stfedoceského trhu prace je Ctvrty nejvyssi pocet uchazecll o zaméstnani
v CR, nadprdimérny podil nezaméstnanych v poloviné nasich okrestl a vyrazny rozdil tohoto podilG
mezi jednotlivymi okresy Stfredoceského kraje (4,5 procentniho bodu v prosinci 2016). Na zakladé
pribéZnych analyz hospodarského a socidlniho vyvoje a poZadavku vyrovnavani rozdill
vypracovavame opatieni vedouci k Uzemni soudrinosti regionu. Stfedocesky kraj ma v ramci CR
nejvy$si pofet zaméstnanych v hlavnim zaméstnani (654,4 tis.). Velkou pozornost bude UP CR -
krajska pobocka v Pfibrami vénovat i v nasledujicich letech spolupraci se zaméstnavateli. Vyborna
soucasna spoluprace vyrazné zvysila pocet nahlasenych volnych pracovnich mist (meziro¢né nar(st
o 5099 mist) a snizila napéti mezi poptavkou a nabidkou pracovnich sil na nasem trhu préce.
Svérené financni prostfedky rozdélujeme podle potiebnosti do okresli dlouhodobé strukturdiné
postizenych: Pfibram, Kladno, hospodarsky slabych a venkovskych: Kutnd Hora, Nymburk a ostatni
regiony, jejichZz podporovani je zadouci i z jinych dlvoda.
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Krajska pobocka v Pfibrami bude nadale podporovat zejména aktivity, které zajistuiji:

e rozvoj podnikani, scilem zlepSeni hospodarské struktury a vytvareni novych nebo
stabilizaci ohroZenych pracovnich mist

e rozvoj lidskych zdroju a dalSi opatfeni v oblasti trhu prace, naptiklad zvySovani kvalifikace,
zabezpecdovani vzdélavani a rekvalifikaci, zajiStovani souladu dosazenych vzdélani,
kvalifikace s potfebami trhu prace a hospodarského a socidlniho rozvoje regionu

e vyzkum a technologicky vyvoj pfispivajici k celkovému rozvoji regionu se zfetelem na
podporu zavadéni novych technologii a inovaci a posilovani kapacit vyzkumu a vyvoje tam,
kde je to pro rozvoj regionu nutné

e rozvoj cestovniho ruchu

e zlepSovani vybaveni regionu infrastrukturou a zjisténi dopravni obsluznosti

e rozvoj télovychovnych, sportovnich a mladeznickych aktivit a kultury véetné pamatkové
péce, pokud vytvari nova pracovni mista

e rozvoj obcanské vybavenosti, véetné zafizeni pro télovychovu, sport, mladez a aktivity
obcana v jejich volném case, rozvoj sluzeb s cilem uspokojovani potieb obcanli v Unosné
dostupné vzdalenosti

e rozvoj socialnich sluzeb

e zajisténi dostupnosti a zlepSovani Urovné poskytovani zdravotnickych sluzeb

e opatfeni k ochrané Zivotniho prostiedi, omezovani vlivi narusujicich krajinu a udrzeni
kulturni krajiny

e vznik pravnickych osob a tvorbu programi v regionu slouzicich k jeho celkovému rozvoji

e provadéni pozemkovych Uprav

e dosazZeni jinych cild stanovenych v programu rozvoje tzemniho obvodu kraje.

K zabezpeceni vyse uvedenych aktivit a za U¢elem rozvoje spoluprace na trhu prace porada UP CR -
krajska pobocka v Pribrami poradni sbory, spolupracuje s Agenturou pro podporu podnikani a
investic Czechlnvest, uzavira regionalni sektorové dohody, dohody o partnerstvi, rdmcové dohody,
smlouvy o pratelstvi, lokalni partnerstvi, spolupracuje s krajskym uradem Stredoceského kraje.
OHK, KHK, Paktem zaméstnanosti.

DaleZitym partnerem ve vzajemné spolupraci je Probaéni a mediaéni sluzba. Vedeni UP CR -
krajské poboc&ky v Piibrami UP se intenzivné zapojuje do jedndni Rady hospodaiské a socialni
dohody Stfedoceského kraje, je ¢clenem Regiondlni stalé konference a plsobi v jejich pracovnich
skupinach. Dale spolupracuje na tvorbé a aktualizaci Regionalni inovacni strategie Stfedoceského
kraje. Regionalni aktéfi trhu prace budou na vyssi Urovni spoluprace koncepéné zapojeni do
navrhovani a realizace rozvoje politiky zaméstnanosti.

Podpora vzniku pracovnich mist pro mladé lidi do 30 let - 2016

Mladi lidé po ukonceni ptipravy na povoldni byli a jsou povazovani z hlediska jejich umisténi na
trhu prace za rizikovou skupinu uchazeé¢l o zaméstnani. Casto tak nastupuji na pozice pro
pomocné a nekvalifikované pracovniky, kde nevyuZivaji své znalosti ziskané studiem. Snahou UP
CR je proto podpofit vznik novych pracovnich mist pro mladé lidi do 30 let, ktefi nemaji zadnou
praxi. Finanéni podpora, kterou jsou UP pfipraveny poskytnout na pokryti mzdovych nakladi
nového zaméstnance, umozni zaméstnavateli vytvofit pracovni misto. Na toto pracovni misto ziska
pracovnika, ktery po zapracovani bude vykondvat kvalifikovanou praci.
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Jestlize se tento pracovnik u zaméstnavatele osvéd¢i a vzhledem k jeho nové ziskanym
dovednostem v praxi zaméstnavatel bude, diky jeho prinosu, toto misto schopen udrzet i po
uplynuti podporované doby, mlze vést poskytnuti prispévku ke stabilnimu umisténi mladého
uchazeCe o zaméstndni u tohoto zaméstnavatele. Pro mladého clovéka bude tato moZnost
znamenat ziskani kvalifikované praxe, kterd je dnes na prevainé vétsiné volnych pracovnich mist
na trhu prace pozadovana.

Formy podpory mladych do 30 let véku v roce 2016 na UP CR - KrP v Pfibrami

RIP - ,,Zaruky pro mladé ve Stiedoceském kraji“

RIP - ,,Generacni tandem - podpora generacni vymény ve Stredoceském kraji 11“
NIP - ,,Nové Pracovni pfilezitosti“ (VPP ESF, SUPM ESF)

Nastroje APZ narodni - SUPM SVC, VPP, SUPM vyhrazené

Zvolené rekvalifikace narodni

Zvolené rekvalifikace ESF - projekt ,Vzdélavani a dovednosti pro trh prace 11“)
Rekvalifikace ostatni v ramci narodni APZ

Dalsi projekty ESF (RIP)

Grantové projekty

YV V.V V V VYV V VYV V V

Zabezpecovani odborné praxe uchaze¢i o zaméstnani do 30 let na UP CR

Tabulka 35 - Podpoteni UoZ, podpofeni UoZ do 30 let
celkem od poéatku roku 2016 - APZ k 31.12.2016

Spoletensky

ieins Rekvalifikace
Vefejné oo s0PM - prety B SUPM ESF - | ostatni - ESF ol Ivolend
L prospésné F:m'sla samostatné EJrPLZZ QP LZZ {MIP, | MIP, ESF RIP, | Rekvalifikace rekualifkace rekvalifikace
UPCR - KrP prace (VPP - whrazm;a' vydéletna, UPPESF- RIP, OP do 30| poradenstvi, |  narodni o (celkem ESF
PRIBRAM narodni) (P cinnast [SVC) let) gtant'.rt NIP, RIP)
o narodni
narodni)

umisténi | umisténi | umisténi | umisténi | umisteni . . N .
. N " " w | uchazei uchazei uchazedi uchazedi
uchazedi | uchazedi uchazedi uchazeti | uchazed

Podpoieni UoZ

celkem 556 475 183 1370 1810 1004 513 312 397
Podporeni UoZ do 30
let véku 84 156 22 198 716 221 114 99 103

Nastroje APZ: CHPM ziizeni (25), piispévek na provoz CHPM (3), Regionalni mobilita (2) a SUPM RIP PCZK (1), v tabulce neni
uvedeno celkem (31 podpotenych UoZ).

109



Porovnani poctu podporenych osob na jednotlivé nastroje APZ
(zadkladni pilife) v€etné rekvalifikace s poétem podporenych osob
do 30 let véku od 1.1.2016 - 31.12.2016
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Niéstroje APZ: CHPM ziizeni (25), piispévek na provoz CHPM (3), Regionalni mobilita (2) a SUPM RIP PCZK (1), v grafu neni
uvedeno celkem (31 podpofenych UoZ).
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VIIL.PRILOHY

PODIL NEZAMESTNANYCH NA OBYVATELSTVU (15-64 LET) [%]

v okresech Stredoteského kraje, stav k 31. prosinci 2016

‘ Podil nezaméstnanych na obyvatelstvu (15-64 let) ve Stredoceském Kraji €ini 4,3 % (ve srovnani s listopadem 2016 : +0,2 p.b.) ‘

Miada Boleslayv

Benesov

Okresy Stfredoceského kraje

[ J1s80-280
[ 281-480 Mapovy peddad: RSO CSU
Dstb vy podkisd: OF &R - KiP v Pfibrami, MFSV &R

Il :61-560
Sestavil: UF CR- KrP v Pibrami

B 551-630 9. ledna 2017, Piibram

Soufadnicovy systém S-JTSK

km
0 45 § 18 27 36

POCET VPM EVIDOVANYCH NA UP €R - KrP v PRIBRAMI
Okresy Stfedoeskeho kraje, stav k 31. prosinci 2016

‘ Volna pracovni mista ve Stredoceském kraji k 31.12.2016 - celkem 18 650 VPM

Kutna Hora

Legenda

Okresy Stredoéeského kraje
Okresy.VM_CELKEM
[ 783.00-1111,00

[ 111,01 - 1355,00 fadnicovy systé
Soifadnicony systém S-JTSK
[ 1355.01 - 1886.,00 o . Mepovy pocklsd: RSO ES0
B 153601 - 3529.00 Datovy podklad: UF &R - KiE vFiibrami, MPSV GR
km Sestavil: UP CR - KrP v Fiibrami
0 5 10 20 30 40 9 ledna 2017, Pilbram
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TOK UCHAZECU [rozdil mezi nové evidovanymi a vyfazenymi uchazeéi]
v okresech Stfedodeského kraje, stav k 31. prosinci 2016

Stfedofesky kraj

Mové hlaseni uchazeti: 5 710
Vyfazeni uchazeéi: 4 255

Tok uchazetl: +1 455

Tok uchazeéi: 12

Tok uchazeéd: 75

Tok uchazecéd: 144
Tok uchazecu: 118 ) Tok uchazedi: 177

Tok uchazeéi: 289

Tok uchazeéi: 51

Podil nezaméstnanych (v %)

Okresy Stfedoceského kraje
[ ]18-28
[0 29-46 [Tok uchazedi: e8]

I 47-56 N
-5 BeneSov

Tok uchazeéu

[ NOVE_HLASE
B VYRAZENI

Souf adnicovy systém S-JTSK
Mapaovy podklad: RSO &S0

| Datovj podk lad: UF CR - KiF v Fiibami, MFSV CR
Sestavil: UF €R - KrP v Ffibrami

9. ledna 2017, Pitbram

PODIL UCHAZECU O ZAMESTNANI (UoZ) NA 1 VOLNE PRACOVNIi MISTO (VM)

v okresech Stfedoceskeho kraje, stav k 31. prosinci 2016

‘ Pramérny podil UoZ na 1 VM ve Stiedoceském kraji: 2,1 UoZ na1 VM ‘

Podil UoZ na 1 VM: 1,5

Podil UoZ na 1 VM: 3,2

Podil UoZ na 1 VM: 4,1
Podil UoZ na 1 VM: 2,3

Podil UoZ na 1 VM: 2,4

Podil UoZ na 1 VM: 3,9

Podil UoZ na 1 VM: 1,7

BeneSov

Okresy Stiedoéeského kraje
Podil UoZ na 1 VM

[ Jos
1o07-17
[11.8-32 0 Sowadnicovy systém S-ITSK
B 3.3-41 Mapovy podtled: RSC G50
km Datovy podklad: Ufad prace v Ffibrami, MPSV GR
045 9 18 27 36 Sestavil: UP CR - KrP Pibram

81. 2017, Piibram
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Vyvoj po&tu uchazetl, mezimésicni a mezirotni rozdil

Rozdil poctu
Pofet Rozdil poftu uchazefl mezi
evidovanych uchazefll mezi danym mésicem a
uchazetl pro Mezirofni Mezirolni Mezimésitni | Mezimésicni | danym mésicem a | pied tfemi mésici
Rok | Mésic | dany mésic rozdil rozdil (%) rozdil rozdil (%) pied tfemi mésici (%)

1 58 247 4918 9,22% 3796 6,97% 7721 15,28%

2 59135 4878 8,99% 288 152% 7643 14 84%

3 58 744 6272 11,95% -391 -0,66% 4393 7,88%

4 57162 7372 14,81% -1 582 -2,65% -1 085 -1,86%

5 55975 7 336 15,08% -1 187 -2 08% -3 160 -5,34%

m = 55 399 7325 15,24% -576 -1,03% -3 345 -5,68%
8 7 57190 8022 16,32% 1791 3,23% 28 0,05%
2 57 377 7925 16,03% 187 0,33% 1402 2,50%

9 58 282 B112 16,17% Q05 158% 2 883 5,20%

10 58 367 7341 1552% a5 0,15% 1177 2,06%

11 58 912 7420 14,41% 545 0,93% 1535 2,68%

12 61 681 7230 13 28% 2769 4 70% 334859 5,83%

1 64 993 6746 11,58% 3312 537% B 626 11,35%

2z 65119 5984 10,12% 126 0,19% 6 207 10,54%

3 63 264 4520 7,69% -1 855 -2,85% 1583 2,57%

4 60 198 3036 531% -3 066 -4 85% -4 795 -7,38%

5 57 942 1967 3,51% -2 256 -3,75% -1 177 -11,02%

3 B 56 699 1300 2,35% -1 243 -2,15% -6 565 -10,38%
8 7 57 536 346 0,61% 837 1.48% -2 662 -4 42%
3 5T 137 -240 -0,42% -359 -0,69% -805 -1,39%

9 56 629 -1 653 -2 84% -508 -0,89% -70 -0,12%

10 55 385 -2 982 -5,11% -1244 -2,20% -2 151 -3,74%

11 54 840 -4 072 -6,91% -545 -0,98% -2 297 -4 02%

12 56 674 -5 007 -8,12% 1834 3,34% 45 0,08%

1 58 214 -6 7748 -10,43% 1540 2,72% 2829 511%

2 57 329 -7 790 -11,96% -885 -1,52% 2 489 4 54%

3 55149 -8115 -12,83% -2 180 -3,80% -1 525 -2,65%

4 52100 -8 098 -13,45% -3 049 -5,63% -6 114 -10,50%

5 49 826 -3116 -14,01% -2 274 -4 36% -7 503 -13,09%

=i B 48 614 -8 0B85 -14 26% -1212 -2,43% -6 535 -11,85%
8 7 45184 -8 352 -14 52% 570 117% -2 916 -5,60%
2 48 594 -8 543 -14 95% -590 -1,20% -1 232 -2,47%

9 47 854 -8775 -15,50% -740 -1,52% -760 -1,56%

10 46 484 -8 901 -16,07% -1370 -2, 86% -2 700 -5,49%

11 46 555 -8 285 -15,11% 71 0,15% -2 039 -4.20%

12 48 102 -8 572 -15,13% 1547 3,32% 248 0,52%

2016 1 458 219 -8 995 -15,45% 1117 2,32% 2735 5,88%
2 48 427 -8 902 -15,53% -192 -1,61% 1872 4,02%

3 46 417 -8 732 -15,83% -2 010 -4 15% -1 685 -3,50%

4 43 528 -8 572 -16,45% -2 889 -6,22% -5 691 -11 56%

5 41 564 -8 262 -16,58% -1 964 -4 51% -6 863 -14 17%

B 40 638 -7 976 -16,41% 926 -2 23% -5 779 -12 45%

7 41 295 -7 B89 -16,04% 657 162% -2 233 -5,13%

2 40 834 -7 760 -15,97% -461 -1,12% -730 -1,76%

9 3981 -8 043 -16,81% -1023 -2 51% -827 -2,04%

10 38 062 -8 422 -18,12% -1 749 -4,39% -3 233 7 839

11 37 511 9044 -19,43% 551 1,45% 3323 8,14%

12 38 966 -9136 -18,09% 1455 3,88% -845 -11,71%
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Stfedocesky kraj

Vyvoj poctu volnych mist, mezimésicni a mezirocni rozdil

Rozdil poétu
Pocet Rozdil poétu volnych mist mezi
evidovanych volnych mist mezi | danym mésicem a
volnych mist Mezirocni Mezirocni Mezimesicni | Mezimésictni | danym mésicem a | pred tremi mésici
Rok | Mésic | pro dany mésic rozdil rozdil (%) rozdil rozdil (%) pied tiemi mésici (%)
1 4 269 5497 16,26% 225 5.56% -4 -0,09%
2 4789 681 16,58% 520 12,18% 7ad 18,39%
3 4 555 165 3,76% -234 -4 B9% 511 12,64%
4 4439 -316 -6,65% -116 -2 55% 170 3,98%
5 4 884 -226 -] 42% 445 10,02% a5 1,98%
m = 5358 49 0,92% 471 9 64% 800 17,56%
g 7 4 874 209 19,90% -481 -8,98% 435 9,80%
8 4 602 156 351% -272 -5,58% -282 -5 77%
9 441 107 2,48% -181 -3,83% 034 -17 44%
10 ja8se 385 -9.01% 533 -12,06% 086 -20,23%
11 4226 181 4 47% 338 8.69% -376 -8,17%
12 4040 -4 0,10% -186 -4 40% -381 -8, 62%
1 4068 201 4 71% 28 0,69% 180 4 63%
2 4 463 326 b,81% 395 971% 237 561%
3 5103 548 12,03% 540 14,34% 1063 26,31%
4 5842 1403 31,61% 739 14,48% 1774 43,61%
5 6 573 1689 34,58% 731 12,51% 2110 47,28%
| B 7068 1743 32,55% 525 7,99% 19495 39,09%
g 7 6 494 1620 33,24% -604 -8,51% 652 11,16%
8 6 o9y 2 395 52,04% 503 7,75% 424 6,45%
9 7225 2 804 63,42% 228 3,26% 127 1,79%
10 7520 3632 93,42% 295 4 08% 1026 15,80%
11 7 664 3438 81,35% 144 191% 667 9,53%
12 8215 4175 103.34% 551 7,19% 990 13,70%
1 8 453 4 385 107,79% 238 2,90% 933 12,41%
2 8756 4393 06,19% 303 3 58% 1092 14,25%
3 9 858 4755 93,18% 1102 12,59% 1643 20,00%
4 10 768 4926 84,32% Q910 923% 2315 27,39%
5 11 384 4811 73,19% el6 572% 2628 30,01%
= G 12028 4930 69,46% odd 5 66% 2170 22,01%
5 7 12 656 o162 04,89% 628 522% 1388 17,53%
8 12732 5735 81,96% TG 0 60% 1348 11,84%
9 13550 G325 87,54% 818 6,42% 1522 12,65%
10 14 222 6702 89,12% 672 4 96% 1566 12,37%
11 13497 5833 76,11% -725 -5,10% 765 6,01%
12 13 551 5336 64,95% 54 0 40% 1 0,01%
2018| 1 14113 5 660 66,96% 562 4,15% -109 -0,77%
2 15151 6395 73,04% 1038 71,35% 1654 12,25%
3 15321 5463 55,42% 170 112% 1770 13,06%
4 15 360 4592 42 64% 39 0,25% 1247 3,84%
5 16 972 5588 45 ,09% 1612 10,49% 1821 12,02%
B 17024 4996 41, 54% 52 031% 1703 11,12%
7 17 396 4740 37,45% 372 2,19% 2036 13,26%
8 17 567 4 835 37 ,98% 171 0,98% 595 3,51%
9 18 264 4714 34,79% 697 397% 1240 7,28%
10 17 668 3 446 24,23% -596 -3,26% 272 1,56%
11 18 376 4 879 36,15% 708 4.01% 809 461%
12 18 650 5009 37,63% 274 1,49% 386 -11,71%
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Porovnani vékové struktury k mésici prosinec daného roku

UP CR - KrP v PRIBRAMI 2014 2015 2016
PROCENTNI PROCENTNI PROCENTNI
VEKOVA STRUKTURA POCET | PODiLz | POCET | PODiLz | POCET |PODILzUoZ
UoZ (%) UoZ (%) (%)

do 19 let 1882 3,3 1589 3,3 1305 3,3
ztoho do 18 let 410 0,7 425 0,9 373 1,0
20-24 let 6573 11,6 5084 10,6 3599 9,2
25-29 let 5791 10,2 4749 9,9 3655 9,4
30-34 let 5989 10,6 4832 10,0 3856 9,9
35-39 let 7689 13,6 6224 12,9 4819 12,4
40-44 let 6520 11,5 5727 11,9 4847 12,4
45-49 let 5659 10,0 4870 10,1 3956 10,2
50-54 let 6029 10,6 5373 11,2 4445 11,4
55-59 let 7597 13,4 6672 13,9 5425 13,9
60-64 let 2863 5,1 2858 5,9 2911 7,5
nad 65 let 82 0,1 124 0,3 148 0,4

Primérny vék 40,7 41,4 42,1
Uchazedi o zaméstnani celkem | 56674 100| 48102 100| 38966 100
nad 50 let 16571 29,2| 15027 31,2 12929 33,2
nad 55 let 10542 18,6 9654 20,1 8484 21,8

Porovnani celkového poctu UoZ s poctem UoZ nad 50 let k prosinci daného roku

60000 100,0
- 90,0
50000 - g00 =
2
N 40000 - - 70,0 E
= - 600 ©
o -
3 30000 - 500 R
o c
o - 40,0 IBI
20000 -
- 300 2
- 20,0 9
10000 - 8
- 10,0
0 - - 0,0
2014 2015 2016
[ Uchazedi o zaméstnani celkem I nad 50 let =0=-nad 50 let (v %)

Pti porovnani rokti 2014,2015 a 2016 lze konstatovat, ze roste procento (procentni podil na vsech
evidovanych UoZ) UoZ nad 50 let véku (viz tabulka a graf).
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Porovnani UoZ podle délky evidence (nad 12 mésicti) k mésici prosinec daného roku

2014 2015 2016
KoP PROCENTN{ PROCENTNI PROCENTNI
12:24 |nad24 | [ o | 1224 | nad24 | O et | 12-24 fnad24 | T
mésicl | mésicl (%) mésicl | mésic (%) mésicl | mésicl (%)
celkem UoZ 56674 48102 38966
BenesSov 374 351 1,3 220 282 1,0 164 139 0,8
Beroun 640 868 2,7 404 766 2,4 325 541 2,2
Kladno 1648 3128 8,4| 1053| 2861 8,1 764 | 2336 8,0
Kolin 910| 1429 4,1 556| 1165 3,6 415 858 3,3
Kutna Hora 557| 1016 2,8 368 780 2,4 299 553 2,2
Mélnik 1057 | 1640 4,8 698 | 1610 4,8 529| 1141 4,3
Mlada Boleslav 570 831 2,5 449 681 2,3 287 509 2,0
Nymburk 934 | 1384 4,1 590| 1231 3,8 456 863 3,4
Praha-vychod 537 349 1,6 344 369 1,5 146 221 0,9
Praha-zapad 735 594 2,3 509 622 2,4 340 457 2,0
Pribram 1171 1973 5,5 739 1792 53 484 | 1132 4,1
Rakovnik 491 789 2,3 294 605 1,9 217 431 1,7
Stredocesky kraj 9624 | 14352 42,3 6224 | 12764 39,5 4426 9181 34,9
NAD 12 MESicU 23976 42,3 18988 39,5 13607 34,9
Porovnani po¢tu UoZ podle délky evidence (nad 12 mésicti) k prosinci daného
roku
60000 100,0
- 90,0 =
TR
50000 - 800 >
700 2
N 40000 - Ta
> - 60,0 E
° ~
>0 30000 - 50,0
S °
- 400 &
20000 -~ N
L (=]
30,0 S
Fe)
10000 - - 20,0 3
- 10,0 a
0 - - 0,0
2014 2015 2016
@ celkem UoZ @ NAD 12 MESICU =0=-NAD 12 MESICcU (v %)

Pii porovnani poc¢tu UoZ za roky 2014,2015 a 2016 dle délky evidence (UoZ nad 12 més.) je
ziejmé, ze procento UoZ evidovanych na pracovistich krajské pobocky UP ve Stiedoceském kraji
vice jak 12 mésici klesa. K 31.12.2016 doSlo oproti stejnému obdobi roku 2015 k poklesu o 4,6
procentniho bodu a oproti roku 2014 ¢inil pokles 7,4 procentniho bodu.
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podil nezaméstnanych osob v (%)

Vyvoj podilu nezaméstnanych osob ve Stiredoceském kraji od 2005 do 2016 (vZdy k
PROSINCI daného roku, roky 2005 - 2012 prepocteny z miry nezaméstnanosti)

6,9
i 6,4
6,1 6,1 »
L
| 55 L 2 5,6 L 54
L
g | 47 » ¢
* 4 4.3
_ ‘ ‘
3.2 3,4
| ¢
$ o 4 Q) ) Q N v &) 0 \2) ©
Q Q Q Q Q N S & & & & >
DT AT AT AT AT AT DT DT DT AT AT D
rok

podil nezaméstnanych osob v (%)

Vyvoj podilu nezaméstnanych osob ve Stiredoceském kraji od 2005 do 2017 (vZdy
k lednu daného roku, roky 2005 - 2012 prepocteny z miry nezaméstnanosti)

7,3

.

|

O M T T T T T T T T

R R I U I R g R
rok
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Meziro¢ni porovnani - nartst/pokles UoZ (v %)

k 31.12.
4,5
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Meziro¢ni porovnani narast/pokles VPM (v %)
k 31.12.
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Meziro¢ni porovnani - nartst/pokles nové evidovanych UoZ (v %) k 31.12.
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Meziro¢ni porovnani - narust/pokles vyfazenych UoZ (v %)
k 31.12.
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Evidovani UoZ OZP na UP CR - KrP Pfibram k 31.12.2016

o x . celkem z toho Zeny
Uchazeci UP CR KrP Pribram

38966 20652

obcané zdravotné postizeni (OZP UoZ2) 5151 2776

z toho:

pIné invalidni 0 0

castecné invalidni 3 2

os. zdrav. znevyhodn. 243 144

1. st. inval (§39/2c) 3318 1859

2. st. inval. (§39/2c) 1563 764

3. st. inval. (§39/2c) 7 3

3. st. inval. (§39/2c), §39/4f) 17 4

POROVNANI POCTU VPM s y Pocet | Procentni podil v %
POCTEM UoZ v PROCENTECH | Pocet UoZ VPM (pocet UoZ=100 %)
k 31.12.2016

Benesdov 1829 | 1082 59
Beroun 2471 | 1886 76
Kladno 6502 | 1573 24
Kolin 3970| 1355 34
Kutnd Hora 2674 | 1111 42
Mélnik 4067 | 1290 32
Mlada Boleslav 2382 | 1592 67
Nymburk 3559 | 1503 42
Praha-vychod 2244 | 3529 157
Praha-zapad 2710| 1714 63
Ptibram 4783 | 1232 26
Rakovnik 1775 783 44
Stfedocesky kraj 38966 | 18650 48
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Setfidéni okresu k 31.12.2016

mezimés. pocet
PNO v % pfirdst./ abytek uchazeéd
nezam. v % na 1 VPM
Karvina 10,3 Jindfichiv Hradec 26,4 Karvina 15,9
Most 10,1 Prachatice 21,9 Jesenik 11,2
Bruntal 9.5 Pelhfimow 194 Usti nad Labem 10,8
Ostrava-mésto 8.9 Chrudim 18,1 Hodonin 10,4
Usti nad Labem 8.6 Klatowvy 17,1 Sokolov 99
Jesenik 8,0 Breclav 15,2 Znajmo 9.8
Znojmao 8.5 Jesenik 145 Chomutov 83
Chomutowv 8.2 Havligékiv Brod 14,2 Brunt&l 7.8
Hodonin 8,0 Svitavy 13,8 Prerov 7.3
De&cin 7.8 Jihlava 13,3 Zdar nad Sdzavou 6.6
Sokolov 7.4 Strakonice 13,0 Opava 59
Louny 7.0 Tachow 12,7 DE&gCin 5,8
Prerowv 6,9 Cesky Krumlowv 12,5 Most 9,5
Trebi& 6.8 Trebi& 123 Bieclav 49
Brno-mésto 6,7 Znojmo 12,1 Litomé&fice 4.9
Cesky Krumlaov 6.6 Zdéar nad Sazavou 12,1 Kromériz 4.8
Teplice 6,4 Hodonin 11,8 Tirebic 4.7
Pribram 6.3 Opava 10,5 Ostrava-méasto 47
Litomérice 6,3 Bruntal 10,4 Brno-mésto 4.6
Sumperk 6,2 Pisek 10,2 Frydek-Mistek 4.6
Kladno 6.0 Uherskeé Hradisté 10,2 Louny 45
Wsetin 59 Machod 10,2 Blansko 4.4
Kolin 5,8 Tabor a8 Kladno 4.1
Kromeriz 5,8 Sumperk a6 Teplice 4.1
Olomouc 5,7 DomaZlice 9.4 Jablonec nad Nisou 40
Liberec 57 Prerov 8.5 Sumperk 39
Opava 5.6 Jicin 8.5 Pribram 3.9
Zdar nad Sazavou 56 Usti nad Orlici 82 Olomouc 36
Mymburk 56 Mowy Jicin a1 Machod 35
Svitavy 5.6 Kolin 7.9 Strakonice 3,5
Tabor 5,6 Semily 7.8 Swvitavy 3.4
Breclav 5,5 Plzeni-jih 7.4 Chrudim 32
Semily 55 Olomouc 7.3 Havligkiv Brod 32
Karlovy Vary 5,9 Rokycany 7.3 Karlowvy Vary 3,2
Kutna Hora 9,4 Kromeriz 7.3 Melnik 3,2
Mélnik 5.4 Rakowvnik 7.2 Zlin 31
Strakonice 4.9 Wsetin 7.1 Semily 3,0
Tachow 4.9 WySkow 7,0 Wsetin 29
Jablonec nad Nisou 49 Pribram 6,9 Kuolin 29
Havlickiv Brod 47 Zlin 6.8 Jindfichilv Hradec 27
Rakovnik 4.6 Blansko 6,7 Trutnow 27
Jihlava 4.6 Plzen-sever 6,3 Tabor 2.7
Frydek-Mistek 46 Kutna Haora 6,0 Hradec Kralove 27
Blansko 4.6 Ceské Budé&jovice 6,0 Mowy Jicin 27
Uherske Hradisté 4.5 Litomé&rice 5.7 Liberec 26
Brno-wvenkow 4.5 Sokolov 5,6 WySkow 26
Machod 4.4 Trutnow 55 Cesks Lipa 26
Mowy Jicin 4.4 Frydek-Mistek 5.4 Prostéjov 2.5
Trutnowv 4.3 Pardubice 9,3 Kutna Hora 2.4
Hradec Kralove 43 Brno-venkowv 53 MNymburk 2.4
Ceskad Lipa 4.2 Mymburk 52 Uherské Hradisté 23
Chrudim 4.2 Benesowv 5,1 Rakowvnik 2.3
Beroun 4.1 Cheb 49 Jicin 22
Zlin 40 Karlowy Wary 3,7 Jihlava 22
DomaZlice 3,9 Ceskd Lipa 3.5 Plzef-sever 20
Prachatice 3,9 Louny 3,9 Cesky Krumlowv 20
Klatowy 3,9 Hradec Kralove 29 Brno-venkov 19
Prosté&jov 3,9 Prostéjov 28 Pisek 1,8
Plzen-sever 3,7 Kladno 2.3 Rokycany 1,8
Jindfichiv Hradec 3,7 Déecin 2.2 Klatowy 1,7
VySkow 3,6 Teplice 21 BenesSov 1,7
Usti nad Orlici 36 Beroun 2.1 Prachatice 1,7
Pisek 3,9 Liberec 2.0 Plzeri-jih 1,6
Cheb 3.5 Melnik 1,9 Praha-zapad 1,6
Pardubice 3.4 Jablonec nad Misou 1,5 Mlada Boleslav 1,5
Praha 3.4 Usti nad Labem 1,2 Ceske Budé&jovice 1,5
Rokycany 3,3 Praha-zapad 09 Praha 1,4
Ceské Budé&jovice 3,3 Praha-vychod 0,8 Pelhfimow 1.4
Pelhfimowv 33 Chomutow 0,8 DomaZlice 1,4
Plzen-jih 3,2 Plzef-mésto 0,7 Cheb 1,4
Plzen-mésto 3,0 Ostrava-mésto 06 Usti nad Orlici 1,3
Jicin 3,0 Rychnow nad KnéZnou 0.6 Beroun 1,3
Benesov 2.8 Mlada Boleslav 0.5 Plzefi-mésto 1,2
Praha-zapad 2.8 Brno-mésto 0,1 Tachow 1,2
Milada Boleslav 2,7 Karvina 0,0 Pardubice 0,8
Praha-wychod 1,8 Most -0,3 Rychnowv nad KnéZnou .7
Rychnov nad KnéZnou 1,8 Praha -1.6 Praha-wychod 0,6
Celkem CR 52 Celkem CR 5.1 Celkem CR 2.9
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